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С О Д Р Ж И Н А:  
ОПШТ ДЕЛ 

• Потврда за регистрирана дејност 

• Тековна состојба 

• Лиценца 

• Решение за овластен планер 

• Овластување на планер 

• Решение за соработници 

• Овластување на соработник 

 
ПРИЛОЗИ КОН ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

• Добиени податоци и информации 

• Проектна програма 

• Потврда за одобрување на проектна програма 

 
ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

• Текстуален дел 

• Графички дел 

 
ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

• Текстуален дел 

• Нумерички дел 

• Графички дел 
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"PARAMETAR" DOOEL - Skopje
ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ИНЖИНЕРИНГ, ГРАДБА И КОНСАЛТИНГ 

Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ број 
32/2020), ПАРАМЕТАР ДООЕЛ - Скопје, го издава следното: 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за назначување планер 

За изработка на 

Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план со 
основна класа на намена E1.13 - фотоволтаична електрана со 
градби за производство на електрична енергија од обновливи 
извори со капацитет поголем од 1MW, на дел од КП 955/1, КП 

955/2, КП 955/3, КП 955/4, КП 970/1, КП 971, КП 972, Ко Пршовце - 
вон град, општина Теарце 

како планер се назначува: 

Методи Хаџи-Андов, дипл. инж. арх., овластување бр. 0.0583, планер 

Планерот е должен урбанистичкиот проект да го изработи согласно Законот 
за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ “бр. 32/2020), Правилникот 
за урбанистичко планирање („Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20, 219/21 и 104/22), како 
и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

ПАРАМЕТАР ДООЕЛ Скопје 

Управител: 
Методи Хаџи - Андов 

___________________ 



стр. 9 од 45 

 

 

 

 

 



стр. 10 од 45 

"PARAMETAR" DOOEL - Skopje
ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ИНЖИНЕРИНГ, ГРАДБА И КОНСАЛТИНГ 

Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ број 
32/2020), ПАРАМЕТАР ДООЕЛ - Скопје, го издава следното: 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за назначување планер 

За изработка на 

Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план со 
основна класа на намена E1.13 - фотоволтаична електрана со 
градби за производство на електрична енергија од обновливи 
извори со капацитет поголем од 1MW, на дел од КП 955/1, КП 

955/2, КП 955/3, КП 955/4, КП 970/1, КП 971, КП 972, Ко Пршовце - 
вон град, општина Теарце 

како соработници се назначуваат: 

Игор Сугарчев, дипл. инж. арх., овластување бр. 0.0618 
Тијана Стојковска, маг. инж. арх., 
Сашо Андријевски, маг. инж. арх. и 
Димитар Стефановски, маг. инж. арх. 

Планерот е должен урбанистичкиот проект да го изработи согласно Законот 
за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ “бр. 32/2020), Правилникот 
за урбанистичко планирање („Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20, 219/21 и 104/22), како 
и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

ПАРАМЕТАР ДООЕЛ Скопје 

Управител: 
Методи Хаџи - Андов 

___________________ 
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Врз основа на Законот за градење (Сл. Весник на РМ бр. 130/09, 124/10 

и 18/11), како и правилникот за содржина, означувањето, заверката на 

проектот од страна на одговорните лица и начинот на користење на 

електронските записи (Сл. Весник на РМ бр.24/2011), а согласно описот на 

работните задачи на вработените во ГЕОС-М ДООЕЛ - Скопје, го носи 

следното: 

 

Р Е Ш Е Н И Е :  

За одредување стручни лица – Проектант зa вршење на проектна 

техничка документација од – извршени геотехнички теренски истражни 
работи и лабораториски испитувања на локација предвидена за изградба на 

објект со намена Е1.13 – Површинска соларна и фотоволтаична 
електрана на дел од К.П. 955/1, 955/2, 955/3, 955/4, 970/1 и други, 
К.О. Пршовце – вонград, Општина Теарце. 

 

ОДГОВОРEН ПРОЕКТАНТ:  

Борче Илиевски дипл. град. инж, со овластување за геотехника A 6.0046 

 

СОРАБОТНИЦИ: 

Маријан Димовски дипл. инж. по геотех. 

Мартин Димиќ дипл. инж. по геотех. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ: 

Одговорниот проектант ги исполнува пропишаните услови, во поглед на 

стручна спрема и пракса, да самостојно изработува техничка документација, 

притоа е должен да се придржува на важечките прописи и нормативи од 

областа на проектирањето. 
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Елаборат од геомеханички теренски истражни работи и лабораториски испитувања на локација предвидена 

за изградба на објект со намена Е1.13 – Површинска соларна и фотоволтаична електрана на дел од             
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1. ВОВЕД 

За потребите за изработка на потребната техничка документација 
како подлога за изградба на објект со намена Е1.13 – Површинска 
соларна и фотоволтаична електрана на дел од К.П. 955/1, 955/2, 

955/3, 955/4, 970/1 и други, К.О. Пршовце – вонград, Општина 
Теарце, извршен е одреден обем на геотехнички теренски истражувања 

и лабораториски испитувања. Истражувањата се вршени во фаза на 
проектирање на ниво на Идеен проект.  

 Цел на изработка на овој Елаборат е врз основа на теренските 

истражувања и лабораториските испитувања, да се дефинираат условите 
на теренот како природна средина, да се дефинираат почвените слоеви 

по длабочина на испитуваната локација, односно да се предвидат 
можните интеракции помеѓу природната средина и идниот објект. 
Задача која е поставена при изработка на Елаборатот е да се дефинира 

составот на почвените слоеви, да се регистрира евентуалната појава на 
подземна вода со релативна кота и да се дефинира нивото на 
подземната вода, физичко-механичките карактеристики и состојбата на 

почвените материјали врз основа на добиените параметри од 
последователните фази, да се дефинира геомеханичкиот профил, како и 

граничната и дозволената носивост на усвоеното темелно тло на 
испитуваната локацијата во склоп на теренот во услови пред изведба на 
објектот. 

 Во оваа фаза на проектирање и истражување, анализирана е 
геолошката градба на теренот со дефинирање на основните параметри 
на издвоените литолошки членови потребни за фазата на проектирање 

на идниот објект. 

 При изработка на Елаборатот користена е ситуација на просторот 

предвиден за градба во мерка 1:1000, со дефинирани апсолутни коти и 
координати на истражните раскопи. Изготвени се неколку геотехнички 
поединечни профили на кои е прикажан геомеханичкиот склоп на тере-

нот. 

 Обемот и видот на истражните работи е прилагоден кон потребите 

за дефинирање на геотехничкиот склоп на теренот и носивите 
карактеристики на подлогата за фундирање на објектот за што се 
извршени потребни теренски истражувања и лабораториски 

испитувања. Потребните активности се изведени во текот на месец 
Март, 2023 год, додека лоцирањето на истражните работи е извршено од 
страна на извршителот на работите и проектантот. 

 
 При изработката на Елаборатот, користена е база на знаења од 

геолошките и геотехничките науки, со примена на современи методи на 
интерпретација на податоците, сопствени искуства од истражување на 
низа објекти и стандардизирани методи на истражување и испитување. 

Сите податоци се прикажани на соодветни профили, дијаграми, табели и 
др., во облик кој е погоден за ефикасно проектирање. 
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2. МЕТОДОЛОГИЈА НА ИСТРЖУВАЊЕ И ИСПИТУВАЊЕ 

 При истражувањето и испитувањето на теренот, применета е 
комплексна методологија на теренски истражни работи и лабораториски 
испитувања. Сите резултати се соодветно анализирани во овој Елаборат, 

а осврт кон применетите методи, обемот, видот и методологијата, 
прегледно е прикажан во табела 1. 

Табела бр.1 Преглед на изведени истражни испитувања 

Ред. 

број 
Вид на работа 

Обем на  Методологија  

работи на изведба 
1 2 3 4 

1 
Истражни раскопи 

6 x 2.50м 
15.00 m Машински ископ 

2 Картирање на истражни раскопи 15.00 m Детално  картирање 

3 
Земање на примероци за 

лабораториски испитувања 
10 

Избор на репрезентативни 
примероци 

4 Гранулометриски состав 6 Стандардна постапка 

5 Дијаграм на пластичност 3 Стандардна постапка 

6 
Дијаграм на јакост на 

смолкнување 
3 Стандардна постапка 

7 Модул на стисливост 2 Стандардна постапка 

Добиените резултати од теренски истражните работи и 

лабораториските испитувања се прикажани во соодветни прилози. 

Теренски истражни работи 

 За изработка на овој Елаборат применети се следните истражни 

постапки: 

• Машински ископ на истражни раскопи; 

• Картирање на истражните раскопи; 

• Земање на оптимален број на примероци од почвените материјали; 

Теренските истражни работи на посочената локација беа извршени 
во текот на месец Март, 2023 год. при што беше извршен машински 

ископ на 6 (шест) истражни раскопи со максимална длабочина од 2.50 
m'. Вкупната длабочина на истражните раскопи на предметната 

локација изнесува 15.00 m'. Истражните раскопи се изведени со цел да 
се изврши макроскопска идентификација на почвените материјали во 
длабочина, да се утврди нивниот просторен распоред, да се земат 

потребниот број на примероци за лабораториски испитувања и утврдат 
сите аспекти кои би дале прилог кон поцелосно дефинирање на теренот 

како природна конструкција. Истражните раскопи со нивниот распоред 
се прикажани на ситуација (прилог бр. 1), додека поединечните 
геотехнички профили на раскопите се прикажани на прилог бр. 2.1-2.2. 

Теренските истражни работи беа изведени целосно во склад со 
важечките закони и стандарди за ваков тип на работа. 
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Ископ на истражни раскопи 

Ископот на истражните раскопи е изведен машински, со ископ и 

исфрлање на материјалот околу истражниот раскоп. По ископот, 
извршено е геомеханичко картирање на извадениот материјал и 
зидовите на истражниот раскоп и земени се репрезентативни примероци 

за понатамошни лабораториски испитувања.  

Во текот на теренските истражни работи (Март, 2023 год.) во 

истражните раскопи, не е регистрирана појава на подземна вода под 
котата на теренот.  

 Во фаза на теренските работи од извадениот материјал земени се 

пореметени и полупореметени почвени примероци за понатамошно 
лабораториско испитување и анализа. Податоците за длабочините на 

слоевите на секој раскоп пооделно, апсолутната кота на теренот, како и 
нивото на подземна вода се прикажани во Табела бр.2. 

     Табела бр.2 Преглед на теренски истражни работи 

Ред. 

број 
Истражен 

раскоп 

Длабочина  
Интервал на 

дупчење 

Ниво на 

подземна 

вода 

 Кота на терен 

[м] [м] [м] [м.Н.В.] 
1 2 3 4 5 6 

1 Р1 2.50 
0,00  0,50 

0,50  2,50 
/ +445.60 

2 Р2 2.50 
0,00  0,60 

0,60  2,50 
/ +445.50 

3 Р3 2.50 
0,00  0,50 

0,50  2,50 
/ +447.00 

4 Р4 2.50 
0,00  0,40 

0,40  2,50 
/ +448.50 

5 Р5 2.50 
0,00  0,70 

0,70  2,50 
/ +450.50 

6 Р6 2.50 
0,00  0,40 

0,40  2,50 
/ +453.20 

Врз основа на ваквата состојба, даден е соодветен предлог за 

фундирање, а соодветни анализи поврзани за овие аспекти се дадени во 
натамошниот текст од Елаборатот. 

3. ЛАБОРАТОРИСКИ ИСПИТУВАЊА 

 По извршеното геомеханичко картирање на откриените материјали 

ин ситу и земањето на репрезентативни примероци од истите според 
прегледот прикажан во Табела бр. 2, а со цел да се потврди теренската 

идентификација и класификација, како и да се дефинираат физичко-
механичките карактеристики на материјалите застапени на 
испитуваната локација, извршени се следните лабораториски испиту-

вања над пореметени и полупореметените примероци: 

▪ Определување на природна влажност  ...................... MKTC CEN ISO/TS 17892-1:2010 

▪ Определување на природна волуменска тежина  ...... MKTC CEN ISO/TS 17892-2:2010 
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▪ Определување на гранулометриски состав ................ MKTC CEN ISO/TS 17892-4:2010 

▪ Определување на граници на конзистенција  ...... ..MKTC CEN ISO/TS 17892-12:2010 

▪ Опит на директно смолкнување  ............................ ..MKTC CEN ISO/TS 17892-10:2010 

▪ Определување на модул на стисливост  ..................... MKTC CEN ISO/TS 17892-5:2010 

 Сите погоре наброени испитувања извршени се целосно во 

согласност со важечките стандарди, секој одделен опит преку 
процедурата која ја пропишува соодветниот МКТС стандард, погоре 
наведен покрај опитот на кој се однесува. 

 Резултатите од извршените геомеханички испитувања се прикажани 
преку соодветни дијаграми, нумерички и табеларно во делот на прилози 

од овој Елаборат. 

4. ГЕОТЕХНИЧКИ УСЛОВИ ЗА ФУНДИРАЊЕ 

        Локацијата на која се вршени истражувањата се наоѓа во Општина 
Теарце, на дел од К.П. 955/1, 955/2, 955/3, 955/4, 970/1 и други, К.О. 

Пршовце – вонград. Пристапот до локацијата е овозможен преку земјен 
пат. На самата локација е предвидена изградба на објект со намена 
Е1.13 – Површинска соларна и фотоволтаична електрана. 

 Според извршените теренски истражни работи и лабораториските 
класификациони и идентификациони испитувања на предметната 

локација генерално според АС класификацијата може да се заклучи дека 
на локацијата, се застапени следниве материјали:  

o H – Хумусна површина 

o ML/SFs – Прашина, со присуство на ситно до крупнозрн песок, со 
појава на поситни чакални фракции, средно стислива, ниско 

пластична 

  Покрај класификацијата на материјалите, во следните табели се 
прикажани добиените геомеханички параметри од специјалните 

лабораториски испитувања. 

Табела бр. 3 - Резултати од испитувања со дирекно смолкунување 

Истражeн 

раскоп 
Длабина 

[m] 
Вид на  

материјал 
Влажност 

[%] 

Волуменска 
тежина 

γ[kN/м3] 

Агол внат. 

триење 

[º] 

 

Кохезија 

c [kPa] 

1 2 3 4 5 6 7 

Р1 1.30 – 1.50 ML/SFs 17.20 18.50 21.80 7.10 

Р3 1.50 - 1.80 ML/SFs 17.45 18.57 22.10 6.90 

Р5 1.90 - 2.20 ML/SFs 17.70 18.63 21.50 8.00 
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Табела бр. 4 - Резултати од испитувања на деформабилност  

Истражeн 
раскоп 

Длабина 
[m] 

Вид на  
материјал 

Влажност 
[%] 

Волуменска 
тежина 

γ[kN/м3] 

Модул на стисливост 

Mv [kN/м2] 
   p=100 - 200    p=200 - 400 

1 2 3 4 5 6 7 

Р2 1.70 – 2.00 ML/SFs 18.70 18.70 3595 6074 

Р4 2.10 – 2.40 ML/SFs 15.40 18.85 3842 6651 

Модулите на стисливост за материјалите се проценети врз основа 
на лабораториските испитувања на едометарскиот опит, при што се 
добиени  вредности кои варираат во границите од Мv = 3595 – 6651 

[kPa]. 

Физичко механички карактеристики 

 Во овој Елаборат извршена е пресметка за гранична и дозволена 

носивост за а.б. квадратен темел самец и лентовиден темел. За 
понатамошните пресметки усвоена е длабочина на темелење                            
t= од -0.80m до -1.20м. Дозволената носивост на природната подлога е 

определена за ефективна длабoчина на темелење Df = 0.80 - 1.20м за 
квадратен темел самец и лентовиден темел. Усвоен е фактор на 
сигурност Fs = 3.0. 

 Врз основа на анализата на теренските и лабораториските 
испитувања, како и конструираните профили (прилог бр. 2 и прилог бр. 

3), може да се согледа дека како главна средина за фундирање се 
истакнува зоната изградена од прашина, со присуство на ситно до 
крупнозрн песок, со појава на поситни чакални фракции, средно 

стислива, ниско пластична (ML/SFs. 

 Според добиените резултати од лабораториски испитувања, за слојот 
со геомеханичка ознака (ML/SFs), можат да се препорачаат следните 

геомеханички параметри: 

ϒ= 18.50 kN/м3;       =22.00°;      c=7.00 kPa; 

 Генерална слика за литолошкиот состав на локацијата може да се 
добие од поединечните профили (прилог бр. 2.1-2.2). 

5. ГЕОТЕХНИЧКИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТОТ 

 За дефинирање на геотехничките услови за изведба на објектите 
(попрецизно за неговото темелење), анализирани се носивите 

карактеристики на подлогата и очекуваните слегања. При тоа, дадени се 
и соодветни препораки од геотехнички аспект, кои корисно ќе помогнат 
во фаза на проектирање. 
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5.1 Дозволена носивост на темелната подлога 

         Носивоста пред се зависи од усвоените физичко - механички 
карактеристики на материјалите во зоната на фундирање, од длабината 

на фундирање и конструктивните елементи на темелите. Покрај 
критериумот на лом на почвата мора да се задоволи и критериумот на 
дозволени и рамномерни слегања кои пак зависат од деформабилните 

карактеристики на почвените слоеви до длабина до која дополнителното 
оптоварување од конструкцијата има влијание. 

 Врз база на усвоените физичко - механички карактеристики на 
материјалите во кој ќе се темели објкетот, извршена е пресметка на 
граничната и дозволената носивост на природната темелна подлога. 

Пресметката е извршена според теоријата на Terzaghi,  каде е користен 
образецот на: 

• Terzaghi 

➢ квадратен темел 

➢ лентовиден темел 

 
Каде: 
 Df - ефективна длабочина на фундирање 

 B - широчина на темелот 

 c - кохезија на материјалот 

  - агол на внатречно триење 

 ϒ - волуменска тежина 

 Nc, Nq, Nϒ - Фактори на носивост (Terzaghi) 

 Дозволеното оптоварување е пресметано со фактор на сигурност Fs = 3.0 

 

 

  

 За пресметка на носивиот капацитет на природната подлога 
(ML/SFs), земени се следните карактеристики на материјалот и 

конструктивни елементи на темелите: 

Df = 0.80 - 1.20м      BKT=1.00 - 1.50м      BЛТ=0.70 - 1.20м       

ϒ 1=18.50 kN/м3;      ϒ 2=18.50 kN/м3;      =22.00;      c=7.00 kPa 

според кои:    Nc=16.88;     Nq=7.82;      Ny=7.13. 

 Според извршените пресметки на дозволената носивост за 

усвоени димензии на темелна конструкција, од а.б. квадратен темел 
самец и лентовиден темел врз природното тло добиени се следниве 
резултати дадени во следните табели: 

 

 

 

Fs

gr

doz


 =

qcgr NDfNBNc ++= 124.03.1  

 NBNDfNc qcgr ++= 21 5.0
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Табела 5.1 - Гранична и дозволена носивост на тло за квадратен темел самец 

  

Табела 5.2 - Гранична и дозволена носивост на тло за лентовиден темел 

 

Согласно добиените резултати може да се констатира дека се 

добиени вредности во рамките на очекуваните за дозволената носивост 
на подлогата за избраниот начин на фундирање и усвоените 

карактеристики на материјалите.   
 
 

Df [m] B [m] qf [kPa] qa [kPa] ks [kN/m3]

1 322.15 107.38 12885.95

1.1 327.42 109.14 13096.99

1.2 332.70 110.90 13308.04

1.3 337.98 112.66 13519.09

1.4 343.25 114.42 13730.14

1.5 348.53 116.18 13941.19

1 351.09 117.03 14043.47

1.1 356.36 118.79 14254.52

1.2 361.64 120.55 14465.57

1.3 366.92 122.31 14676.62

1.4 372.19 124.06 14887.66

1.5 377.47 125.82 15098.71

1 380.02 126.67 15201.00

1.1 385.30 128.43 15412.05

1.2 390.58 130.19 15623.09

1.3 395.85 131.95 15834.14

1.4 401.13 133.71 16045.19

1.5 406.41 135.47 16256.24

1.00

1.20

0.80

Df [m] B [m] qf [kPa] qa [kPa] ks [kN/m3]

0.7 280.10 93.37 11203.98

0.8 286.69 95.56 11467.79

0.9 293.29 97.76 11731.60

1 299.89 99.96 11995.41

1.1 306.48 102.16 12259.22

1.2 313.08 104.36 12523.03

0.7 309.04 103.01 12361.50

0.8 315.63 105.21 12625.31

0.9 322.23 107.41 12889.12

1 328.82 109.61 13152.93

1.1 335.42 111.81 13416.74

1.2 342.01 114.00 13680.55

0.7 337.98 112.66 13519.03

0.8 344.57 114.86 13782.84

0.9 351.17 117.06 14046.65

1 357.76 119.25 14310.46

1.1 364.36 121.45 14574.27

1.2 370.95 123.65 14838.08

0.80

1.00

1.20
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 При усвојување на дозволена носивост за квадратен темел 

самец и лентовиден темел, освен за задоволување на критериумот на 
лом во почвата, водено е и сметка слегањата да бидат во дозволените 
граници за ваков вид на објекти, при што, дозволената носивост, 

согласно добиените вредност (табела 5.1-5.2) се ограничува на               

доз= 93 - 135.00 kN/m2, во зависност од димензиите на темелот и 
ефективната длабочина на темелење. 

 Се препорачува темелната конструкција да биде поставена врз 

тампонски материјал од добро гранулиран чакал со дебелина од         
0.30-0.40м од конструктивни причини. 

 Заради запазување на филтрационите услови, зачувување на 

стабилноста на тампонскиот слој и намалување и изедначување на 
слегањата, се препорачува пред да се почне со насипување на 
тампонскиот слој да се постави геотекстил 300гр/м2 и геомрежа 

 Модулот на почвената реакција е пресметан по Bowels, и истиот 

при напрегање од доз= 93 - 135.00 kN/m2 изнесува 11160 – 16200 
kN/м3 и е во зависност од  типот и димензиите на темелот, 
геомеханичките карактеристики на подлогата и ефективната длабочина 

на фундирање. 

 Проектантот врз основа на изнесените анализи, како и склопот на 
останати конструктивни критериуми, го задржува правото на конечен 

избор на вредноста на дозволената носивост и длабината на фундирање.  

Прогноза на очекувани слегања по Schmertman 

 Земајќи во предвид дека конструктивните елементи на објектот и 
јакосно - деформабилните карактеристики на почвата, со примена на 
дијаграмот на вертикални распределба на напрегањата по длабочина под 

темелот оптоварен со раномерено оптоварување pо=qo-ϒt, добиените 

очекувани деформации (слегања) на почвата ќе бидат во границите на 
дозволените граници: 

Врз подобрена подлога (тампонски слој) 

➢ Квадратен темел самец          s=1.94 cm;          doz=135.00 kN/m2 

➢ Лентовиден темел                   s=2.47 cm;          doz=120.00 kN/m2 

 Проектантот, со оглед дека ќе располага со ‚,точните” вредности за 

статичките големини се препорачува да изврши контрола на 
резултатите, а потоа да ги спореди со дозволените слегавања. 

Услови на ископ 

 Ископот на материјалите може целосно да биде изведен машински, 
при што според постојната категоризација GN 200, сите материјали 
можат да се класифицираат како II до III категорија. 

При ископот на градежната јама, треба да се води сметка за 
стабилноста на косините. Истите треба да бидат изведени под наклон кој 

ќе обезбеди нивна стабилност. 
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Се препорачува на самата локација да се изведе мрежа од собирни 
канали за собирање и одведување на атмосферските води надвор од 

локацијата. 

Заради обезбедување на околината и материјалните добра, му се 
препорачува на Изведувачот/Проектантот да се прилагоди кон условите 

за стабилен и сигурен ископ, притоа превземајќи мерки за сигурна 
работа пропишани од соодветен орган. 

Доколку условите на локацијата не дозволуваат изведба на широк 
ископ со косини под наклон, во тој случај потребно е да се изработи 
техничко решение за заштита на градежна јама. 

Македонски прописи за асеизмичко проектирање 

 Категоризација на објектите од високоградба. Објектите се 
групирани во пет категории зависно од нивното значење. 

 
Табела бр. 7 - Категоризација на објектите 

Категорија 

на 

објектот 

Тип на објектот 
Кофициент 

К о 

Вон 
категорија 

Нуклеарни централи, брани, 

енергетски објекти, индустриски 
оџаци и сл. 

 

I 
категорија 

Спортски сали, киносали, сајмишта и 
училишта, театри, болници, 

индустриски објекти и сл. 

1.5 

II 

категорија 

Станбени згради, хотели, ресторани, 

некои индустриски објекти 
1.0 

III 

категорија 
Помошно-производни објекти 0.75 

IV 
категорија 

Привремени објекти  

Сеизмичност и сеизмички параметри 

Според постојната Сеизмолошка карта на Р. Македонија, за 
повратен период од 500 години (која се препорачува за примена според 

Eurocod 8 се до донесување на национален документ за примена од 
областа на сеизмиката), може да се констатира дека подрачјето на 

предметната локација е со интензитет I = VIIIº MKS (според скала по 
Mercali, Cancani и Zieberg) 

Табела 8 -Коефициент на сеизмичност 

Интензитет 

според 

МКЗ 

Кs 

VII 0.025 

VIII 0.050 

IX 0.100 
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Слика бр. 2  Сеизмолошка карта на Р. Македонија за повратен период од 500г. 

Локални услови на тлото 

 Според овој правилнник, тлото е поделено на три категории според 
локалните услови. Во случајов тлото припаѓа во III-та категорија. 

Табела 8 - Услови на тлото 
Категорија 

на тло 
Карактеристични профили 

I 

 

Карпести и полукарпести почви (кристални карпи, 
шкрилци, карбонатни карпи, варовник, лапорец, добро 
цементирани конгломерати и сл.). Добро збиени и тврди 
почви со дебелина помала од 60м, од стабилни наслаги на 
чакал, песок и тврда глинанад цврста геолошка 
формација. 

II 

 

Збиени и полутврди почви, како и добро збиени и тврди 
почви со дебелина поголема од 60м, од стабилни наслаги 
на чакал, песок и тврда глина над цврста геолошка 
формација. 

III 

Малку збиена и мека почва со дебелина поголема од 10м, 
од растресит чакал, средно збиен песок и мека глина, со 
слоеви или без слоеви од песок или други некохерентни 
материјали. 
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6. ЗАКЛУЧОЦИ И ПРЕПОРАКИ 

 Врз основа на резултатите од извршените геомеханички 
истражувања и испитувања како и врз основа на извршените пресметки 
и анализи, може да се интерпретираат следните заклучоци и препораки 

за предметната локација предвидена за изградба на објект со намена 
Е1.13 – Површинска соларна и фотоволтаична електрана на дел од             

К.П. 955/1, 955/2, 955/3, 955/4, 970/1 и други, К.О. Пршовце – 
вонград, Општина Теарце: 

▪ Целта на изработка на овој Елаборат е првенствено да се 
дефинираат условите на теренот како природна средина, односно 

да се предвидат можните интеракции помеѓу природната средина 
и идниот објект; 

▪ Обемот и видот на истражните работи е прилагоден кон потребите 
за дефинирање на геотехничкиот склоп на теренот и носивите 
карактеристики на подлогата за фундирање на објектот; 

▪ Сите предвидени активности се извршени во текот на месец Март, 
2023 год. За детерминација на литолошките членови изведени се 6 

(шест) истражни раскопи со длабочина до 2.50m или вкупната 
должина на испитување изнесува 15.00m’. Извршено е картирање 

на извадениот материјал, при што се селектирани вкупно 10 
репрезентативни примероци за лабораториски испитувања; 

▪  Во текот на теренските истражни работи (Март, 2023 год.) во 

истражните раскопи, не е регистрирана појава на подземна вода 
под котата на теренот. 

▪ Врз основа на картирањето и резултатите од лабораториските 
испитувања, материјалите според АС класификацијата можат да се 
класифицираат на следниот начин: 

▪ H – Хумусна површина 

▪ ML/SFs – Прашина, со присуство на ситно до крупнозрн 
песок, со појава на поситни чакални фракции, средно 

стислива, ниско пластична 

▪ Како главна средина за фундирање се истакнува зоната изградена 
од прашина, со присуство на ситно до крупнозрн песок, со појава 

на поситни чакални фракции, средно стислива, ниско пластична 
(ML/SFs). 

▪ Согласно добиените резултати може да се констатира дека се 
добиени вредности во рамките на очекуваните за дозволената 
носивост на подлогата за избраниот начин на фундирање и 

усвоените карактеристики на материјалите. 
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▪ При усвојување на дозволена носивост за квадратен темел самец 
и лентовиден темел, освен за задоволување на критериумот на 

лом во почвата, водено е и сметка слегањата да бидат во 
дозволените граници за ваков вид на објекти, при што, 
дозволената носивост, согласно добиените вредност (табела 5.1-5.2) 

се ограничува на доз= 93 - 135.00 kN/m2, во зависност од 
димензиите на темелот и ефективната длабочина на темелење. 

▪ Се препорачува темелната конструкција да биде поставена врз 
тампонски материјал од добро гранулиран чакал со дебелина од         

0.30-0.40м од конструктивни причини 

▪ Заради запазување на филтрационите услови, зачувување на 
стабилноста на тампонскиот слој и намалување и изедначување на 

слегањата, се препорачува пред да се почне со насипување на 
тампонскиот слој да се постави геотекстил 300гр/м2 и геомрежа. 

▪ Модулот на почвената реакција е пресметан по Bowels, и истиот 

при напрегање од доз= 93 - 135.00 kN/m2 изнесува 11160 – 
16200 kN/м3 и е во зависност од  типот и димензиите на темелот, 

геомеханичките карактеристики на подлогата и ефективната 
длабочина на фундирање. 

▪ Пресметаните очекувани слегања под идниот објект може да се 

каже дека се во дозволени граници и тоа:  

Врз подобрена подлога (тампонски слој) 

▪ Квадратен темел самец     s=1.94 cm;        doz=135.00 kN/m2 

▪ Лентовиден темел             s=2.47 cm;         doz=120.00 kN/m2 

▪ Ископот на матерјалите може целосно да биде изведен машински, 
при што според постојаната категоризација, материјалите можат 
да се касифицираат како II до III категорија; 

▪ Заради обезбедување на околината и материјалните добра, му се 
препорачува на Изведувачот/Проектантот да се прилагоди кон 

условите за стабилен и сигурен ископ, притоа превземајќи мерки 
за сигурна работа пропишани од соодветен орган; 

▪ Во случај на било каква промена, што се однесува до почвата или 

конструктивните елементи (димензии на темелите) задолжително 
да се изврши дополнителна консултација со инженер - 

геомеханичар; 

▪ Се препорачува на самата локација да се изведе мрежа од собирни 
канали за собирање и одведување на атмосферските води надвор 
од локацијата; 

▪ Сите податоци дадени во овој Елаборат важат исклучиво за 
посочената локација; 
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▪ Врз основа на сите анализи кои се изнесени во Елаборатот како и 
други проектни критериуми, проектантот го задржува правото за 

конечно усвојување на елементите на техничкото решение за 
објектот. 

 

Составил:  

Борче Илиевски 

дипл. град. инж 
 

Скопје, Март, 2023 год. 
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ДРУШТВО ЗА ГЕОМЕХАНИЧКИ И ГЕОЛОШКИ ИСТРАЖУВАЊА, 
ПРОЕКТИРАЊЕ И ИНЖЕНЕРИНГ, СКОПЈЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МАРТ, 2023 



Ко Пршовце вон градКо Теарце вон град

Ко Пршовце вон град

Ко Теарце вон град

Ко Пршовце вон град
Ко Теарце вон град

Ко Пршовце вон град

Ко Теарце вон град

кон с. ЈЕГУНОВЦЕ -->

<-- кон с. ПРШОВЦЕ

ЕВН_10(20)kV надземна мрежа

според добиени податоци од ЕВН

ЕВН_10(20)kV надземна мрежа

според добиени податоци од ЕВН

10

10

20

10
10

20

АД МЕПСО_110kV далекувод според

добиени податоци од АД МЕПСО

20

20

40

957

955/1

955/4

973

970/1

968/2

760/1

736

760/2

979

739/3

960

757

737

739/1

961/2

735

738/2

738/1

739/2

756/1

740

976

959

977

978

31033102

958

974

955/3

971

761

955/2

970/2

975

968/1

956

ГГП ГПО ГНЗ

РЛ

ГГП ГПО ГНЗ

РЛ

ГГП
ГПО

ГНЗ

РЛ
ГГП ГПО

ГНЗ

РЛ

ГГП ГПО ГНЗ
РЛ

ГГП ГПО
ГНЗ

РЛ

ГГП ГПО ГНЗ

РЛ

ГГП ГПО ГНЗ
РЛ

ГГ
П

ГП
О

ГН
З

РЛ

ГГ
П

ГП
О

ГН
З

РЛ

ГГ
П

ГП
О

ГН
З

РЛ

4.5

4.5

5.5

4.5

4.5

4.5

4.5

4.5

R8.0

R1
2.0

R12.0

R12.0

R12.0

R12.
0

гл

гл

гл

гл

гл

гл

гл

гл

гл

гл

гл

гл

П1

П2

ВЛ
ЕЗ

 В
О

ПА
РЦ

ЕЛ
А

455

451,81

2,96%
L=107,58m

450,80

448,20

2,47%
L=104,58m

448,77

3,01%
L=80,97m

451,21

1,91%
L=135m

0,98%

L=145,97m

2,02%L=123,17m

2,07%

L=90,19m

447,33

11

2

446,33

972 R8.0

гл

гл

гл
гл

гл
гл

гл

гл

4.5

4.5

4.5

R1
2.0

R1
2.0

R12.0

5.9

E1.13

1.1
H=6м

П

1.2
H=6м

П

1.4

1.6

1.7

1.8

1.3
H=6м

П

1.5

Р2234

443,84

ВОДЕН ТЕК

444,75

Одговорен проектант:
Борче Илиевски, д.г.и.

Размер:

Објект:

Цртеж:

Димензија (мм): Датум:

Е Л А Б О Р А Т
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Ситуација со местоположба на истражни раскопи на
локацијата предвидена за градба

Март, 2023 г.052-03/23
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ОПИС НА МАТЕРИЈАЛОТ

Координати Y: 7507124 Х: 4658425

Проби за
класификациони
опити

-2.50

+445.6

H Хумусна површина0.50
-0.50

ML
SFs

Прашина, со присуство на ситно до
крупнозрн песок, со појава на поситни
чакални фракции, средно стислива, ниско
пластична

2.00

ОБЈЕКТ: Е1.13 - Површинска соларна и фотовилтаична електрана на дел од К.П. 955/1, 955/2, 955/3, 955/4, 970/1
и други, К.О. Пршовце - вонград, Општина Теарце
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чакални фракции, средно стислива, ниско
пластична

1.90

ML
SFs

Прашина, со присуство на ситно до
крупнозрн песок, со појава на поситни
чакални фракции, средно стислива, ниско
пластична

2.00
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ОБЈЕКТ: Е1.13 - Површинска соларна и фотовилтаична електрана на дел од К.П. 955/1, 955/2, 955/3, 955/4, 970/1
и други, К.О. Пршовце - вонград, Општина Теарце
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Координати Y: 7506829 Х: 4658628

-2.50
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H Хумусна површина0.40
-0.40

ML
SFs

Прашина, со присуство на ситно до
крупнозрн песок, со појава на поситни
чакални фракции, средно стислива, ниско
пластична

1.80

ML
SFs

Прашина, со присуство на ситно до
крупнозрн песок, со појава на поситни
чакални фракции, средно стислива, ниско
пластична

2.10
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ДИЈАГРАМ НА ПЛАСТИЧНОСТ

Скопје, 2023 год. ПРИЛОГ бр. 3.2
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Точка Сонда Длабочина WL I СимболWP P

1 Р- 1 0.50 - 2.50 32.10 25.50 6.60

Е1.13 - Површинска соларна и фотоволтаична електрана на дел од К.П. 955/1, 955/2, 955/3,
955/4, 970/1 и други, К.О. Пршовце - вонград, Општина Теарце

2 Р- 3 0.50 - 2.50 34.05 7.7526.30 МL

3 Р- 6 0.40 - 2.50 34.00 6.7027.30 МL
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EDOMETARSKI OPIT
MODUL NA STISLIVOST
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Visina na proba

Dijametar na proba

Specifi~na te`ina

Reducirana visina

Vla`nost pred opit

Vla`nost po opit

Suva volum. te`ina

Volumenska te`ina

[mm]
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[kN/m³]

[mm]

[%]

[%]

[kN/m³]

[kN/m³]
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70.00
26.00
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15.75
18.70
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napregawe

Relativno
slegawe

Koefic. na
poroznost

Modul na
stislivost

Indeks na
stislivost

M Ceh/h[kN/m²] [kN/m²]v v c 

0.0 0.0000 0.650
50.0 0.0269 0.606

100.0 0.0477 0.572
200.0 0.0742 0.528
400.0 0.1047 0.478

1862
2330
3595
6074

0.0040
0.1345
0.1850
0.2136
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Koefic. na
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Modul na
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Indeks na
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M Ceh/h[kN/m²] [kN/m²]v v c 

0.0 0.0000 0.592
50.0 0.0256 0.551

100.0 0.0449 0.520
200.0 0.0697 0.481
400.0 0.0977 0.436

1954
2529
3842
6651

0.0037
0.1171
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Агол на 
внатрешно 

триење

Кохезија на 
почвата

ɸ [°] c [kN/m2]
22 7.00

Nc Nq Nɣ
16.88 7.82 7.13

Df = 0.80 m до 1.20 m

B = 1.00 m до 1.50 m

Df [m] B [m] qf [kPa] qa [kPa] ks [kN/m3]
1 322.15 107.38 12885.95 Fs = 3

1.1 327.42 109.14 13096.99
1.2 332.70 110.90 13308.04
1.3 337.98 112.66 13519.09
1.4 343.25 114.42 13730.14
1.5 348.53 116.18 13941.19
1 351.09 117.03 14043.47

1.1 356.36 118.79 14254.52
1.2 361.64 120.55 14465.57
1.3 366.92 122.31 14676.62
1.4 372.19 124.06 14887.66
1.5 377.47 125.82 15098.71
1 380.02 126.67 15201.00

1.1 385.30 128.43 15412.05
1.2 390.58 130.19 15623.09
1.3 395.85 131.95 15834.14
1.4 401.13 133.71 16045.19
1.5 406.41 135.47 16256.24

Фактор на сигурност

1.00

1.20

0.80

Прилог бр. 4.1

Волуменска тежина 
на почвата над 

темелната основа 

Ɣ1 [kN/m3]

Волуменска тежина 
на почвата под 

темелната основа 

Ɣ2 [kN/m3]

Објект: Е1.13 - Површинска соларна и фотоволтаична електрана

Пресметка на гранична и дозволена носивост за квадратен темел 
самец по теоријата на Terzaghi

18.50 18.50

Фактори на носивост

Ефективна длабочина на фундирање

Ширина на темелот



Агол на 
внатрешно 

триење

Кохезија 
на 

почвата

ɸ [°] c [kN/m2]
22 7.00

Nc Nq Nɣ
16.88 7.82 7.13

Df = 0.80 m до 1.20 m

B = 0.70 m до 1.20 m

Df [m] B [m] qf [kPa] qa [kPa] ks [kN/m3]
0.7 280.10 93.37 11203.98 Fs = 3
0.8 286.69 95.56 11467.79
0.9 293.29 97.76 11731.60
1 299.89 99.96 11995.41

1.1 306.48 102.16 12259.22
1.2 313.08 104.36 12523.03
0.7 309.04 103.01 12361.50
0.8 315.63 105.21 12625.31
0.9 322.23 107.41 12889.12
1 328.82 109.61 13152.93

1.1 335.42 111.81 13416.74
1.2 342.01 114.00 13680.55
0.7 337.98 112.66 13519.03
0.8 344.57 114.86 13782.84
0.9 351.17 117.06 14046.65
1 357.76 119.25 14310.46

1.1 364.36 121.45 14574.27
1.2 370.95 123.65 14838.08

Фактори на носивост

Објект: Е1.13 - Површинска соларна и фотоволтаична електрана

Геомеханички карактеристики на почвениот слој:

 Пресметка на гранична и дозволена носивост за лентовиден темел 
по теоријата на Terzaghi

18.50 18.50

Волуменска тежина 
на почвата над 

темелната основа 

Волуменска тежина 
на почвата под 

темелната основа 

Ɣ1 [kN/m3] Ɣ2 [kN/m3]

Ефективна длабочина на фундирање

Прилог бр. 4.2

Фактор на сигурност

0.80

1.00

1.20

Ширина на темелот



Прогноза на очекувани слегања за квадратен темел самец

po a b z szr sz szm Hi Mv Si g sg
kN/m² m m m kN/m² kN/m² kN/m² m kN/m² cm kN/m² kN/m²

A 120 1.5 1.5 2 2.91548 16.4939 16.4939
B 120 1.5 0.8 2 2.61008 10.3138 20.6277
C 120 1.5 0.8 2 2.61008 10.3138 20.6277
M 120 0.8 0.8 2 2.26385 6.53189 26.1275

A 120 1.5 1.5 0.45 2.16852 29.5055 29.5055
B 120 1.5 0.8 0.45 1.73638 28.0019 56.0038
C 120 1.5 0.8 0.45 1.73638 28.0019 56.0038
M 120 0.8 0.8 0.45 1.15217 26.7915 107.166

A 120 1.5 1.5 0.75 2.25 27.9424 27.9424
B 120 1.5 0.8 0.75 1.83712 24.0329 48.0658
C 120 1.5 0.8 0.75 1.83712 24.0329 48.0658
M 120 0.8 0.8 0.75 1.29904 21.0616 84.2465

A 120 1.5 1.5 1.05 2.36696 25.4663 25.4663
B 120 1.5 0.8 1.05 1.97864 19.7604 39.5208
C 120 1.5 0.8 1.05 1.97864 19.7604 39.5208
M 120 0.8 0.8 1.05 1.49248 15.6865 62.7458

A 120 1.5 1.5 1.45 2.56953 21.5544 21.5544
B 120 1.5 0.8 1.45 2.21698 14.956 29.912
C 120 1.5 0.8 1.45 2.21698 14.956 29.912
M 120 0.8 0.8 1.45 1.79652 10.5865 42.3458

A 120 1.5 1.5 2.3 3.1289 14.1897 14.1897
B 120 1.5 0.8 2.3 2.84649 8.5332 17.0664
C 120 1.5 0.8 2.3 2.84649 8.5332 17.0664
M 120 0.8 0.8 2.3 2.53279 5.1809 20.7236

2.30

S= 1.94 cm

18.50 97.9

3600 0.44

87.718.503600 0.5136.81

19.03 0.320.60 3600

0.50

52.66 0.30

68.83 0.30 3600 0.57 18.50 74.8

18.50 80.3

to~ka D

85.70 0.30

23.61 0.30

18.50 69.2

25000 0.03 21.50 63.2

3600 0.71

Прилог бр. 5.1



Прогноза на очекувани слегања за лентовиден темел

po a b z szr sz szm Hi Mv Si g sg
kN/m² m m m kN/m² kN/m² kN/m² m kN/m² cm kN/m² kN/m²

A 105.2 10 1.2 0.15 10.07286 26.2786 26.2786
B 105.2 10 0.6 0.15 10.01911 26.13785 52.2757
C 105.2 1.2 5 0.15 5.144171 26.27852 52.55704
M 105.2 5 0.6 0.15 5.038105 26.13781 104.5512

A 105.2 10 1.2 0.55 10.08675 25.44592 25.44592
B 105.2 10 0.6 0.55 10.03307 22.21734 44.43467
C 105.2 1.2 5 0.55 5.171315 25.44235 50.88471
M 105.2 5 0.6 0.55 5.065817 22.21551 88.86205

A 105.2 10 1.2 1.05 10.12633 22.56032 22.56032
B 105.2 10 0.6 1.05 10.07286 15.90367 31.80735
C 105.2 1.2 5 1.05 5.248095 22.53682 45.07363
M 105.2 5 0.6 1.05 5.144171 15.89164 63.56656

A 105.2 10 1.2 1.55 10.19031 19.12977 19.12977
B 105.2 10 0.6 1.55 10.13718 11.81769 23.63538
C 105.2 1.2 5 1.55 5.370521 19.06026 38.12052
M 105.2 5 0.6 1.55 5.269013 11.78215 47.12859

A 105.2 10 1.2 2.1 10.28834 15.89164 15.89164
B 105.2 10 0.6 2.1 10.23572 9.075824 18.15165
C 105.2 1.2 5 2.1 5.554278 15.73885 31.4777
M 105.2 5 0.6 2.1 5.456189 8.9978 35.9912

A 105.2 10 1.2 3.1 10.53803 11.78215 11.78215
B 105.2 10 0.6 3.1 10.48666 6.305386 12.61077
C 105.2 1.2 5 3.1 6.004165 11.41369 22.82738
M 105.2 5 0.6 3.1 5.913544 6.117751 24.471

T= 3.10 S= 2.47 cm

3600 0.41

3600 0.5130.78 0.60

21.23 0.70

18.50 99.75

18.50 111.8

18.50 80.33

18.50 89.58

3600 0.73

39.75 0.50 3600 0.55

52.54 0.50

82.82 0.30

to~ka D

71.43 0.50 18.50 71.08

25000 0.10 21.50 63.23

3600 0.99

Прилог  бр. 5.2
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ПРИЛОЗИ КОН ДОКУМЕНТАЦИОНА 
ОСНОВА 

ДОБИЕНИ ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 































 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЗИ КОН ДОКУМЕНТАЦИОНА 
ОСНОВА 

ДОБИЕНИ МИСЛЕЊА 

 

 

 

 







1 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА /   28562 31157 1263 0 гз гиз 0 0 1 04-01/2023 Т

22640.99

2 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    28562 1029 955 1 зз пс 5 9408.75 1 П

13719.69

3 ЗИБЕРИ РАМАДАН ОДРИ   28562 817 955 2  НИВА 3 990.62 1

0

4 ЗИБЕРИ РАМАДАН ОДРИ   28562 424 955 3  НИВА 3 1867.32 1

0

5 ЗИБЕРИ РАМАДАН ОДРИ   28562 467 955 4 зз н 3 2881.69 1

0

6 АВНИ  ИСАИ ТЕТОВО С.ПРШОВЦЕ ББ 28562 364 956 0  НИВА 4 0 1

4844.6

АБДУЛАИ НЕЏБИ ПРШОВЦЕ   

7 АВНИ  ИСАИ ТЕТОВО С.ПРШОВЦЕ ББ 28562 22 957 0  НИВА 3 0 1

4934.09

АБДУЛИ ЗУЛЌУФЉИ НУРЕДИН ПРШОВЦЕ   

АБДУЛАИ ЗУЛЌУФЉИ НЕЏБИ ПРШОВЦЕ  23

АБДУЛИ ЗУЛЌУФЉИ МЕМЕТ ПРШОВЦЕ   

АБДУЉИ ЗУЛЌУФЉИ ЏЕЛАЛ ПРШОВЦЕ   

8 ЉИМАНИ НАЗМИ РАДУША   28562 1109 958 0 зз н 3 0 1 Т

7263.57

9

ИСЛАМСКА ВЕРСКА ЗАЕДНИЦА 

ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА СКОПЈЕ -

ОРГАНИЗАЦИОНА ЕДИНИЦА 

МУФТИСТВО НА ИВЗ НА РСМ -

ТЕТОВО ТЕТОВО

УЛ.ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

БР.68  28562 1 968 1 зз н 3 0 1

6926.7

10 ЕСАТИ ЈУМНИ ЌАМИЛ ПРШОВЦЕ   28562 1039 968 2  НИВА 3 0 1

5100.01

ЕСАТИ ЈУМНИ ГАЈУР ПРШОВЦЕ   

11 РАМАДАН  ЗИБЕРИ ТЕТОВО ОДРИ ББ 28562 326 970 1 зз н 3 5959.25 1

0

12 АЛИМИ ЌАМИЛА АШИМ ПРШОВ0Е   28562 278 970 2  НИВА 3 0 1

3494.49

13

АБДУЛХАЛИМИ НИЈАЗИ 

БУРХАНЕДИН ПРШОВЦЕ   28562 997 970 3  НИВА 3 0 1

2296.74



14 РАМАДАН  ЗИБЕРИ ТЕТОВО ОДРИ ББ 28562 326 971 0 зз н 3 3611.67 1

0

15 РАМАДАН  ЗИБЕРИ ТЕТОВО ОДРИ ББ 28562 326 972 0 зз н 3 3470.74 1

0

16 ЕМИНИ УЗЕИРОВ УСЕИН ПРШОВ0Е  119 28562 116 973 0  НИВА 3 0 1

3693.42

17 АСАНИ ЏАВИТ ЌАНИ ПРШОВЦЕ   28562 31185 974 0 зз н 3 0 1

3438.24

РИЗВАНИ ИСМАИЛОВА 

ХАМИДЕ ПРШОВ0Е   

18

ДЕАРИ ИДРИЗА 

АБДУЛДЖЕМИЛ ПРШЕВЦЕ   28562 4 982 0  ЛИВАДА 3 0 1

5246.79

Меѓузбир: 28190.04

Датум на генерирање 

на извештајот: Изработил:

21-03-2023 Агенција за Катастар на Недвижности

ВКУПНО 28190.04
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



"ПАРАМЕТАР" ДООЕЛ - Скопје
ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ИНЖИНЕРИНГ, ГРАДБА И КОНСАЛТИНГ 

ул. “Majка Тереза” бр.18-1/1, Скопје – Центар, ЕДБ МК4080011524085 
e-mail: parametar1@gmail.com  тел. 070 221 278

НАРАЧАТЕЛ: 

      MИКРОПОВЕР ДОО експорт – импорт Теарце 

ТЕХНИЧКИ БРОЈ 
04-249/2022

ДАТУМ 
02/2023 

ИЗРАБОТКА: 
ПАРАМЕТАР ДООЕЛ - СКОПЈЕ 

Проектна Програма за Урбанистички Проект вон опфат на 
Урбанистички План со основна класа на намена Е1.13 – 

фотоволтаична електрана со градби за производство на 
електрична енергија од обновливи извори со капацитет поголем 
од 1MW, на дел од КП 955/1, КП 955/2, КП 955/3, КП 955/4, КП 970/1, 

КП 971, КП 972, КО Пршовце – вон град, Општина Теарце 



 ПРЕДМЕТ:  ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 АРХИВСКИ БРОЈ: 04-249/2022

 НАРАЧАТЕЛИ:  MИКРОПОВЕР ДОО експорт – импорт Теарце 

 ДОНЕСУВАЧ:  МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ 

 ИЗРАБОТУВАЧ:  ПАРАМЕТАР ДООЕЛ – СКОПЈЕ 

 УПРАВИТЕЛ:  МЕТОДИ ХАЏИ-АНДОВ, ДИА 

 АДРЕСА:  Ул. ,,Mајка Тереза,, бр. 18-1/1 - Скопје - Центар 

 ТЕЛЕФОН:  070 221 278 

e-mail:  parametar1@gmail.com 

РАБОТЕН ТИМ: 

Методи Хаџи-Андов диа - овластен планер 0.0583, 

Игор Сугарчев диа – овалстување бр. 0.0618 

Тијана Стојковска миа 

Сашо Андријевски миа 

Димитар Стефановски миа



1 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН СО ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА Е1.13 – ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА СО 
ГРАДБИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ СО 
КАПАЦИТЕТ ПОГОЛЕМ ОД 1MW, НА ДЕЛ ОД КП 955/1, КП 955/2, КП 955/3, КП 955/4, КП 
970/1, КП 971, КП 972, КО ПРШОВЦЕ – ВОН ГРАД, ОПШТИНА ТЕАРЦЕ 

СОДРЖИНА 

- Општ Дел
- Текстуален Дел
- Графички Дел

ОПШТ ДЕЛ 

- Документ за регистрирана дејност
- Лиценца за изработка на урбанистички планови
- Решение за назначување на планер
- Овластување на планерот
- Полномошно

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

1. Вовед
2. Опис на проектен опфат
3. Проектни барања за градбите во рамки на проектниот опфат
4. Проектни барања во однос на инфраструктурата
5. Прилози на текстуалниот дел:
- Имотни листови
- Услови за планирање на просторот
- Решение за услови за планирање на просторот

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

1. Пошироко опкружување на проектниот опфат;
2. Ажурирана геодетска подлога со граница на проектен опфат;
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ОПШТ ДЕЛ 
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"ПАРАМЕТАР" ДООЕЛ - Скопје 
ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ИНЖИНЕРИНГ, ГРАДБА И КОНСАЛТИНГ 

                                                                                                            

Врз основа на член 44 од Законот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република С.Македонија“ број 32/2020), ПАРАМЕТАР ДООЕЛ – Скопје, го 
издава следното: 
 
 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за назначување планер 

 
 
 

За изработка на проектна програма за 
 
 

Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План со основна класа на 
намена Е1.13 – фотоволтаична електрана со градби за производство на 

електрична енергија од обновливи извори со капацитет поголем од 1MW, на 
дел од КП 955/1, КП 955/2, КП 955/3, КП 955/4, КП 970/1, КП 971, КП 972, КО 

Пршовце – вон град, Општина Теарце 
 

како планер се назначува: 
 
 

Методи Хаџи-Андов дипл. инж. арх., овластување бр. 0.0583, планер 
 
 
 

Планерот е должен проектната програма да ја изработи согласно член 44 од 
Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република С.Македонија“ 
број 32/2020), Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република С.Македонија” бр. 225/2020, 219/21 и 104/22), како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

 
 
 

 
ПАРАМЕТАР ДООЕЛ Скопје 

 

Управител: 

Методи Хаџи - Андов 

 

 

___________________ 
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"ПАРАМЕТАР" ДООЕЛ - Скопје 
ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ИНЖИНЕРИНГ, ГРАДБА И КОНСАЛТИНГ 

                                                                                                            

Врз основа на член 44 од Законот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република С.Македонија“ број 32/2020), ПАРАМЕТАР ДООЕЛ – Скопје, го 
издава следното: 
 
 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за назначување планер 

 
 
 

За изработка на проектна програма за 
 
 

Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План со основна класа на 
намена Е1.13 – фотоволтаична електрана со градби за производство на 

електрична енергија од обновливи извори со капацитет поголем од 1MW, на 
дел од КП 955/1, КП 955/2, КП 955/3, КП 955/4, КП 970/1, КП 971, КП 972, КО 

Пршовце – вон град, Општина Теарце 
 

како соработници се назначуваат: 
 
Игор Сугарчев, дипл. инж. арх., овластување бр. 0.0618 
Тијана Стојковска, маг. инж. арх., 
Сашо Андријевски, маг. инж. арх. и 
Димитар Стефановски, маг. инж. арх. 
 
 

Планерот е должен проектната програма да ја изработи согласно член 44 од 
Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република С.Македонија“ 
број 32/2020), Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република С.Македонија” бр. 225/2020, 219/21 и 104/22), како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

 
 
 

 
ПАРАМЕТАР ДООЕЛ Скопје 

 

Управител: 

Методи Хаџи - Андов 

 

 

___________________ 
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ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
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1. ВОВЕД 

 Проектната  програма е законска обврска  согласно член 44 од Законот 
за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ бр. 32/20). Изработката на 
Проектната програма за Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички 
План со основна класа на намена Е1.13 – фотоволтаична електрана со 
градби за производство на електрична енергија од обновливи извори со 
капацитет поголем од 1MW, на дел од КП 955/1, КП 955/2, КП 955/3, КП 
955/4, КП 970/1, КП 971, КП 972, КО Пршовце – вон град, Општина Теарце, 
се изработува врз основа на член 58, став (6) од Законот за урбанистичко 
планирање („Сл.весник на РСМ“ бр. 32/2020) и член 60, точка 1 од 
Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20, 
219/21 и 104/22). 
 

Локацијата од проектниот опфат на оваа проектна програма до сега не 
била предмет на урбанизација.  

 
Како основа за изработка на урбанистичкиот проект ќе се применуваат: 

• Условите за планирање на просторот за изградба на фотоволтаична 
електрана, градби за производство на електрична енергија од обновливи 
извори на дел од КП 955/1, КП 955/2, КП 955/3, КП 955/4, КП 970/1, КП 971, 
КП 972, КО Пршовце – вон град, Општина Теарце кои произлегуваат од 
Просторниот план на Република Македонија и Решението за услови за 
планирање на просторот. 

• Податоците од дигитализираната ажурирана геодетска подлога; 

• Податоците, информациите и мислењата обезбедени од органите, 
институциите, установите и правни лица кои вршат јавни надлежности. 

• Методологијата утврдена со одредбите на Законот за урбанистичко 
планирање, („Сл.Весник на РСМ“ бр.32/20), Правилникот за урбанистичко 
планирање („Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20 , 219/21 и 104/22) во согласност 
со други релевантни законски и подзаконски прописи и нормативи од 
областа. 

2. ОПИС НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

 

Проектниот опфат зафаќа апроксимативна површина од 28190,036 м2 
или 2,819 ха и е лоциран на јужната граница на Ко Пршовце – вон град. Во 
непосредна близина на југ се наоѓа Ко Теарце – вон град. Административно 
влегува во границите на општина Теарце и претставува неизградено 
земјиште, односно во поголем дел земјиште со катастарски култури ниви. До 
проектниот опфат се пристапува преку постоечки некатегоризиран пат од КП 
1263. Проектниот офат е во непосредна близина на селото Пршовце, односно 
се наоѓа југоисточно од него на 1,5 km оддалеченост. Во согласност со 
Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20 , 
219/21 и 104/22), границите на проектниот опфат се совпаѓаат со следните 
катастарски парцели и природни и создадени зададености на теренот: 
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Граници на проектниот опфат се: 

- на исток – КП 1263, КО Пршовце – вон град 
- на запад – КП 970/3, КО Пршовце – вон град 
- на север – КП 970/2, КП 968/1, КП 968/2, КП 956, КП 957 и минува низ 

КП 955/1, КО Пршовце – вон град 
- на југ –  КП 973, КП 974 и минува низ КП 955/1, КО Пршовце – вон 

град 
 
Проектниот опфат е дефиниран со катастарските парцели дел од КП 

955/1, КП 955/2, КП 955/3, КП 955/4, КП 970/1, КП 971, КП 972, КО Пршовце – 
вон град, Општина Теарце. 
 

3. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ 

ОПФАТ 

 
Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План со основна 

класа на намена Е1.13 – фотоволтаична електрана со градби за 
производство на електрична енергија од обновливи извори со капацитет 
поголем од 1MW, на дел од КП 955/1, КП 955/2, КП 955/3, КП 955/4, КП 970/1, 
КП 971, КП 972, КО Пршовце – вон град, Општина Теарце, со намена Е1.13 
и други комплементарни намени кои ќе се утврдат подетално во самиот 
урбанистички проект. Треба да се овозможи урбанизација на локацијата преку 
рационално уредување и употреба на земјиштето и формирање на една 
градежна парцела во согласност со поставките и насоките од Просторниот 
план на Република Македонија, односно реализација на функционална 
целина преку определување на оптимални параметри за изградба во 
согласност со Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.Весник на РСМ“ 
бр.225/20, 219/21 и 104/22и 219/21). Потребно е да се овозможи реализација 
на градби за производство на електрична енергија од обновливи извори, а за 
нивно непречено функционирање потребно е во согласност со членот 80 од 
Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20, 
219/21 и 104/22) како комплементарна намена да се овозможи реализација на 
трансформаторска станица.  

 

Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План со основна 
класа на намена Е1.13 – фотоволтаична електрана со градби за 
производство на електрична енергија од обновливи извори со капацитет 
поголем од 1MW, на дел од КП 955/1, КП 955/2, КП 955/3, КП 955/4, КП 970/1, 
КП 971, КП 972, КО Пршовце – вон град, Општина Теарце, во целост треба 
да предвиди мерки за заштита и унапредување на животната средина, 
природното и културното наследство, мерки за заштита од пожари, мерки за 
заштита и спасување, од воени разурнувања и други природни катастрофи. 
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4. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 

 

Пристап до градежната парцела која е потребно да се формира со 
Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План со основна класа 
на намена Е1.13 – фотоволтаична електрана со градби за производство 
на електрична енергија од обновливи извори со капацитет поголем од 
1MW, на дел од КП 955/1, КП 955/2, КП 955/3, КП 955/4, КП 970/1, КП 971, КП 
972, КО Пршовце – вон град, Општина Теарце, треба да се обезбеди од 
постоечки некатегоризиран пат од КП 1263. Внатрешниот динамичен 
сообраќај за комуникација до објектот и стационарен сообраќај паркинг 
простор за лесни возила, треба да се уредат на начин на кој нема да си 
пречат и непречено ќе се одвива сообраќајот. Димензионирањето како и 
бројот на потребните паркинг места да се определи во согласност со 
Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20, 
219/21 и 104/22). Во делот на комуналната инфраструктура потребно е да се 
изврши нејзино оптимално димензионирање. 

Напојувањето на градбите со електрична енергија, како и поврзувањето на 
трансформаторската станица со електроненергетската мрежа потребно е да 
се уредат во целост согласно обезбедените податоци, информации и 
мислења од органите, институциите, установите и правни лица кои вршат 
јавни надлежности. 

 
 

 
 
Нарачател:       Изработувач: 

 
MИКРОПОВЕР ДОО експорт – импорт Теарце                            ПАРАМЕТАР ДООЕЛ СКОПЈЕ 
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РЕШЕНИЕ ЗА 
УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ 

НА ПРОСТОРОТ



/ 
Peny6mma CeBepHa MaKe,110H11ja 

MHHHCTepCTBO 3a :>IOIBOTHa cpeAHHa 

H npOCTOpHO nJiaHHpaH>e 

Republika e Maqedonise se Veriut 

Ministria e Mjedisit Jetesor 
dhe Planifikimit Hapesinor 

CEKTOP 3A nPOCTOPHO nnAHv1PAl-bE 

Apx.6p. Ynl-15 94/2023 

Aara .... 2.4 ... ·.0l�--2023 

Bp3 OCHOBa Ha 4/1€H 88 OA 3aKOHOT 3a onwra ynpaBHa nocranKa ("C11y>t<6eH BeCHIIIK Ha Peny611111Ka 

MaKeAOHlllja" 6p. 124/15 111 76/20), a BO BpCKa co 4/leH 4, eras 3 OA 3aKOHOT 3a cnpoBeAyBal-be Ha 

npocropHIIIOT nnaH Ha Peny611111Ka MaKeAOHlllja ("C11y>t<6eH BeCHIIIK Ha Peny611111Ka MaKeAOHlllja" 

6p.39/04) Ill 4/leH 42 eras 9 OA 3aKOHOT 3a yp6aHl-1CTl-14KO nnaH1-1pal-be ("C/ly>t<6eH BeCHIIIK Ha 

Peny611111Ka CesepHa MaKeAOHl-1ja" 6p. 32/20}, MIIIHl-1CTepor 3a >t<l-1BOTHa CP€Al-1Ha l-1 npOCTOpHO 

n11aH111pal-be, ro AOHece C/1€AHOTO: 

PEWEHl.1E 

3a Yc110BH 3a n11aH1-1pa1-t>e Ha npocropor 

1. Co osa PeweH1-1e Ha MHHIIICTepCTBO 3a rpaHcnopT Ill BpCKH ce l-13AaBaar Yc/lOBH 3a

n11aH1-1pa1-t>e Ha npocropoT 3a nocraeyeal-be Ha noepwa-tHCKH co11apHH 111 <1>oroeo11raw-1H1-1 L\eHrpa111-1 

Ha Ae/1 0A Kn 955/1, Kn 955/2, Kn 955/3, Kn 955/4, Kn 970/1, Kn 971, Kn 972, KO npwoe4e - BOH 

rpaA, OnwrnHa Teap4e. 

nospw111Hara Ha n11aHcK1-1or onq>ar l-13Hecyaa 2,82 ha. n11aH111paHaTa MOKHOCT Ha 

q>ornso11ra1114Hara eneKrpaHa e noroneMa OA 1 MW. 

n11aHCKl-10T onq>ar 3a cporoso11ra1114Hara eneKrpaHa rpaHl-14111 co rpaca 3a Koja 1-1Ma l-13AaAeHo 

Yc11os1-1re 3a n11aH111pa1-be Ha npocropor 3a HOB 10(20) kV Ka6e11cK111 BOA Hl-13 KO npwoB4e - BOH r.p. 111 

KO r11of1-1 - eoH r.p., OnwrnHa Teapl.\e, co Tex. 6p. Y35321 111 PeweH111e 6p. Ynl-15 27 /2022 OA 

17.01.2022 roA, 

npeAMerHara 110Kal.\111ja ce Haofa so rpaH"1L\l-1 Ha II 3awrnTHa 30Ha (3oHa Ha caH1i1rapHo 

orpaH1-14yBal-be) Ha &i13Bopor PawYe. 

Bo 2003 roA., Co6paH1-1ero Ha Peny611111Ka MaKeAOH111ja ro ycao111 npocropH1i1or nnaH 3a 

pernoHOT Ha 3awrnrn1-1re 30Hl-1 Ha 1113BopoT Paw4e, KaKo per1110Ha11eH nnaH npeKy KOj ce cnpoBeAyBa, 

OAHOCH0 l-1Mn/leMeHrnpa npoCTOpH"10T nnaH Ha Peny6m'1KaTa. 

B"1AOT Ha nnaHCKl-10T AOKyMeHT Aa ce ycornarn co 3aKOHOT 3a yp6aHl-1CTl-14KO n11aH111pal-be "1 

npaBl1/lH"1KOT 3a yp6aHIIICTlll4KO n11aH111pa1-be. 

Yc11oe1-1re 3a n11aH1-tpa1-t>e Ha npocropoT rpe6a Aa npeAcTaeysaar e11e3HH napaMerp111 H 

HaCOKH npa-t n11aH1-tpal-bero Ha npocropoT H nocraeyeal-be Ha nnaHCKHTe KOH4en41-11-1 H peweH11ja no 

CHTe 0611acT111 pe11eeaHTHH 3a n11aH11pal-beTO Ha npocTopoT BO COOABeTHl10T n11aHCKH AOKVMeHT, BO 

cor11aACHOCT co npoCTOpH110T n11aH Ha Peny61111Ka MaKeAOH11ja 11 npocTOpH110T n/laH 3a perH0H0T 

Ha 3aWTl1THl1Te 30HH Ha 113BOpOT PawYe. 

2. Yc11oa1-1re 3a n11aH111pal-be Ha npocrnpoT DA T04Ka 1 Ha oBa PeweH111e, 1-13pa60TeH11 DA

AreHL\llljaTa 3a n11aH111pal-be Ha npocropoT co Tex.6p. Y68322 ce cocraseH Ae/l Ha PeweH1-1ern. 

1 

MeHttCTepCTBO ;a )l(M0OTH3 cpe.a,eHa S npoCTOpHO nnaHHpa>1>e Ha 

Peny6nttKa CeeepHa MaKep,ottHja 

nnowra,11.npeceera 6oropo.a."t1a" 6p. 3, CKonje 

Peny6nsKa CeaepHa MaKep,oHsja 

Mlnlstria e Mjedisit Jetesordhe Planifikimit hapi!sinor e 

Republikes se Maqedonise se Veriut 

Bui. "Presveta Bogorodlca" nr. 3, Shkup 

Republika e Maqedonise se Veriut 

+389 2 3251403 

www.moepp.gov.mk 
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ДОО “ КАТ ПЛУС ”  КИЧЕВО 
Дел.бр.0815-69/3 
Датум: 03.03.2023 година 
е-пошта: katastarplus@t.mk 
 
 
 
 
 
 
 
 

АНЕКС НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 
 ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 

 За 
 Ажурирана геодетска подлога 

 за КО Пршовце-вонград 
 
 

         
 
 
 
Со заверка Агенцијата за Катастар на недвижности тврди дека при изработка на Геодетскиот елаборат се користени 
податоци од ГКИС и дека за сите е платен надомест согласно со законот, додека за квалитетот и точноста на податоците 
содржани во елаборатот одговара изготвувачот. 
 
 
 
       ДОО КАТ ПЛУС КИЧЕВО    АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИНОСТИ  
 

                                   
          Заверил:                          M.P.                                                                  Одобрил:                          M.P. 
 
 

Иванчо Божиновски дипл.геод.инж.                                             --------------------------------------------------------------------- 
    Име, презиме и потпис на овластен геодет                                              Име, презиме и потпис на стручно лице од геодетска 
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СОДРЖИНА НА ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ 
 
 
 

1. Технички извештај 
2. Оригинални мерени податоци 
3. ЦД 
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ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 
 

 
 Според известувањето за констатирани недостатоци од страна на 
Агенцијата за катастар на недвижности – Скопје, заведено под број  0939-
2782/1 од 20.02.2023 година, изработен е анекс на геодетскиот елаборат за 
ажурирана геодетска подлога заведен под број 0815-69/2 од 16.02.2023 
година. 

 
 Со овој анекс се корегираат следните забелешки, односно се 
приложува изводот од оригинални теренски мерења од деталните точки. 

   
 Во останатиот дел геодетскиот елаборат останува непроменет. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

       Кичево                    Изготвил : 
 

03.03.2023 година         _______________________   
                                                              (име, презиме и потпис)                                                                                     

                                                                                                                       



JB,NMTETOVO2022,DT17-11-2022,TM12:48:21
MO,AD0,UN1,SF1.0,EC0,EO0.0,AU0
--Spectrum Survey Field Version 8
LS,HR1.800

TE1,Pos:Fixed,506680.8351,4658655.2927,457.6592,42.072343685,21.076598959,504.6
050,T,0.033,0.011,1.2962,SATS:,13
TE2,Pos:Fixed,506695.1046,4658665.7339,457.2144,42.072076507,21.075664964,502.2
354,T,0.010,0.098,1.1858,SATS:,15
TE3,Pos:Fixed,506709.2975,4658674.5182,457.0107,42.072155486,21.075836575,502.5
448,T,0.001,0.025,1.0760,SATS:,16
TE4,Pos:Fixed,506719.2978,4658681.4052,456.6720,42.072217415,21.075957500,503.0
198,T,0.028,0.024,1.6358,SATS:,16
TE5,Pos:Fixed,506733.4001,4658692.1687,456.5651,42.072314214,21.076128038,502.3
681,T,0.016,0.097,1.4888,SATS:,17
TE6,Pos:Fixed,506739.2873,4658694.0788,456.4007,42.072331365,21.076199203,502.3
797,T,0.029,0.045,1.8834,SATS:,16
TE7,Pos:Fixed,506757.4826,4658695.6707,455.9633,42.072345552,21.076419106,501.4
670,T,0.002,0.028,1.7845,SATS:,11
TE8,Pos:Fixed,506772.3654,4658695.4766,455.7672,42.072343685,21.076598959,502.4
811,T,0.038,0.013,1.3093,SATS:,8
TE9,Pos:Fixed,506782.5010,4658695.8293,455.6156,42.072346779,21.076721448,502.4
197,T,0.017,0.023,1.2362,SATS:,11
TE10,Pos:Fixed,506794.3265,4658697.4101,454.9378,42.072360916,21.076864374,501.
2249,T,0.003,0.091,1.3979,SATS:,17
TE11,Pos:Fixed,506695.9035,4658660.4756,457.0805,42.072029156,21.075674563,503.
9846,T,0.024,0.046,1.7623,SATS:,9
TE12,Pos:Fixed,506699.0741,4658661.8344,457.0331,42.072041365,21.075712893,503.
3950,T,0.024,0.001,1.7760,SATS:,9
TE13,Pos:Fixed,506715.5099,4658668.6287,456.7600,42.072102408,21.075911587,503.
1361,T,0.020,0.015,1.8686,SATS:,15
TE14,Pos:Fixed,506728.8346,4658675.2057,456.3568,42.072161520,21.076072683,501.
5413,T,0.008,0.018,1.9149,SATS:,16
TE15,Pos:Fixed,506742.4145,4658679.2258,456.0384,42.072197607,21.076236835,502.
0135,T,0.010,0.071,1.2386,SATS:,11
TE16,Pos:Fixed,506750.2886,4658679.6137,455.9890,42.072201036,21.076331995,501.
9728,T,0.018,0.096,1.3366,SATS:,13
TE17,Pos:Fixed,506769.9429,4658682.1878,455.5385,42.072224055,21.076569539,500.



6875,T,0.033,0.037,1.3715,SATS:,12
TE18,Pos:Fixed,506784.2554,4658688.5117,455.2517,42.072280878,21.076742570,502.
1425,T,0.024,0.019,1.1983,SATS:,9
TE19,Pos:Fixed,506788.3318,4658691.1248,455.1128,42.072304373,21.076791861,502.
0372,T,0.023,0.078,1.5902,SATS:,16
TE20,Pos:Fixed,506712.2970,4658648.0519,456.2860,42.071917164,21.075872539,502.
5669,T,0.029,0.091,1.4367,SATS:,8
TE21,Pos:Fixed,506719.7808,4658654.7134,456.3491,42.071977083,21.075963050,502.
6436,T,0.020,0.070,1.4545,SATS:,10
TE22,Pos:Fixed,506726.0337,4658658.7569,456.2059,42.072013440,21.076038658,501.
9875,T,0.022,0.039,1.1397,SATS:,15
TE23,Pos:Fixed,506739.0297,4658670.1141,456.1392,42.072115594,21.076195832,501.
7970,T,0.005,0.040,1.9787,SATS:,10
TE24,Pos:Fixed,506745.7732,4658673.0936,455.9768,42.072142367,21.076277358,502.
4400,T,0.034,0.070,1.8453,SATS:,10
TE25,Pos:Fixed,506755.9709,4658675.0674,455.7872,42.072160056,21.076400615,500.
8538,T,0.018,0.074,1.3735,SATS:,17
TE26,Pos:Fixed,506769.7654,4658676.9083,455.6084,42.072176520,21.076567337,502.
1722,T,0.016,0.013,1.6782,SATS:,14
TE27,Pos:Fixed,506782.1714,4658682.0144,455.1886,42.072222395,21.076717315,501.
5136,T,0.035,0.024,1.0683,SATS:,11
TE28,Pos:Fixed,506788.4503,4658684.4724,455.0590,42.072244475,21.076793221,500.
6953,T,0.024,0.099,1.6262,SATS:,16
TE29,Pos:Fixed,506794.5389,4658687.6693,454.8864,42.072273210,21.076866835,501.
1914,T,0.012,0.067,1.2373,SATS:,11
TE30,Pos:Fixed,506724.8881,4658640.7298,455.7770,42.071851137,21.076024620,502.
1849,T,0.008,0.099,1.7578,SATS:,14
TE31,Pos:Fixed,506736.4900,4658648.0463,455.5613,42.071916920,21.076164903,500.
8874,T,0.022,0.038,1.8749,SATS:,16
TE32,Pos:Fixed,506756.4536,4658653.0634,455.0095,42.071961933,21.076406211,501.
0615,T,0.037,0.052,1.7712,SATS:,9
TE33,Pos:Fixed,506765.4425,4658659.7528,455.0887,42.072022091,21.076514911,500.
8819,T,0.020,0.033,1.1431,SATS:,16
TE34,Pos:Fixed,506783.2913,4658667.0085,454.6990,42.072087275,21.076730686,501.
3952,T,0.031,0.034,1.7869,SATS:,15
TE35,Pos:Fixed,506789.4019,4658676.5730,454.8848,42.072173343,21.076804635,501.
5497,T,0.004,0.047,1.9903,SATS:,9
TE36,Pos:Fixed,506799.2322,4658684.2778,454.6491,42.072242636,21.076923515,500.



3302,T,0.026,0.009,1.2609,SATS:,11
TE37,Pos:Fixed,506738.7216,4658630.6643,455.3182,42.071760398,21.076191684,500.
6874,T,0.011,0.037,1.8983,SATS:,14
TE38,Pos:Fixed,506757.3897,4658638.8182,454.7379,42.071833664,21.076417369,501.
2230,T,0.014,0.097,1.7442,SATS:,11
TE39,Pos:Fixed,506786.3576,4658657.4864,454.4756,42.072001516,21.076767638,499.
9280,T,0.006,0.067,1.9925,SATS:,12
TE40,Pos:Fixed,506801.3779,4658666.9277,454.3557,42.072086402,21.076949256,500.
2526,T,0.022,0.056,1.5399,SATS:,11
TE41,Pos:Fixed,506806.0986,4658672.0776,454.3770,42.072132732,21.077006361,500.
9142,T,0.015,0.053,1.4266,SATS:,15
TE42,Pos:Fixed,506809.6394,4658676.2621,454.2488,42.072170380,21.077049196,500.
5790,T,0.004,0.092,1.9581,SATS:,9
TE43,Pos:Fixed,506752.7521,4658617.1010,454.4793,42.071638164,21.076361091,500.
6262,T,0.025,0.045,1.2276,SATS:,15
TE44,Pos:Fixed,506767.3433,4658626.3278,454.2346,42.071721123,21.076537520,499.
7897,T,0.029,0.006,1.2489,SATS:,13
TE45,Pos:Fixed,506782.1491,4658636.4129,453.9157,42.071811808,21.076716552,500.
1754,T,0.011,0.080,1.6700,SATS:,11
TE46,Pos:Fixed,506802.1047,4658649.5020,453.9703,42.071929498,21.076957850,500.
8322,T,0.018,0.048,1.6450,SATS:,15
TE47,Pos:Fixed,506811.9753,4658657.2268,453.8965,42.071998971,21.077077217,499.
3297,T,0.027,0.037,1.5413,SATS:,15
TE48,Pos:Fixed,506819.4854,4658664.7370,453.8268,42.072066530,21.077168056,499.
8113,T,0.040,0.036,1.7946,SATS:,10
TE49,Pos:Fixed,506822.5408,4658667.4760,453.7549,42.072091167,21.077205009,499.
5267,T,0.018,0.031,1.3944,SATS:,14
TE50,Pos:Fixed,506764.0296,4658603.0998,453.9374,42.071512010,21.076497224,500.
5617,T,0.000,0.063,1.6082,SATS:,12
TE51,Pos:Fixed,506778.4063,4658614.6869,453.8492,42.071616222,21.076671086,499.
4587,T,0.002,0.071,1.2751,SATS:,16
TE52,Pos:Fixed,506791.0663,4658624.1283,453.7642,42.071701128,21.076824179,500.
7325,T,0.035,0.042,1.9932,SATS:,11
TE53,Pos:Fixed,506808.8762,4658637.0029,453.7684,42.071816904,21.077039545,499.
6225,T,0.003,0.014,1.6978,SATS:,16
TE54,Pos:Fixed,506818.9613,4658645.5860,453.4769,42.071894103,21.077161513,498.
6150,T,0.002,0.077,1.0728,SATS:,16
TE55,Pos:Fixed,506831.8359,4658654.3836,453.3755,42.071973210,21.077317195,499.



8262,T,0.003,0.066,1.5467,SATS:,9
TE56,Pos:Fixed,506842.3501,4658663.8250,453.1808,42.072058132,21.077444358,499.
9034,T,0.023,0.006,1.3192,SATS:,9
TE57,Pos:Fixed,506778.6208,4658588.2940,453.3966,42.071378583,21.076673392,499.
9606,T,0.001,0.042,1.7929,SATS:,12
TE58,Pos:Fixed,506793.2121,4658602.8852,453.3267,42.071509842,21.076849880,500.
0754,T,0.030,0.016,1.2541,SATS:,14
TE59,Pos:Fixed,506803.9409,4658613.6140,453.2406,42.071606355,21.076979649,499.
5341,T,0.021,0.034,1.0741,SATS:,13
TE60,Pos:Fixed,506821.3216,4658627.9907,453.2513,42.071735659,21.077189845,498.
5431,T,0.008,0.002,1.5022,SATS:,12
TE61,Pos:Fixed,506831.4067,4658637.4320,453.0617,42.071820584,21.077311823,498.
3643,T,0.040,0.084,1.5701,SATS:,11
TE62,Pos:Fixed,506840.2043,4658647.0880,453.0497,42.071907453,21.077418244,499.
5013,T,0.012,0.082,1.5648,SATS:,9
TE63,Pos:Fixed,506853.2935,4658655.6711,452.8322,42.071984627,21.077576516,499.
6248,T,0.005,0.068,1.3481,SATS:,10
TE64,Pos:Fixed,506794.0704,4658576.4923,452.8433,42.071272198,21.076859965,498.
9686,T,0.026,0.020,1.2833,SATS:,16
TE65,Pos:Fixed,506809.3053,4658590.4398,452.7477,42.071397655,21.077044224,498.
9595,T,0.011,0.072,1.4986,SATS:,15
TE66,Pos:Fixed,506819.3904,4658600.0957,452.5811,42.071484513,21.077166203,498.
8243,T,0.014,0.006,1.8266,SATS:,14
TE67,Pos:Fixed,506831.1921,4658609.9662,452.6020,42.071573289,21.077308929,498.
0601,T,0.010,0.041,1.1035,SATS:,16
TE68,Pos:Fixed,506840.6335,4658621.5534,452.6649,42.071677541,21.077423151,499.
3092,T,0.021,0.032,1.0102,SATS:,13
TE69,Pos:Fixed,506852.8644,4658633.7842,452.5345,42.071787565,21.077571091,498.
5805,T,0.007,0.058,1.9080,SATS:,10
TE70,Pos:Fixed,506866.8118,4658646.6588,452.4828,42.071903372,21.077739782,497.
8759,T,0.019,0.054,1.5962,SATS:,11
TE71,Pos:Fixed,506805.6575,4658565.9780,452.4713,42.071177436,21.076999875,498.
1928,T,0.019,0.090,1.3117,SATS:,14
TE72,Pos:Fixed,506820.6779,4658580.5692,452.3593,42.071308690,21.077181549,497.
9905,T,0.005,0.089,1.6150,SATS:,17
TE73,Pos:Fixed,506838.4877,4658600.0957,452.3543,42.071484358,21.077396985,499.
1726,T,0.008,0.090,1.7668,SATS:,14
TE74,Pos:Fixed,506850.9332,4658612.5411,452.4690,42.071596312,21.077547520,497.



7912,T,0.014,0.046,1.7434,SATS:,17
TE75,Pos:Fixed,506861.6620,4658623.2700,452.2407,42.071692826,21.077677291,499.
0987,T,0.028,0.030,1.9082,SATS:,10
TE76,Pos:Fixed,506866.3827,4658628.2052,452.1723,42.071737223,21.077734393,498.
4254,T,0.039,0.067,1.9617,SATS:,9
TE77,Pos:Fixed,506876.6824,4658639.7924,452.1604,42.071841467,21.077858989,497.
5557,T,0.037,0.025,1.4084,SATS:,16
TE78,Pos:Fixed,506824.3257,4658553.9617,451.9667,42.071069092,21.077225340,498.
7067,T,0.035,0.017,1.7109,SATS:,12
TE79,Pos:Fixed,506844.9250,4658577.1360,451.8335,42.071277581,21.077474526,498.
6025,T,0.040,0.034,1.8674,SATS:,9
TE80,Pos:Fixed,506860.1600,4658591.7272,451.7830,42.071408833,21.077658794,497.
6120,T,0.026,0.055,1.6286,SATS:,11
TE81,Pos:Fixed,506873.2491,4658603.7435,451.6766,42.071516918,21.077817102,498.
1340,T,0.026,0.017,1.8427,SATS:,16
TE82,Pos:Fixed,506885.2654,4658616.4035,451.6747,42.071630808,21.077962453,498.
2382,T,0.026,0.008,1.7657,SATS:,12
TE83,Pos:Fixed,506898.9983,4658627.3469,451.7521,42.071729227,21.078128531,496.
8001,T,0.034,0.056,1.7229,SATS:,12
TE84,Pos:Fixed,506911.4438,4658638.5049,451.6643,42.071829589,21.078279053,498.
3095,T,0.024,0.093,1.4289,SATS:,14
TE85,Pos:Fixed,506917.2910,4658644.8842,451.6215,42.071886979,21.078349785,496.
8033,T,0.033,0.045,1.6360,SATS:,15
TE86,Pos:Fixed,506838.2618,4658540.6491,451.4002,42.070949114,21.077393605,496.
8146,T,0.028,0.006,1.6140,SATS:,11
TE87,Pos:Fixed,506854.5522,4658556.9395,451.3365,42.071095657,21.077590645,497.
0417,T,0.007,0.028,1.0639,SATS:,16
TE88,Pos:Fixed,506873.6154,4658571.4968,451.1507,42.071226572,21.077821174,496.
3872,T,0.003,0.059,1.2532,SATS:,9
TE89,Pos:Fixed,506886.7863,4658580.8551,451.1315,42.071310724,21.077980441,496.
7347,T,0.029,0.092,1.8204,SATS:,16
TE90,Pos:Fixed,506917.2874,4658609.2766,450.7983,42.071566375,21.078349348,496.
6948,T,0.000,0.020,1.0898,SATS:,11
TE91,Pos:Fixed,506924.9127,4658621.0611,450.8508,42.071672417,21.078441627,496.
1945,T,0.007,0.015,1.4321,SATS:,16
TE92,Pos:Fixed,506934.5770,4658630.8662,450.8324,42.071760621,21.078558525,497.
7947,T,0.022,0.061,1.6857,SATS:,9
TE93,Pos:Fixed,506852.0434,4658528.0029,450.9963,42.070835138,21.077560010,497.



1575,T,0.039,0.003,1.2538,SATS:,9
TE94,Pos:Fixed,506868.6790,4658546.0021,450.8949,42.070997063,21.077761240,497.
1622,T,0.032,0.026,1.5141,SATS:,10
TE95,Pos:Fixed,506886.1327,4658563.7285,450.6942,42.071156525,21.077972354,497.
0652,T,0.010,0.042,1.0747,SATS:,14
TE96,Pos:Fixed,506903.8591,4658574.6371,450.3264,42.071254598,21.078186689,496.
2090,T,0.015,0.002,1.9267,SATS:,11
TE97,Pos:Fixed,506921.0401,4658590.1818,450.5330,42.071394418,21.078394486,496.
2767,T,0.015,0.031,1.2486,SATS:,13
TE98,Pos:Fixed,506937.4030,4658608.1809,450.3286,42.071556343,21.078592424,497.
0210,T,0.016,0.068,1.3472,SATS:,15
TE99,Pos:Fixed,506949.4024,4658618.8168,450.2776,42.071652007,21.078737550,496.
3931,T,0.039,0.079,1.6589,SATS:,15
TE100,Pos:Fixed,506866.4973,4658516.5489,450.5971,42.070731890,21.077734552,495
.9068,T,0.030,0.068,1.5327,SATS:,16
TE101,Pos:Fixed,506883.1328,4658532.9118,450.4101,42.070879082,21.077935762,496
.8709,T,0.020,0.002,1.2506,SATS:,14
TE102,Pos:Fixed,506897.3140,4658548.4565,450.2757,42.071018927,21.078107306,496
.2872,T,0.034,0.022,1.0446,SATS:,17
TE103,Pos:Fixed,506916.6767,4658565.0921,449.8944,42.071168551,21.078341478,495
.2887,T,0.004,0.016,1.2314,SATS:,11
TE104,Pos:Fixed,506935.7667,4658581.7276,449.8924,42.071318176,21.078572356,496
.4892,T,0.002,0.045,1.7720,SATS:,11
TE105,Pos:Fixed,506950.2205,4658596.4542,449.8914,42.071450652,21.078747188,496
.0684,T,0.034,0.045,1.3106,SATS:,11
TE106,Pos:Fixed,506966.5834,4658608.7263,449.7752,42.071561012,21.078945063,496
.3892,T,0.013,0.024,1.8844,SATS:,16
TE107,Pos:Fixed,506885.3145,4658505.0949,450.0208,42.070628607,21.077961820,495
.6125,T,0.009,0.031,1.7443,SATS:,12
TE108,Pos:Fixed,506900.5865,4658519.2761,449.6023,42.070756166,21.078146530,495
.6126,T,0.018,0.069,1.5489,SATS:,11
TE109,Pos:Fixed,506924.3127,4658546.5475,449.4560,42.071001516,21.078433550,495
.4479,T,0.009,0.085,1.0144,SATS:,10
TE110,Pos:Fixed,506937.6757,4658561.5468,449.5224,42.071136457,21.078595201,495
.7326,T,0.026,0.095,1.8490,SATS:,11
TE111,Pos:Fixed,506961.9472,4658585.0002,449.4309,42.071347425,21.078888772,495
.0283,T,0.003,0.093,1.1660,SATS:,11
TE112,Pos:Fixed,506978.5828,4658599.1813,449.4104,42.071474971,21.079089964,494



.7554,T,0.022,0.061,1.9589,SATS:,11
TE113,Pos:Fixed,506893.4571,4658492.5449,449.7355,42.070515542,21.078060080,496
.3962,T,0.032,0.024,1.7867,SATS:,10
TE114,Pos:Fixed,506910.9921,4658503.8364,449.2909,42.070617064,21.078272105,495
.2890,T,0.022,0.037,1.7667,SATS:,11
TE115,Pos:Fixed,506922.5493,4658515.5264,449.0446,42.070722223,21.078411896,495
.8028,T,0.003,0.083,1.4093,SATS:,12
TE116,Pos:Fixed,506950.6897,4658557.7823,449.1677,42.071102454,21.078752427,495
.9620,T,0.039,0.033,1.7906,SATS:,14
TE117,Pos:Fixed,506973.9943,4658580.7527,449.2534,42.071309081,21.079034308,495
.3058,T,0.004,0.008,1.2623,SATS:,9
TE118,Pos:Fixed,506985.1756,4658590.8431,449.1629,42.071399840,21.079169542,495
.4613,T,0.027,0.046,1.8075,SATS:,9
TE119,Pos:Fixed,506913.5872,4658478.1776,450.2384,42.070386016,21.078303181,495
.4049,T,0.037,0.095,1.8813,SATS:,15
TE120,Pos:Fixed,506939.5313,4658502.0096,448.1407,42.070600380,21.078616964,493
.4492,T,0.015,0.093,1.9642,SATS:,11
TE121,Pos:Fixed,507003.7201,4658584.2980,448.8083,42.071340755,21.079393570,494
.8614,T,0.012,0.025,1.3751,SATS:,15
TE122,Pos:Fixed,506986.8119,4658566.8443,448.9277,42.071183746,21.079189047,494
.7750,T,0.039,0.067,1.0539,SATS:,11
TE123,Pos:Fixed,506971.8126,4658544.2090,448.5174,42.070980067,21.079007535,494
.4084,T,0.039,0.021,1.5183,SATS:,12
TE124,Pos:Fixed,506954.6316,4658515.0286,447.8468,42.070717476,21.078799587,493
.0278,T,0.003,0.094,1.9095,SATS:,13
TE125,Pos:Fixed,506947.8137,4658500.5747,448.0240,42.070587392,21.078717036,494
.8586,T,0.021,0.098,1.0591,SATS:,12
TE126,Pos:Fixed,506970.9944,4658495.1204,447.3633,42.070538090,21.078997100,494
.2085,T,0.023,0.030,1.7272,SATS:,13
TE127,Pos:Fixed,506979.9940,4658512.0287,447.3535,42.070690254,21.079106043,493
.7930,T,0.039,0.090,1.9410,SATS:,14
TE128,Pos:Fixed,506995.8114,4658539.3002,448.0956,42.070935669,21.079297493,494
.0010,T,0.009,0.072,1.1272,SATS:,16
TE129,Pos:Fixed,507006.9927,4658555.3903,448.3315,42.071080448,21.079432794,495
.2289,T,0.013,0.091,1.1665,SATS:,16
TE130,Pos:Fixed,507019.5376,4658567.9351,448.3083,42.071193294,21.079584534,493
.7455,T,0.016,0.074,1.8479,SATS:,14
TE131,Pos:Fixed,506941.9246,4658477.6427,448.9355,42.070380966,21.078645615,495



.2837,T,0.014,0.005,1.3733,SATS:,13
TE132,Pos:Fixed,506925.2556,4658464.1766,449.5957,42.070259857,21.078444031,496
.3371,T,0.003,0.078,1.9086,SATS:,9
TE133,Pos:Fixed,506964.4084,4658467.4320,448.1200,42.070288844,21.078917203,493
.3240,T,0.030,0.085,1.0186,SATS:,14
TE134,Pos:Fixed,506967.7724,4658438.6011,451.0085,42.070029228,21.078957533,496
.6479,T,0.025,0.095,1.6947,SATS:,13
TE135,Pos:Fixed,506963.9469,4658426.4847,450.5149,42.069920166,21.078911170,495
.9896,T,0.021,0.061,1.6823,SATS:,14
TE136,Pos:Fixed,507003.9929,4658479.8485,446.9070,42.070400310,21.079395695,493
.6285,T,0.008,0.012,1.1844,SATS:,14
TE137,Pos:Fixed,507013.8106,4658495.9386,446.7887,42.070545100,21.079514517,492
.8517,T,0.031,0.074,1.3043,SATS:,12
TE138,Pos:Fixed,507035.0823,4658536.5730,447.6712,42.070910785,21.079772030,494
.2250,T,0.001,0.014,1.9229,SATS:,9
TE139,Pos:Fixed,507045.4454,4658552.6632,447.6450,42.071055571,21.079897444,493
.5948,T,0.019,0.047,1.5588,SATS:,13
TE140,Pos:Fixed,506991.0133,4658421.0754,448.6707,42.069871237,21.079238187,495
.3954,T,0.004,0.072,1.0805,SATS:,9
TE141,Pos:Fixed,506989.0074,4658434.8581,449.1114,42.069995350,21.079214101,495
.1236,T,0.014,0.091,1.9369,SATS:,12
TE142,Pos:Fixed,507015.5982,4658466.7384,447.0517,42.070282172,21.079535790,493
.6570,T,0.021,0.001,1.9981,SATS:,15
TE143,Pos:Fixed,507025.2646,4658471.6670,446.5692,42.070326467,21.079652658,493
.1870,T,0.013,0.079,1.7276,SATS:,16
TE144,Pos:Fixed,507035.0823,4658483.6665,446.5388,42.070434426,21.079771434,492
.4791,T,0.031,0.006,1.3701,SATS:,14
TE145,Pos:Fixed,507053.0814,4658507.6653,446.8550,42.070650355,21.079989213,491
.9951,T,0.030,0.023,1.1582,SATS:,15
TE146,Pos:Fixed,507063.9900,4658519.3920,446.7390,42.070755848,21.080121170,491
.9285,T,0.024,0.051,1.7762,SATS:,10
TE147,Pos:Fixed,507072.7168,4658529.2097,446.6221,42.070844171,21.080226739,492
.9492,T,0.004,0.001,1.7730,SATS:,15
TE148,Pos:Fixed,507044.0819,4658461.3039,446.4224,42.070233002,21.079879936,492
.3515,T,0.000,0.098,1.9486,SATS:,14
TE149,Pos:Fixed,507057.7176,4658481.2120,446.2921,42.070412135,21.080044939,491
.5527,T,0.021,0.014,1.4539,SATS:,9
TE150,Pos:Fixed,507070.5351,4658496.4840,446.2990,42.070549533,21.080200004,491



.8292,T,0.007,0.063,1.4852,SATS:,11
TE151,Pos:Fixed,507083.8981,4658504.9382,446.1385,42.070625540,21.080361583,492
.0949,T,0.017,0.089,1.4177,SATS:,16
TE152,Pos:Fixed,507023.5147,4658406.2927,447.8022,42.069737864,21.079630776,494
.7131,T,0.037,0.012,1.7604,SATS:,16
TE153,Pos:Fixed,507039.0019,4658456.9228,446.4804,42.070193598,21.079818498,492
.2980,T,0.005,0.070,1.7711,SATS:,15
TE154,Pos:Fixed,507095.8976,4658495.6659,445.8253,42.070541953,21.080506485,491
.5620,T,0.018,0.001,1.8253,SATS:,16
TE155,Pos:Fixed,507083.8981,4658473.0306,445.9191,42.070338251,21.080361221,492
.6437,T,0.015,0.050,1.6840,SATS:,15
TE156,Pos:Fixed,507072.2953,4658445.7110,445.5575,42.070092368,21.080220699,492
.4942,T,0.023,0.087,1.0542,SATS:,16
TE157,Pos:Fixed,507067.2475,4658431.3148,445.0697,42.069962791,21.080159537,491
.8024,T,0.018,0.058,1.9491,SATS:,11
TE158,Pos:Fixed,507061.6573,4658411.9950,445.5071,42.069788886,21.080091765,491
.7998,T,0.035,0.026,1.4800,SATS:,13
TE159,Pos:Fixed,507055.4230,4658395.2389,445.4696,42.069638070,21.080016238,490
.9025,T,0.012,0.049,1.1575,SATS:,14
TE160,Pos:Fixed,507112.6054,4658486.8035,445.4124,42.070462016,21.080708287,492
.2604,T,0.024,0.020,1.5880,SATS:,11
TE161,Pos:Fixed,507104.6967,4658467.4408,445.0703,42.070287745,21.080612495,490
.5993,T,0.039,0.074,1.1492,SATS:,10
TE162,Pos:Fixed,507104.2941,4658459.0130,444.8749,42.070211866,21.080607534,490
.8023,T,0.015,0.087,1.2264,SATS:,12
TE163,Pos:Fixed,507099.9044,4658439.5973,445.7256,42.070037088,21.080554266,491
.1357,T,0.006,0.099,1.4309,SATS:,15
TE164,Pos:Fixed,507099.5448,4658427.7611,444.9247,42.069930520,21.080549786,490
.5451,T,0.039,0.095,1.8321,SATS:,8
TE165,Pos:Fixed,507095.1549,4658416.0546,445.4290,42.069825155,21.080496604,491
.2191,T,0.021,0.051,1.0397,SATS:,12
TE166,Pos:Fixed,507094.3187,4658394.8367,445.3663,42.069634120,21.080486258,492
.2664,T,0.005,0.067,1.0634,SATS:,11
TE167,Pos:Fixed,507134.3118,4658481.3645,444.7440,42.070412859,21.080970533,490
.6042,T,0.034,0.084,1.9604,SATS:,14
TE168,Pos:Fixed,507129.0780,4658460.5981,444.2979,42.070225927,21.080907049,490
.2658,T,0.021,0.022,1.9233,SATS:,12
TE169,Pos:Fixed,507127.8961,4658449.6239,444.1928,42.070127128,21.080892641,490



.2957,T,0.009,0.026,1.7623,SATS:,8
TE170,Pos:Fixed,507123.8442,4658424.2990,445.5646,42.069899142,21.080843387,492
.4908,T,0.020,0.020,1.5884,SATS:,12
TE171,Pos:Fixed,507123.5065,4658404.7143,444.8515,42.069722808,21.080839082,490
.8837,T,0.026,0.098,1.2441,SATS:,16
TE172,Pos:Fixed,507123.3047,4658398.5016,444.4466,42.069666872,21.080836573,489
.8133,T,0.005,0.038,1.9040,SATS:,15
TE173,Pos:Fixed,507123.3770,4658387.0836,444.7769,42.069564066,21.080837316,491
.1123,T,0.005,0.038,1.0016,SATS:,9
TE174,Pos:Fixed,507149.5871,4658474.9597,444.2444,42.070355061,21.081155052,490
.1818,T,0.015,0.043,1.2818,SATS:,11
TE175,Pos:Fixed,507145.8727,4658456.0504,443.8925,42.070184837,21.081109949,489
.1126,T,0.027,0.045,1.4799,SATS:,13
TE176,Pos:Fixed,507143.5091,4658445.4139,443.8329,42.070089089,21.081081265,490
.0280,T,0.024,0.062,1.0672,SATS:,10
TE177,Pos:Fixed,507143.0151,4658432.4756,444.2255,42.069972599,21.081075147,489
.2544,T,0.012,0.060,1.4262,SATS:,16
TE178,Pos:Fixed,507142.5290,4658410.0461,444.4315,42.069770652,21.081069016,490
.1850,T,0.009,0.093,1.1526,SATS:,15
TE179,Pos:Fixed,507142.4524,4658391.3955,444.7789,42.069602727,21.081067877,490
.0143,T,0.011,0.020,1.8072,SATS:,8
TE180,Pos:Fixed,507169.1092,4658468.9470,443.8438,42.070300757,21.081390895,490
.7095,T,0.027,0.019,1.4048,SATS:,10
TE181,Pos:Fixed,507167.7456,4658449.3116,443.4018,42.070123976,21.081374191,488
.4638,T,0.037,0.044,1.3347,SATS:,17
TE182,Pos:Fixed,507167.5768,4658438.9616,443.3220,42.070030788,21.081372032,489
.4231,T,0.018,0.013,1.2424,SATS:,16
TE183,Pos:Fixed,507162.6806,4658418.5328,444.6620,42.069846893,21.081312630,491
.1732,T,0.028,0.048,1.8462,SATS:,9
TE184,Pos:Fixed,507164.0313,4658399.6235,445.6255,42.069676625,21.081328735,491
.5272,T,0.039,0.069,1.7378,SATS:,15
TE185,Pos:Fixed,507166.9283,4658389.9323,445.0629,42.069589343,21.081363632,490
.1920,T,0.024,0.038,1.5782,SATS:,10
TE186,Pos:Fixed,507186.3049,4658461.4834,443.4184,42.070233409,21.081598608,489
.1444,T,0.018,0.031,1.4493,SATS:,15
TE187,Pos:Fixed,507186.8503,4658437.7572,442.8878,42.070019778,21.081604925,489
.7171,T,0.035,0.020,1.1141,SATS:,14
TE188,Pos:Fixed,507186.7105,4658417.6789,444.0945,42.069838998,21.081603004,490



.8182,T,0.024,0.097,1.0468,SATS:,13
TE189,Pos:Fixed,507186.4761,4658398.7100,444.5761,42.069668208,21.081599953,491
.2978,T,0.026,0.022,1.1562,SATS:,17
TE190,Pos:Fixed,507190.1084,4658390.1753,444.7004,42.069591332,21.081643748,490
.2635,T,0.016,0.016,1.0843,SATS:,14
TE191,Pos:Fixed,507203.0148,4658454.7650,442.6921,42.070172774,21.081800458,487
.7005,T,0.027,0.087,1.7809,SATS:,9
TE192,Pos:Fixed,507203.4440,4658435.8823,442.4802,42.070002754,21.081805426,489
.2045,T,0.012,0.016,1.6767,SATS:,10
TE193,Pos:Fixed,507203.4384,4658414.9594,443.1815,42.069814368,21.081805117,488
.4161,T,0.039,0.068,1.2469,SATS:,15
TE194,Pos:Fixed,507207.5711,4658396.6895,443.3459,42.069649834,21.081854846,489
.3343,T,0.031,0.087,1.4650,SATS:,17
TE195,Pos:Fixed,507221.2776,4658447.1807,442.2323,42.070104329,21.082021063,488
.2090,T,0.026,0.021,1.5419,SATS:,12
TE196,Pos:Fixed,507221.7841,4658431.4792,441.9896,42.069962951,21.082027002,488
.3302,T,0.034,0.081,1.5108,SATS:,14
TE197,Pos:Fixed,507220.0969,4658410.3843,442.7514,42.069773031,21.082006369,488
.0238,T,0.037,0.056,1.4892,SATS:,16
TE198,Pos:Fixed,507225.0523,4658396.7268,443.2676,42.069650019,21.082066093,490
.2190,T,0.024,0.000,1.5882,SATS:,14
TE199,Pos:Fixed,507223.0492,4658382.8543,440.8413,42.069525131,21.082041726,486
.2166,T,0.005,0.091,1.5864,SATS:,9
TE200,Pos:Fixed,507241.2409,4658439.9872,442.0300,42.070039387,21.082262222,488
.0078,T,0.015,0.013,1.6090,SATS:,15
TE201,Pos:Fixed,507242.5996,4658430.3712,441.9002,42.069952795,21.082278530,488
.0395,T,0.023,0.019,1.7265,SATS:,15
TE202,Pos:Fixed,507249.8117,4658414.3793,442.8565,42.069808745,21.082365496,489
.3772,T,0.010,0.043,1.1008,SATS:,9
TE203,Pos:Fixed,507251.5211,4658402.6144,444.0885,42.069702801,21.082386016,490
.9608,T,0.002,0.050,1.9389,SATS:,17
TE204,Pos:Fixed,507252.8097,4658388.6989,438.8514,42.069577497,21.082401426,485
.4098,T,0.037,0.080,1.4350,SATS:,11
TE205,Pos:Fixed,507270.7030,4658399.4363,441.8783,42.069674019,21.082617778,488
.0873,T,0.021,0.039,1.3433,SATS:,13
TE206,Pos:Fixed,507268.0017,4658410.4105,442.4308,42.069772852,21.082585263,488
.5987,T,0.020,0.080,1.6980,SATS:,16
TE207,Pos:Fixed,507256.1834,4658430.5017,442.1473,42.069953852,21.082442681,488



.6212,T,0.034,0.091,1.6836,SATS:,9
TE208,Pos:Fixed,507250.1054,4658442.9954,442.8501,42.070066396,21.082369379,489
.0831,T,0.019,0.026,1.1977,SATS:,14
TE209,Pos:Fixed,507292.3024,4658482.0279,442.3822,42.070417470,21.082879757,489
.1669,T,0.037,0.063,1.1049,SATS:,13
TE210,Pos:Fixed,507303.4454,4658487.4306,442.0253,42.070466017,21.083014476,487
.8832,T,0.007,0.041,1.9429,SATS:,15
TE211,Pos:Fixed,507314.7572,4658487.7682,441.7880,42.070468958,21.083151176,487
.5009,T,0.017,0.003,1.0996,SATS:,13
TE212,Pos:Fixed,507321.3417,4658477.9759,441.2724,42.070380732,21.083230631,486
.3096,T,0.037,0.051,1.2464,SATS:,15
TE213,Pos:Fixed,507306.6532,4658466.3264,441.4943,42.070275971,21.083052993,487
.0854,T,0.018,0.061,1.9044,SATS:,13
TE214,Pos:Fixed,507293.9022,4658437.9383,441.8056,42.070020482,21.082898573,488
.1128,T,0.037,0.079,1.7328,SATS:,15
TE215,Pos:Fixed,507278.5629,4658420.3986,442.8206,42.069862691,21.082713003,489
.3071,T,0.002,0.097,1.2626,SATS:,9
TE216,Pos:Fixed,507276.0543,4658407.3334,442.3760,42.069745077,21.082682536,489
.0687,T,0.001,0.045,1.4941,SATS:,13
TE217,Pos:Fixed,507279.9168,4658393.4927,438.2081,42.069620424,21.082729050,484
.6881,T,0.018,0.074,1.0038,SATS:,13
TE218,Pos:Fixed,507297.1378,4658413.6323,442.7928,42.069801607,21.082937388,489
.4699,T,0.032,0.065,1.4944,SATS:,13
TE219,Pos:Fixed,507307.3929,4658434.8181,441.7668,42.069992270,21.083061562,487
.3841,T,0.025,0.086,1.8622,SATS:,12
TE220,Pos:Fixed,507312.5145,4658450.4964,442.3914,42.070133389,21.083123637,488
.2721,T,0.021,0.088,1.9025,SATS:,15
TE221,Pos:Fixed,507330.2933,4658438.2823,441.0030,42.070023260,21.083338338,487
.5153,T,0.004,0.025,1.1041,SATS:,11
TE222,Pos:Fixed,507314.5059,4658426.0676,441.6386,42.069913420,21.083147415,487
.6519,T,0.030,0.062,1.4475,SATS:,13
TE223,Pos:Fixed,507307.4010,4658396.9541,437.8274,42.069651350,21.083061215,483
.1296,T,0.011,0.043,1.6727,SATS:,9
TE224,Pos:Fixed,507349.1230,4658394.1993,437.7170,42.069626180,21.083565361,483
.7614,T,0.037,0.018,1.7742,SATS:,11
TE225,Pos:Fixed,507345.7016,4658423.1558,440.8377,42.069886929,21.083524357,485
.9480,T,0.029,0.019,1.6150,SATS:,14
TE226,Pos:Fixed,507321.8814,4658453.9776,441.3405,42.070164651,21.083236870,488



.3021,T,0.007,0.090,1.9846,SATS:,11
TE227,Pos:Fixed,507306.0186,4658483.5938,441.9556,42.070431449,21.083045527,486
.9778,T,0.016,0.081,1.6851,SATS:,13
TE228,Pos:Fixed,507302.8112,4658491.0777,442.1187,42.070498860,21.083006855,488
.5553,T,0.005,0.029,1.7441,SATS:,16
TE229,Pos:Fixed,507289.8173,4658483.9228,442.4908,42.070434553,21.082849748,488
.9128,T,0.001,0.068,1.5600,SATS:,11
TE230,Pos:Fixed,507298.2880,4658475.2054,441.7949,42.070355989,21.082952009,488
.7248,T,0.038,0.007,1.6159,SATS:,14
TE231,Pos:Fixed,507359.8833,4658395.5794,437.7835,42.069638512,21.083695407,483
.3715,R,0.024,0.069,1.3519,SATS:,13
TE232,Pos:Fixed,507354.0283,4658394.7648,437.7728,42.069631229,21.083624644,484
.2145,R,0.012,0.089,1.2029,SATS:,8
TE233,Pos:Fixed,507343.8967,4658396.1903,437.9310,42.069644153,21.083502228,483
.8750,R,0.012,0.040,1.1147,SATS:,10
TE234,Pos:Fixed,507317.6766,4658399.1433,437.9315,42.069670971,21.083185414,483
.7834,R,0.013,0.010,1.5597,SATS:,13
TE235,Pos:Fixed,507311.0473,4658398.5312,437.9441,42.069665518,21.083105297,484
.9129,R,0.018,0.015,1.1622,SATS:,16
TE236,Pos:Fixed,507303.4504,4658397.5611,438.1480,42.069656850,21.083013483,484
.4050,R,0.010,0.077,1.4163,SATS:,8
TE237,Pos:Fixed,507288.3371,4658395.8904,438.2616,42.069641939,21.082830831,483
.8247,R,0.001,0.016,1.4607,SATS:,16
TE238,Pos:Fixed,507272.9786,4658393.5082,438.3290,42.069620624,21.082645207,484
.2455,R,0.002,0.020,1.2402,SATS:,17
TE239,Pos:Fixed,507262.4578,4658392.1913,438.4129,42.069608858,21.082518056,485
.2216,R,0.016,0.088,1.0506,SATS:,8
TE240,Pos:Fixed,507245.3295,4658392.5322,438.5905,42.069612076,21.082311078,484
.8898,R,0.022,0.027,1.0445,SATS:,13
TE241,Pos:Fixed,507233.8402,4658392.2118,438.8476,42.069609291,21.082172235,484
.0538,R,0.037,0.075,1.3390,SATS:,11
TE242,Pos:Fixed,507215.6469,4658388.7053,439.1169,42.069577876,21.081952343,485
.4230,R,0.009,0.097,1.1545,SATS:,14
TE243,Pos:Fixed,507216.5742,4658384.9117,439.3236,42.069543712,21.081963505,485
.5072,T,0.018,0.074,1.1768,SATS:,10
TE244,Pos:Fixed,507225.6104,4658387.5156,438.8313,42.069567079,21.082072730,484
.6533,T,0.034,0.008,1.7694,SATS:,13
TE245,Pos:Fixed,507238.0861,4658389.2577,438.7374,42.069582656,21.082223509,484



.1870,T,0.031,0.007,1.9416,SATS:,9
TE246,Pos:Fixed,507246.3596,4658389.6480,438.7041,42.069586099,21.082323493,485
.3429,T,0.037,0.079,1.3280,SATS:,12
TE247,Pos:Fixed,507253.9651,4658389.8100,438.4084,42.069587491,21.082415401,484
.0939,T,0.013,0.013,1.2541,SATS:,8
TE248,Pos:Fixed,507266.8745,4658390.3610,438.3551,42.069592340,21.082571407,484
.4233,T,0.018,0.086,1.4951,SATS:,9
TE249,Pos:Fixed,507290.7099,4658393.0599,438.0583,42.069616433,21.082859471,484
.7034,T,0.019,0.008,1.5210,SATS:,15
TE250,Pos:Fixed,507315.7454,4658395.8569,437.7923,42.069641398,21.083162038,483
.5562,T,0.030,0.018,1.0793,SATS:,10
TE251,Pos:Fixed,507352.9575,4658391.5501,437.6825,42.069602294,21.083611666,483
.2470,T,0.023,0.087,1.6840,SATS:,11
TE252,Pos:Fixed,507360.3768,4658392.4317,437.8294,42.069610166,21.083701333,484
.8181,T,0.015,0.008,1.7512,SATS:,14
TE253,Pos:Fixed,507363.8436,4658392.1545,440.6836,42.069607640,21.083743223,486
.0199,MOST,0.039,0.065,1.3909,SATS:,12
TE254,Pos:Fixed,507363.9351,4658396.9831,440.5385,42.069651115,21.083744386,485
.8075,MOST,0.018,0.085,1.7276,SATS:,16
TE255,Pos:Fixed,507367.4809,4658397.0477,440.6464,42.069651665,21.083787235,487
.4637,T,0.011,0.070,1.0026,SATS:,11
TE256,Pos:Fixed,507367.3107,4658391.8077,440.4994,42.069604486,21.083785116,486
.1747,T,0.013,0.066,1.1996,SATS:,12
TE257,Pos:Fixed,507240.9021,4658528.9181,443.4991,42.070840106,21.082259162,488
.6734,AP,0.017,0.041,1.7720,SATS:,17
TE258,Pos:Fixed,507250.7026,4658522.0911,443.2257,42.070778553,21.082377516,489
.8408,AP,0.018,0.010,1.7633,SATS:,16
TE259,Pos:Fixed,507258.6444,4658517.4470,442.9897,42.070736669,21.082473434,488
.8155,AP,0.030,0.072,1.2849,SATS:,12
TE260,Pos:Fixed,507267.5788,4658512.8422,442.7831,42.070695131,21.082581348,488
.4853,AP,0.025,0.001,1.3268,SATS:,9
TE261,Pos:Fixed,507277.2319,4658508.7522,442.5847,42.070658221,21.082697952,488
.3057,AP,0.013,0.010,1.0176,SATS:,16
TE262,Pos:Fixed,507291.5644,4658503.9229,442.3240,42.070614614,21.082871095,489
.1568,AP,0.022,0.025,1.2524,SATS:,10
TE263,Pos:Fixed,507316.7203,4658497.3245,441.8056,42.070554984,21.083175012,487
.8427,AP,0.018,0.001,1.0425,SATS:,13
TE264,Pos:Fixed,507331.3406,4658493.9263,441.5120,42.070524259,21.083351649,487



.4187,AP,0.039,0.095,1.6530,SATS:,12
TE265,Pos:Fixed,507378.2334,4658483.4485,440.4564,42.070429506,21.083918195,485
.7687,AP,0.011,0.020,1.2612,SATS:,14
TE266,Pos:Fixed,507236.4556,4658524.8677,443.6917,42.070803676,21.082205382,489
.3112,AP,0.009,0.013,1.8421,SATS:,8
TE267,Pos:Fixed,507243.3441,4658519.9952,443.5122,42.070759745,21.082288569,490
.2018,AP,0.031,0.023,1.4688,SATS:,9
TE268,Pos:Fixed,507254.1146,4658513.1197,443.2101,42.070697746,21.082418644,489
.5443,AP,0.032,0.015,1.3993,SATS:,11
TE269,Pos:Fixed,507264.9854,4658507.5254,442.9106,42.070647282,21.082549946,488
.0975,AP,0.040,0.025,1.2883,SATS:,12
TE270,Pos:Fixed,507274.3750,4658503.2123,442.7605,42.070608366,21.082663363,487
.9820,AP,0.013,0.050,1.5703,SATS:,9
TE271,Pos:Fixed,507285.6850,4658499.3829,442.5650,42.070573788,21.082799993,487
.6633,AP,0.011,0.037,1.0114,SATS:,10
TE272,Pos:Fixed,507301.6488,4658494.8664,442.2194,42.070532983,21.082992853,488
.1901,AP,0.000,0.071,1.9054,SATS:,17
TE273,Pos:Fixed,507327.8287,4658488.8530,441.4961,42.070478611,21.083309150,487
.4772,AP,0.022,0.016,1.0544,SATS:,10
TE274,Pos:Fixed,507337.4510,4658486.6431,441.2626,42.070458629,21.083425404,486
.5440,AP,0.033,0.083,1.4509,SATS:,9
TE275,Pos:Fixed,507366.0252,4658480.1759,440.6335,42.070400148,21.083770628,486
.6166,AP,0.008,0.007,1.6566,SATS:,13
TE276,Pos:Fixed,507379.3518,4658477.1818,440.2301,42.070373072,21.083931636,487
.0172,AP,0.021,0.062,1.1736,SATS:,8
TE277,Pos:Fixed,507314.8206,4658473.3836,441.3423,42.070339441,21.083151774,487
.9648,ZP,0.008,0.072,1.1787,SATS:,17
TE278,Pos:Fixed,507313.9042,4658470.2779,441.3877,42.070311486,21.083140663,486
.6602,ZP,0.012,0.021,1.8545,SATS:,10
TE279,Pos:Fixed,507315.2788,4658466.2049,441.4875,42.070274802,21.083157226,488
.4459,ZP,0.028,0.087,1.6446,SATS:,13
TE280,Pos:Fixed,507318.6900,4658462.3864,441.5564,42.070240391,21.083198403,488
.4201,ZP,0.034,0.095,1.9015,SATS:,8
TE281,Pos:Fixed,507321.6429,4658460.4518,441.5589,42.070222946,21.083234064,486
.9349,ZP,0.003,0.002,1.6044,SATS:,10
TE282,Pos:Fixed,507332.0291,4658454.2913,441.6747,42.070167387,21.083359502,488
.4016,ZP,0.033,0.004,1.6797,SATS:,10
TE283,Pos:Fixed,507338.5529,4658452.2145,441.8177,42.070148631,21.083438313,488



.3415,ZP,0.032,0.037,1.2345,SATS:,17
TE284,Pos:Fixed,507366.4429,4658403.5972,440.9682,42.069710644,21.083774769,487
.6661,T,0.029,0.065,1.5970,SATS:,16
TE285,Pos:Fixed,507364.9869,4658409.8210,440.7195,42.069766695,21.083757248,487
.6172,T,0.026,0.004,1.3226,SATS:,11
TE286,Pos:Fixed,507348.1720,4658427.1917,440.9051,42.069923246,21.083554258,486
.4920,T,0.031,0.075,1.1923,SATS:,10
TE287,Pos:Fixed,507335.4549,4658439.8462,441.0838,42.070037296,21.083400730,487
.5414,T,0.030,0.022,1.2473,SATS:,16
TE288,Pos:Fixed,507333.2587,4658443.4011,441.2490,42.070069323,21.083374233,486
.9428,T,0.022,0.010,1.2548,SATS:,13
TE289,Pos:Fixed,507334.6430,4658445.5755,441.6124,42.070088889,21.083390987,487
.3683,T,0.006,0.016,1.6589,SATS:,15
TE290,Pos:Fixed,507297.5650,4658472.0365,441.8192,42.070327463,21.082943235,487
.2894,T,0.019,0.061,1.9174,SATS:,15
TE291,Pos:Fixed,507299.5506,4658468.4217,441.4686,42.070294899,21.082967187,486
.9795,T,0.009,0.058,1.3474,SATS:,17
TE292,Pos:Fixed,507299.2960,4658464.2978,441.3596,42.070257770,21.082964062,487
.0923,T,0.007,0.092,1.6589,SATS:,15
TE293,Pos:Fixed,507296.7504,4658460.5303,441.4088,42.070223871,21.082933256,488
.0117,T,0.023,0.046,1.1961,SATS:,10
TE294,Pos:Fixed,507290.9629,4658452.8839,441.4346,42.070155074,21.082863229,486
.5997,T,0.038,0.022,1.2308,SATS:,11
TE295,Pos:Fixed,507283.3475,4658445.3284,441.5039,42.070087113,21.082771113,486
.8533,T,0.026,0.064,1.6044,SATS:,11
TE296,Pos:Fixed,507274.3012,4658433.1883,441.3499,42.069977884,21.082661653,487
.3543,T,0.014,0.085,1.3284,SATS:,12
TE297,Pos:Fixed,507266.9543,4658425.2959,441.4898,42.069906887,21.082572779,487
.3481,T,0.033,0.024,1.8894,SATS:,10
TE298,Pos:Fixed,507259.0153,4658416.0656,441.6092,42.069823848,21.082476735,487
.6912,T,0.006,0.060,1.4170,SATS:,10
TE299,Pos:Fixed,507256.6633,4658413.7868,441.7668,42.069803350,21.082448286,487
.1165,T,0.035,0.041,1.0744,SATS:,15
TE300,Pos:Fixed,507252.8122,4658411.2210,442.1605,42.069780282,21.082401718,487
.1743,T,0.019,0.041,1.5250,SATS:,13
TE301,Pos:Fixed,507248.5834,4658408.9780,442.3870,42.069760123,21.082350590,488
.6743,T,0.013,0.025,1.1580,SATS:,9
TE302,Pos:Fixed,507239.4903,4658406.0121,442.3271,42.069733497,21.082240673,488



.1907,T,0.022,0.042,1.3112,SATS:,14
TE303,Pos:Fixed,507231.8938,4658404.2578,442.3535,42.069717768,21.082148855,487
.8402,T,0.020,0.001,1.8220,SATS:,10
TE304,Pos:Fixed,507219.8906,4658402.7231,442.8120,42.069704053,21.082003787,489
.4079,T,0.016,0.090,1.9238,SATS:,14
TE305,Pos:Fixed,507199.7804,4658399.8804,443.1234,42.069678632,21.081760738,489
.3232,T,0.008,0.026,1.9313,SATS:,9
TE306,Pos:Fixed,507193.4340,4658397.1559,443.4000,42.069654155,21.081684015,489
.8393,T,0.018,0.046,1.3504,SATS:,11
TE307,Pos:Fixed,507181.8304,4658391.5187,443.9791,42.069603499,21.081543730,490
.2128,T,0.031,0.049,1.0082,SATS:,13
TE308,Pos:Fixed,507174.5361,4658387.3730,443.9836,42.069566234,21.081455536,489
.1243,T,0.039,0.047,1.6394,SATS:,11
TE309,Pos:Fixed,507169.3595,4658385.4965,443.9516,42.069549383,21.081392960,489
.8466,T,0.028,0.047,1.1052,SATS:,13
TE310,Pos:Fixed,507162.1770,4658384.7200,443.9836,42.069542453,21.081306156,490
.8627,T,0.039,0.064,1.2009,SATS:,16
TE311,Pos:Fixed,507163.2123,4658382.1317,443.9268,42.069519140,21.081318637,490
.6287,T,0.020,0.014,1.3635,SATS:,13
TE312,Pos:Fixed,507168.9065,4658382.5200,444.0123,42.069522587,21.081387451,490
.9429,T,0.028,0.034,1.0270,SATS:,9
TE313,Pos:Fixed,507174.1478,4658384.2671,444.2536,42.069538273,21.081450808,489
.9882,T,0.009,0.000,1.5168,SATS:,13
TE314,Pos:Fixed,507180.6185,4658387.7612,444.0468,42.069569677,21.081529042,489
.0749,T,0.030,0.069,1.6558,SATS:,15
TE315,Pos:Fixed,507190.4540,4658392.8731,443.8729,42.069615619,21.081647955,490
.0211,T,0.024,0.021,1.5177,SATS:,8
TE316,Pos:Fixed,507201.1953,4658397.8555,442.9434,42.069660388,21.081777813,489
.6598,T,0.024,0.079,1.4398,SATS:,9
TE317,Pos:Fixed,507214.7838,4658399.7967,443.0523,42.069677749,21.081942042,488
.2985,T,0.035,0.012,1.0323,SATS:,14
TE318,Pos:Fixed,507234.6488,4658402.1262,442.3342,42.069698551,21.082182122,488
.5807,T,0.002,0.082,1.6340,SATS:,13
TE319,Pos:Fixed,507243.6704,4658404.6557,442.4382,42.069721248,21.082291170,489
.1656,T,0.015,0.091,1.8306,SATS:,10
TE320,Pos:Fixed,507257.5478,4658411.3184,441.8550,42.069781118,21.082458946,488
.0046,T,0.015,0.030,1.9062,SATS:,10
TE321,Pos:Fixed,507267.2200,4658421.6137,441.6488,42.069873730,21.082575947,488



.4514,T,0.010,0.061,1.3072,SATS:,15
TE322,Pos:Fixed,507275.6960,4658431.3403,441.5786,42.069961233,21.082678487,486
.9534,T,0.020,0.026,1.7104,SATS:,15
TE323,Pos:Fixed,507284.8037,4658443.6331,441.4943,42.070071836,21.082788691,488
.4701,T,0.016,0.020,1.4386,SATS:,15
TE324,Pos:Fixed,507294.4816,4658451.3151,441.3383,42.070140919,21.082905731,487
.7157,T,0.014,0.073,1.0606,SATS:,10
TE325,Pos:Fixed,507294.7900,4658451.4529,441.3137,42.070142157,21.082909460,488
.0267,T,0.009,0.077,1.2729,SATS:,11
TE326,Pos:Fixed,507300.0839,4658456.3102,441.2401,42.070185844,21.082973490,486
.9940,T,0.016,0.051,1.8778,SATS:,12
TE327,Pos:Fixed,507304.2587,4658461.0450,441.2357,42.070228439,21.083023995,486
.9367,T,0.022,0.025,1.5941,SATS:,10
TE328,Pos:Fixed,507308.8918,4658458.6521,441.3925,42.070206853,21.083079955,488
.1061,T,0.011,0.080,1.3649,SATS:,10
TE329,Pos:Fixed,507311.8956,4658456.4629,441.5156,42.070187116,21.083116228,488
.4512,T,0.002,0.034,1.1234,SATS:,14
TE330,Pos:Fixed,507312.4346,4658456.1051,441.5272,42.070183890,21.083122737,487
.9103,T,0.027,0.000,1.2840,SATS:,14
TE331,Pos:Fixed,507316.9149,4658452.5921,441.4587,42.070152220,21.083176837,486
.6004,T,0.023,0.059,1.2527,SATS:,12
TE332,Pos:Fixed,507323.3410,4658446.6288,441.2541,42.070098472,21.083254422,488
.0678,T,0.003,0.079,1.6119,SATS:,15
TE333,Pos:Fixed,507323.8756,4658445.6356,441.2330,42.070089524,21.083260871,487
.9759,T,0.010,0.076,1.8568,SATS:,13
TE334,Pos:Fixed,507323.2101,4658443.5301,441.1335,42.070070573,21.083252804,486
.6725,T,0.033,0.045,1.1234,SATS:,13
TE335,Pos:Fixed,507326.7690,4658438.1595,441.2442,42.070022186,21.083295748,486
.4927,T,0.009,0.084,1.2408,SATS:,8
TE336,Pos:Fixed,507334.4691,4658432.7241,440.9967,42.069973179,21.083388734,487
.7323,T,0.011,0.079,1.6788,SATS:,8
TE337,Pos:Fixed,507345.2653,4658422.8195,440.8529,42.069883905,21.083519081,486
.3533,T,0.008,0.058,1.1655,SATS:,12
TE338,Pos:Fixed,507353.8365,4658414.2527,440.7744,42.069806696,21.083622557,485
.9436,T,0.007,0.015,1.9019,SATS:,16
TE339,Pos:Fixed,507360.3358,4658406.8567,440.7569,42.069740046,21.083701008,486
.3328,T,0.013,0.039,1.0177,SATS:,9
TE340,Pos:Fixed,507363.3618,4658400.5121,440.5944,42.069682894,21.083737500,485



.6510,T,0.032,0.033,1.7325,SATS:,17
TE341,Pos:Fixed,507169.0355,4658502.5603,444.4414,42.070603405,21.081390391,490
.5599,OGR,0.013,0.053,1.1989,SATS:,13
TE342,Pos:Fixed,507151.8466,4658485.7864,444.3930,42.070452523,21.081182481,490
.5337,OGR,0.035,0.048,1.7759,SATS:,10
TE343,Pos:Fixed,507183.0603,4658470.8330,443.6100,42.070317619,21.081559507,489
.1418,OGR,0.029,0.047,1.5023,SATS:,11
TE344,Pos:Fixed,507227.9593,4658449.4960,442.2320,42.070125118,21.082101834,488
.3213,OGR,0.003,0.012,1.4816,SATS:,14
TE345,Pos:Fixed,507256.1238,4658436.0115,441.7380,42.070003462,21.082442025,487
.6346,OGR,0.013,0.046,1.2202,SATS:,17
TE346,Pos:Fixed,507276.0579,4658442.2759,441.6302,42.070059692,21.082682988,486
.8885,OGR,0.019,0.002,1.9994,SATS:,15
TE347,Pos:Fixed,507288.6536,4658451.7858,441.5508,42.070145207,21.082835310,486
.8504,OGR,0.006,0.045,1.1083,SATS:,15
TE348,Pos:Fixed,507297.5424,4658468.2926,441.6625,42.070293754,21.082942918,486
.9861,OGR,0.013,0.007,1.7414,SATS:,16
TE349,Pos:Fixed,507285.7990,4658481.9356,442.7480,42.070416695,21.082801166,489
.5636,OGR,0.000,0.086,1.7214,SATS:,9
TE350,Pos:Fixed,507247.5076,4658508.4075,443.4620,42.070655376,21.082338747,490
.2695,OGR,0.009,0.096,1.2569,SATS:,10
TE351,Pos:Fixed,507230.4258,4658520.0488,443.9879,42.070760340,21.082132459,489
.4564,OGR,0.034,0.089,1.8264,SATS:,11
TE352,Pos:Fixed,507160.5903,4658384.5909,443.9344,42.069541304,21.081286981,490
.6098,ZP,0.014,0.021,1.8587,SATS:,16
TE353,Pos:Fixed,507136.7624,4658384.9319,443.9330,42.069544578,21.080999043,490
.6809,ZP,0.027,0.035,1.0123,SATS:,16
TE354,Pos:Fixed,507130.1980,4658385.3155,443.9458,42.069548088,21.080919722,489
.9436,ZP,0.038,0.098,1.3022,SATS:,9
TE355,Pos:Fixed,507114.4206,4658385.3413,444.3947,42.069548455,21.080729065,490
.2302,ZP,0.033,0.008,1.7939,SATS:,17
TE356,Pos:Fixed,507104.5353,4658386.5994,444.5042,42.069559866,21.080609624,491
.0782,ZP,0.027,0.034,1.8150,SATS:,15
TE357,Pos:Fixed,507094.3750,4658388.1215,444.6300,42.069573657,21.080486862,491
.4874,ZP,0.033,0.074,1.7682,SATS:,8
TE358,Pos:Fixed,507064.3242,4658392.6688,444.7896,42.069614854,21.080123773,490
.8931,ZP,0.003,0.097,1.4858,SATS:,8
TE359,Pos:Fixed,507047.7709,4658393.9383,445.2840,42.069626424,21.079923754,490



.5232,ZP,0.009,0.044,1.9685,SATS:,14
TE360,Pos:Fixed,507030.8055,4658394.5512,445.7771,42.069632085,21.079718747,492
.4051,ZP,0.011,0.014,1.0521,SATS:,16
TE361,Pos:Fixed,507024.7186,4658394.7528,445.7583,42.069633951,21.079645194,492
.6075,ZP,0.018,0.051,1.1713,SATS:,11
TE362,Pos:Fixed,507020.2003,4658396.5005,445.8219,42.069649725,21.079590614,491
.9133,ZP,0.005,0.035,1.8969,SATS:,12
TE363,Pos:Fixed,507014.2327,4658402.2550,446.5576,42.069701587,21.079518565,493
.0302,ZP,0.030,0.068,1.5713,SATS:,14
TE364,Pos:Fixed,507003.5987,4658415.0238,448.8259,42.069816644,21.079390204,494
.4084,ZP,0.025,0.029,1.1894,SATS:,17
TE365,Pos:Fixed,506996.0335,4658420.2562,448.8204,42.069863819,21.079298843,494
.3302,ZP,0.003,0.029,1.3624,SATS:,9
TE366,Pos:Fixed,506982.9531,4658425.1889,448.7176,42.069908341,21.079140831,494
.7282,ZP,0.038,0.004,1.2279,SATS:,16
TE367,Pos:Fixed,506972.3493,4658430.0113,448.9206,42.069951849,21.079012746,494
.1240,ZP,0.001,0.015,1.0355,SATS:,16
TE368,Pos:Fixed,506966.7123,4658431.0781,448.9152,42.069961501,21.078944639,495
.6791,ZP,0.007,0.079,1.2720,SATS:,14
TE369,Pos:Fixed,506966.1895,4658429.1013,448.8529,42.069943707,21.078938299,495
.3547,ZP,0.006,0.032,1.0851,SATS:,14
TE370,Pos:Fixed,506970.5842,4658427.7290,448.7651,42.069931315,21.078991390,494
.7833,ZP,0.015,0.023,1.3800,SATS:,9
TE371,Pos:Fixed,506972.6748,4658427.1222,448.7062,42.069925834,21.079016647,493
.8154,ZP,0.003,0.024,1.8486,SATS:,15
TE372,Pos:Fixed,506979.4585,4658424.3495,448.7968,42.069900812,21.079098592,493
.9078,ZP,0.024,0.020,1.0562,SATS:,13
TE373,Pos:Fixed,506983.9605,4658421.6951,449.0311,42.069876875,21.079152966,494
.9565,ZP,0.032,0.002,1.2514,SATS:,11
TE374,Pos:Fixed,506990.9355,4658419.0846,448.8902,42.069853313,21.079237224,494
.9496,ZP,0.003,0.019,1.9204,SATS:,14
TE375,Pos:Fixed,506994.0395,4658416.9608,448.7874,42.069834164,21.079274710,495
.5068,ZP,0.016,0.017,1.9500,SATS:,13
TE376,Pos:Fixed,506997.9375,4658413.4712,448.4695,42.069802712,21.079321775,495
.1230,ZP,0.007,0.032,1.3881,SATS:,15
TE377,Pos:Fixed,507002.5705,4658409.4988,447.9637,42.069766907,21.079377717,494
.7356,ZP,0.020,0.065,1.9043,SATS:,11
TE378,Pos:Fixed,507006.9518,4658405.7505,447.2248,42.069733121,21.079430620,493



.5661,ZP,0.008,0.061,1.2332,SATS:,16
TE379,Pos:Fixed,507010.1099,4658402.1864,446.7085,42.069701004,21.079468743,492
.8105,ZP,0.005,0.019,1.5025,SATS:,9
TE380,Pos:Fixed,507014.9828,4658397.2409,446.1097,42.069656435,21.079527573,492
.3685,ZP,0.006,0.083,1.9694,SATS:,14
TE381,Pos:Fixed,507019.8500,4658393.8981,445.8116,42.069626296,21.079586351,491
.0744,ZP,0.027,0.077,1.7230,SATS:,14
TE382,Pos:Fixed,507023.6289,4658392.5900,445.8222,42.069614487,21.079632002,492
.7699,ZP,0.036,0.009,1.9195,SATS:,16
TE383,Pos:Fixed,507031.1623,4658392.3290,445.7212,42.069612074,21.079723034,491
.5440,ZP,0.005,0.098,1.2571,SATS:,14
TE384,Pos:Fixed,507044.6471,4658391.9595,445.4789,42.069608634,21.079885983,491
.6559,ZP,0.015,0.050,1.3685,SATS:,11
TE385,Pos:Fixed,507050.2680,4658391.9068,445.2001,42.069608112,21.079953907,490
.7352,ZP,0.022,0.012,1.3934,SATS:,8
TE386,Pos:Fixed,507056.3181,4658391.0733,444.9853,42.069600556,21.080027008,491
.0181,ZP,0.001,0.053,1.8485,SATS:,16
TE387,Pos:Fixed,507065.7734,4658390.1436,444.7322,42.069592106,21.080141257,490
.1151,ZP,0.001,0.020,1.5146,SATS:,15
TE388,Pos:Fixed,507073.8088,4658388.9601,444.5492,42.069581382,21.080238345,489
.6742,ZP,0.016,0.085,1.9717,SATS:,16
TE389,Pos:Fixed,507080.5045,4658387.8011,444.5892,42.069570890,21.080319244,490
.2493,ZP,0.034,0.080,1.1862,SATS:,10
TE390,Pos:Fixed,507104.4339,4658384.2659,444.5916,42.069538857,21.080608372,490
.8301,ZP,0.010,0.069,1.7425,SATS:,15
TE391,Pos:Fixed,507113.0534,4658383.4274,444.4127,42.069531234,21.080712522,489
.6546,ZP,0.030,0.059,1.5817,SATS:,9
TE392,Pos:Fixed,507131.8720,4658382.8095,444.0410,42.069525510,21.080939923,489
.7269,ZP,0.019,0.098,1.6699,SATS:,9
TE393,Pos:Fixed,507143.0826,4658382.5963,444.0047,42.069523495,21.081075391,489
.8854,ZP,0.001,0.082,1.9467,SATS:,16
TE394,Pos:Fixed,507160.6375,4658382.0333,443.9642,42.069518276,21.081287522,490
.6650,ZP,0.030,0.066,1.6304,SATS:,13
TE395,Pos:Fixed,507212.8935,4658388.4866,439.0471,42.069575931,21.081919068,484
.6114,R,0.017,0.025,1.6150,SATS:,14
TE396,Pos:Fixed,507206.7559,4658386.6419,439.3051,42.069559375,21.081844879,484
.5827,R,0.008,0.074,1.2416,SATS:,13
TE397,Pos:Fixed,507200.7824,4658382.2202,439.6164,42.069519614,21.081772643,485



.7972,R,0.019,0.050,1.3592,SATS:,16
TE398,Pos:Fixed,507196.8773,4658379.1911,439.7729,42.069492374,21.081725418,486
.4993,R,0.031,0.034,1.9574,SATS:,15
TE399,Pos:Fixed,507190.1859,4658376.2741,439.7546,42.069466168,21.081644524,486
.2617,R,0.038,0.062,1.7227,SATS:,12
TE400,Pos:Fixed,507178.2342,4658373.5379,440.1425,42.069441634,21.081500066,486
.0399,R,0.019,0.002,1.8135,SATS:,11
TE401,Pos:Fixed,507168.7287,4658373.2821,440.7376,42.069439412,21.081385197,487
.4908,R,0.015,0.056,1.2060,SATS:,12
TE402,Pos:Fixed,507157.3916,4658373.7904,440.7535,42.069444086,21.081248203,486
.8952,R,0.029,0.037,1.0180,SATS:,9
TE403,Pos:Fixed,507146.2946,4658374.3621,440.7414,42.069449328,21.081114111,487
.7254,R,0.033,0.076,1.5060,SATS:,9
TE404,Pos:Fixed,507139.7743,4658373.8729,440.9823,42.069444979,21.081035313,487
.0441,R,0.009,0.084,1.3587,SATS:,12
TE405,Pos:Fixed,507127.9436,4658371.2396,441.2380,42.069421371,21.080892319,488
.1623,R,0.002,0.009,1.4464,SATS:,9
TE406,Pos:Fixed,507107.4096,4658368.4844,441.0807,42.069396738,21.080644151,487
.8571,R,0.010,0.065,1.0822,SATS:,13
TE407,Pos:Fixed,507098.3235,4658369.1361,441.1837,42.069402683,21.080534360,487
.7566,R,0.035,0.086,1.6339,SATS:,12
TE408,Pos:Fixed,507098.3055,4658366.1818,441.1952,42.069376083,21.080534109,488
.0943,R,0.030,0.100,1.1130,SATS:,13
TE409,Pos:Fixed,507107.2996,4658365.6277,443.2250,42.069371018,21.080642789,489
.8139,R,0.022,0.023,1.7641,SATS:,15
TE410,Pos:Fixed,507119.4053,4658366.1818,441.0029,42.069375904,21.080789083,487
.0145,R,0.035,0.026,1.5698,SATS:,8
TE411,Pos:Fixed,507134.7080,4658369.4214,440.8481,42.069404942,21.080974040,487
.6695,R,0.003,0.075,1.5826,SATS:,11
TE412,Pos:Fixed,507145.1526,4658371.1922,440.8205,42.069420797,21.081100275,486
.1758,R,0.026,0.094,1.7650,SATS:,13
TE413,Pos:Fixed,507150.9054,4658370.7172,440.8362,42.069416471,21.081169787,487
.2313,R,0.022,0.059,1.9689,SATS:,10
TE414,Pos:Fixed,507166.6332,4658370.0310,440.5803,42.069410158,21.081359837,486
.6902,R,0.025,0.024,1.3939,SATS:,13
TE415,Pos:Fixed,507181.1260,4658370.5797,440.1839,42.069414974,21.081534977,486
.7529,R,0.038,0.042,1.8152,SATS:,15
TE416,Pos:Fixed,507193.0669,4658373.4268,440.1541,42.069440506,21.081679305,485



.3383,R,0.026,0.100,1.6221,SATS:,11
TE417,Pos:Fixed,507199.2380,4658376.1770,439.5925,42.069465215,21.081753910,485
.7404,R,0.004,0.061,1.2362,SATS:,17
TE418,Pos:Fixed,507206.4201,4658381.6341,439.4676,42.069514288,21.081840763,485
.2447,R,0.017,0.008,1.0868,SATS:,9
TE419,Pos:Fixed,507212.9937,4658384.0824,439.3177,42.069536276,21.081920228,484
.9393,R,0.025,0.044,1.2962,SATS:,13



ПОТВРДА ЗА ОДОБРУВАЊЕ 
НА ПРОЕКТНА ПРОГРАМА
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ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА            
                                                                                                           
С О Д Р Ж И Н А:  
 
А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ:  
1 Вовед 

2 Површина и опис на граници на проектен опфат со географско и геодетско 

одредување 

3 Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето на проектниот опфат 

4 Податоци за природните чинители  

4.1.1 Географски податоци 

4.1.2 Микроклима  

4.1.3 Релјефни (морфолошки) карактеристики  

4.1.4 Сеизмика на просторот  

5 Податоци за создадените вредности и чинители 

6 Инвентаризација на земјиштето во проектниот опфат, изграден градежен 

фонд, вкупна физичка супраструктура и инсталации 

7 Инвентаризација на градби со режим на заштита  на културно наследство, 

постојни споменички целини , културни предели и др. 

8 Инвентаризација на изградена комунална инфраструктура 

9 Податоци и информации од надлежни органи на државната управа и 

комунални претпријатија 

10 Услови од просторен план 

11 Решение за услови од просторен план 

 
 Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ  
 
1    Услови од просторен план 
2    Ажурирана геодетска подлога                                                        
3    Карта на изграден градежен фонд 
4    Карта на изградена комунална инфраструктура 
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ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ:  
 
ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА  
 
1. ВОВЕД   

 
Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план со основна 

класа на намена E1.13 - фотоволтаична електрана со градби за производство 
на електрична енергија од обновливи извори со капацитет поголем од 1MW, 
на дел од КП 955/1, КП 955/2, КП 955/3, КП 955/4, КП 970/1, КП 971, КП 972, Ко 
Пршовце - вон град, општина Теарце се изработува врз основа на просторните 
можности на локацијата, постојната состојба, ажурираната геодетска подлога, 
Проектната програма, одредбите кои  произлегуваат од Просторниот план на 
Република Македонија, податоците и информациите од органите на државната 
управа и другите субјекти, како и потребите на нарачателот. Изготвувањето на 
проектот се врши во согласност со Законот за урбанистичко планирање („Сл. 
весник на РСМ“бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.Весник 
на РСМ“ бр.225/20, 219/21 и 104/22). 

 
2. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ  СО 

ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО  ОДРЕДУВАЊЕ  
 

Проектниот опфат ги зафаќа катастарските парцели дел од КП 955/1, КП 
955/2, КП 955/3, КП 955/4, КП 970/1, КП 971, КП 972, Ко Пршовце - вон град, 
општина Теарце. Парцелите КП 955/2, КП 955/3, КП 955/4, КП 970/1, КП 971 и КП 
972 се во сопственост на инвеститорот, а КП 955/1 е во сопственост на РМ. 
Проектниот опфат се наоѓа во непосредна близина на селата Пршовце и Теарце, 
на отприлика 1,5км оддалеченост од нив, во југозападниот дел на Ко Пршовце-вон 
град. Во границите на проектниот опфат нема никакви градби. Теренот е со благ 
пад кон југ. Пристап до проектниот опфат е овозможен преку постоечки 
некатегоризиран пат од КП 1263.  

 
Граници на проектниот опфат се: 

- на исток – КП 1263, КО Пршовце – вон град 
- на запад – КП 970/3, КО Пршовце – вон град 
- на север – КП 970/2, КП 968/1, КП 968/2, КП 956, КП 957 и минува низ 
КП 955/1, КО Пршовце – вон град 
- на југ - КП 973, КП 974 и минува низ КП 955/1, КО Пршовце – вон 
Град 
 
Проектниот опфат е дефиниран со дел од КП 955/1, КП 955/2, КП 955/3, КП 

955/4, КП 970/1, КП 971, КП 972, Ко Пршовце - вон град, општина Теарце кој е 
дефиниран со следните координати: 

 

1 7506782.91 4658668.86 

2 7506764.05 4658662.76 

3 7506742.35 4658661.55 

4 7506740.43 4658660.83 

5 7506742.93 4658659.55 

6 7506746.97 4658658.36 

7 7506757.13 4658652.19 

8 7506778.85 4658635.75 
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9 7506818.65 4658604.56 

10 7506856.81 4658572.03 

11 7506894.55 4658540.14 

12 7506916.522 4658522.634 

13 7506933.17 4658509.37 

14 7506925.78 4658501.22 

15 7506923.55 4658498.76 

16 7506922.01 4658497.711 

17 7506966.061 4658444.233 

18 7507045.287 4658415.74 

19 7507081.803 4658411.246 

20 7507204.361 4658415.268 

21 7507231.099 4658407.668 

22 7507232.813 4658401.333 

23 7507246.645 4658404.78 

24 7507258.154 4658411.446 

25 7507293.968 4658448.746 

26 7507307.274 4658447.634 

27 7507296.52 4658467.31 

28 7507288.45 4658451.41 

29 7507253.088 4658414.792 

30 7506782.91 4658668.86 

31 7507241.212 4658411.575 

32 7507195.86 4658424.31 

33 7507191.98 4658426.35 

34 7507179.06 4658429.07 

35 7507164.82 4658434.28 

36 7507146.11 4658439.89 

37 7507137.26 4658442.78 

38 7507111.99 4658447.79 

39 7507106.45 4658448.5 

40 7507093.91 4658456.52 

41 7507084.39 4658460.93 

42 7507076.21 4658462.09 

43 7507071.82 4658462.71 

44 7507066.49 4658466.34 

45 7507064.42 4658469.69 

46 7507051.06 4658481.9 

47 7507042.35 4658492.32 

48 7507034.43 4658498.59 

49 7507030.39 4658501.79 

50 7507046.35 4658516.83 

51 7507014.7 4658539.29 

52 7506995.7 4658553.66 

53 7506981.14 4658563.55 

54 7506952.7 4658584.89 

55 7506936.95 4658597.12 
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56 7506911.67 4658618.29 

57 7506902.31 4658610.56 

58 7506881.19 4658595.59 

59 7506877 4658599.62 

60 7506837.3 4658630.87 

 
Вкупната површина на проектниот опфат во рамки на опишаните граници 

изнесува 28190,0359 м2 или 2,8190 ха. 
 
3. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО 

НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

 Предметниот проектен опфат се наоѓа во Катастарска општина Пршовце – вон 
град, општина Теарце. За предметниот опфат не постои претходно усвоена 
урбанистичка планска документација и поради таа причина како основа за 
изработка на Урбанистичкиот проект се користени Условите за планирање на 
просторот со тех. бр. Y68322 од јануари 2023 и Решение за Услови за планирање 
на просторот со арх. бр. УП1-15 94/2023 год. од 24.01.2023. Според усвоената 
Проектна програма, поведена е иницијатива и активности за урбанизирање на 
конкретниот простор со изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
Урбанистички план со основна класа на намена E1.13 - фотоволтаична 
електрана со градби за производство на електрична енергија од обновливи 
извори со капацитет поголем од 1MW, на дел од КП 955/1, КП 955/2, КП 955/3, 
КП 955/4, КП 970/1, КП 971, КП 972, Ко Пршовце - вон град, општина Теарце, 
врз основа на одредбите од Условите за Планирање на просторот и потребите на 
Инвеститорот.  

 
4. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИТЕ ЧИНИТЕЛИ  
 
4.1 Географски податоци 
 
Планскиот опфат се наоѓа во непосредна близина на селата Пршовце и 

Теарце. Селото Пршовце е село во рамки на општината Теарце, се наоѓа северно 
од градот Тетово и поради непосредната близина припаѓа на неговата рурална 
зона. Селото Пршовце се наоѓа во областа Полог, Полошка котлина, од левата 
страна на регионалниот пат Р1203 со насока на движење север-југ. Селото се 
наоѓа под падините на Шар Планина, на надморска височина од 493 метри, а од 
градот Тетово е оддалечено на 10,5 километри и е поврзано со добра 
инфраструктура. 
 

4.2 Микроклима  
 
Територијата на селото Пршовце во рамки на општина Теарце како дел од 

областа Полог има типично континентална клима со посебни температурни 
специфичности на топли лета и студени зими, со остар преод од зима кон лето. 
Просечната годишна температура во Полошки регион изнесува 11°С во Тетово, а 
околу 10°С во Гостивар, додека на Попова Шапка изнесува 4,6°С, така што на 
планинските масиви во овој регион владее типична планинска клима. Во Полог 
просечно годишно има врнежи од 800 мм, а на планините 1100 мм. Врнежите се 
повеќе изразени во зимскиот период од годината и од нив голем процент се 
снежни создавајќи услови за зимски спортови и туристички активности. 
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4.3 Релјефни (морфолошки) карактеристики  
 
По својот настанок, Полог е тектонска котлина, спуштена по должината на 

раседи помеѓу планините Шар Планина, Сува Гора, Жеден и Буковиќ. Од 
западната и делумно и на северната страна Полог е ограден со Шар Планина, од 
источната страна е ограден со планините Сува Гора и Жеден, а на југ е ограден 
со падините на Бистра, Буковиќ и Челоица. Се протега во правец североисток-
југозапад. Има доста издолжен облик кој се простира од југозапад кон 
североисток, по горното течение на Вардар при што тој ја претставува главната 
оска. Должината на Полошката Котлина изнесува околу 40 километри, а 
просечната широчина е 6,5 км. Најмалата ширина е помеѓу селата Пирок и 
Радиовце од 5,2 км, а ова стеснување претставува и граница помеѓу Горни Полог 
- гостиварскиот дел и Долни Полог - тетовскиот дел. Котлината зафаќа површина 
од 1475 км2, а се наоѓа на надморска височина помеѓу 300 и 2774 метри.  

 
4.4 Сеизмика на просторот  
 
Локацијата се наоѓа во зона со VIII степени по Меркалиевата скала на 

очекувани земјотреси. Намалување на сеизмичкиот ризик може да се изврши со 
задолжителна примена на нормативно - правна регулатива, со која се уредени 
постапките, условите и барањата за постигнување на технички конзистентен и 
економски одржлив степен на сеизмичка заштита, кај изградбата на новите 
објекти.  

 
5. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИТЕ ВРЕДНОСТИ  И ЧИНИТЕЛИ 

 
Проектниот опфат се наоѓа во непосредна близа на селата Пршовце и 

Теарце. Ги зафаќа катастарските парцели дел од КП 955/1, КП 955/2, КП 955/3, КП 
955/4, КП 970/1, КП 971, КП 972, Ко Пршовце - вон град, општина Теарце. Во рамки 
на вака дефинираниот плански опфат нема создадени вредности и чинители.  

 
6. ИНВЕРТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, 

ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПСТРУКТУРА И 
ИНСТАЛАЦИИ  

 
Не се евидентирани градби во подрачјето на проектниот опфат.   
 
7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА 

КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО, ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧНИ ЦЕЛИНИ, 
КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И ДР. 

 
Во границите на проектниот опфат не постојат градби или споменични 

целини кои претставуваат евидентирано културно наследство. 
 
8. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 
 
Пристап до проектниот опфат е овозможен преку постоечки 

некатегоризиран пат од КП 1263, прикажан во Ажурираната геодетска подлога. 
Според  податоците и информациите доставени од Јавното претпријатие за 
државни патишта со бр.10-12474/2 од 20.12.2022 констатирано е дека 
приложениот проектен опфат не граничи со државен пат кој е во надлежност 
Јавното претпријатие за државни патишта. 
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Според добиените податоци и информации од надлежните институции, во 

проектниот постои изградена комунална  инфраструктура.  
 

1. Според добиените податоци и информации од Електродистрибуција 
ДООЕЛ Скопје со бр. 10-26/6-329 од 16.12.2022, во рамки на проектниот 
опфат има електроенергетски инсталации (10(20)kV надземна мрежа) во 
сопственост на Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје. 

 
2. Според добиените податоци и информации од Македонски Телеком АД – 

Скопје со бр. 47964 од 23.12.2022 констатирано е дека во границите на 
планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 

 
3. Според добиените податоци и информации од АД МЕПСО со бр. 11-6919/1 

од 15.12.2022 констатирано е дека предметниот плански опфат се 
пресекува со ЕЕ објекти (110Kv далекувод) во сопственост на АД МЕПСО. 

 
4. Според добиените податоци и информации од Дирекција за заштита и 

спасување подрачно одделение Тетово со бр.09-365/2 од 19.12.2022 
треба да се опфатат следните мерки: заштита и спасување од пожари, 
експлозии и опасни материи; заштита и спасување од урнатини; заштита и 
спасување од поплави, уривање на брани и други атмосферски непогоди; 
заштита и спасување од свлекување на земјиштето; радиолошка, хемиска 
и биолошка заштита и заштита од техничко-технолошки катастрофи; 
неексплодирни убојни средства (нус). 

 
5. Според добиените податоци и информаци од Агенцијата за цивилно 

воздухопловство со бр. 12-8/1400 од 16.12.2022 констатирано е дека 
градбите во планскиот опфат не претставуваат препрека и нема да влијаат 
на безбедноста на цивилниот воздушен сообраќај, поради што истиот може 
да се планира без посебни услови и ограничувања од аспект на 
безбедноста на воздушниот сообраќај. 
 

6. Според добиените податоци и информации од Агенцијата за електронски 
комуникации со бр. 1404-3525/2 од 23.12.2022 констатирано е дека на 
посочената локација Агенцијата за електронски комуникации нема 
податоци за изградени јавни електронски комуникациски мрежи и системи. 

 
7. Според добиените податоци и информации од Управа за заштита на 

културното наследство со бр. 17-3305/2 од 30.12.2022 констатирано е 
дека во границите на проектниот опфат нема заштитени добра, ниту добра 
за кои основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство. 
 

8. Според добиените податоци и информации од Јавно претпријатие за 
железничка инфраструктура со бр. 2001-133/1 од 11.01.2023 
констатирано е дека проектниот опфат се наоѓа надвор од заштитниот 
појас на железничката пруга, на предметната локација нема планирани и 
постојни инсталации и објекти кои се во сопственост на претпријатието. 

 
9. Според добиените податоци и информации од Дирекцијата за заштита и 

спасување – Сектор за превенција, планирање и развој – Одделение 
за издавање на урбанистичка согласност со бр.09-451/2 од 15.02.2022 
треба да се опфатат следните мерки: заштита и спасување од пожари, 
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експлозии и опасни материи; заштита и спасување од урнатини; заштита и 
спасување од поплави, уривање на брани и други атмосферски непогоди; 
заштита од техничко-технолошки несреќи; радиолошка, хемиска и 
биолошка заштита. 
 

 
9. ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ОД НАДЛЕЖНИ ОРГАНИ НА 

ДРЖАВНАТА УПРАВА И КОМУНАЛНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА 
 
На барање на изготвувачот на планската документација, добиени се 

податоци и информации од надлежните комунални претпријатија и државни 
институции, кои се приложени како составен дел на Документационата основа. 

 
 
 
Барањето електронски е доставено до следните институции: 
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Добиени Податоци од надлежните комунални претпријатија и државни 
институции: 
 

1. Јавно претпријатие за државни патишта со бр.10-12474/2 од 20.12.2022 
2. Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје со бр. 10-26/6-329 од 16.12.2022 
3. Македонски Телеком АД – Скопје со бр. 47964 од 23.12.2022 
4. АД МЕПСО со бр. 11-6919/1 од 15.12.2022 
5. Дирекција за заштита и спасување подрачно одделение Тетово со 

бр.09-365/2 од 19.12.2022 
6. Агенцијата за цивилно воздухопловство со бр. 12-8/1400 од 16.12.2022 
7. Агенцијата за електронски комуникации со бр. 1404-3525/2 од 23.12.2022 
8. Управа за заштита на културното наследство со 17-3305/2 од 30.12.2022 
9. Јавно претпријатие за железничка инфраструктура со бр. 2001-133/1 од 

11.01.2023 

 

Бидејќи во рокот од 15 денови не се доставени бараните податоци, 
отворена е нова постапка за барање на податоци, информации и мислења со 
опомена за доставуање на податоци, информации и мислења со продолжување 
на рокот за 5  дена. 
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Опомената електронски е доставена до следните институции: 
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Добиени Податоци од надлежните комунални претпријатија и државни 
институции: 

1. Дирекција за заштита и спасување – Сектор за превенција, планирање 
и развој – Одделение за издавање на урбанистичка согласност со 
бр.09-451/2 од 15.02.2022 
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УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА 
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Инвентаризација на снимен
изграден градежен фонд, вкупна
физичка супраструктура во рамки

на проектниот опфат

изработувач:
ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ИНЖЕНЕРИНГ, ГРАДБА И
К О НС А ЛТ ИН Г „П АР А М ЕТ А Р“  Д О О ЕЛ  -  С КО ПЈ Е

планер потписник:
МЕТОДИ ХАЏИ-АНДОВ д.и.а.

М=1:1000
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ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ИНЖЕНЕРИНГ, ГРАДБА И КОНСАЛТИНГ

П А Р А М Е Т А Р
лиценца бр.0080

С

у п р а в и т е л : М Е Т О Д И  Х А Џ И - А Н Д О В РАЗМЕР: 1:1000
ДАТУМ: СКОПЈЕ, МАРТ 2023

тех. број
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соработници:
ИГОР СУГАРЧЕВ диа
ТИЈАНА СТОЈКОВСКА миа
САШО АНДРИЈЕВСКИ миа
ДИМИТАР СТЕФАНОВСКИ миа

нарачатели:
МИКРОПОВЕР ДОО експорт - импорт Теарце

Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички план со основна
класа на намена E1.13 - фотоволтаична електрана со градби за
производство на електрична енергија од обновливи извори со

капацитет поголем од 1MW, на дел од КП 955/1, КП 955/2, КП 955/3, КП
955/4, КП 970/1, КП 971, КП 972, Ко Пршовце - вон град, општина Теарце

БИЛАНСИ НА ПОВРШИНИ ОД ПОСТОЕЧКА СОСТОЈБА НА ПРОЕКТЕНИОТ
ОПФАТ

Намена на површини Површина (m²)
Процентуална застапеност

во рамки на проектниот
опфат (%)

НЗ - неизградено
земјиште 28190.04 100.00

ВКУПНО: 28190.04 100.00
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А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ:  
ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
  
1. ВОВЕД 

 
Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план со основна 

класа на намена E1.13 - фотоволтаична електрана со градби за производство 
на електрична енергија од обновливи извори со капацитет поголем од 1MW, 
на дел од КП 955/1, КП 955/2, КП 955/3, КП 955/4, КП 970/1, КП 971, КП 972, Ко 
Пршовце - вон град, општина Теарце, се изработува врз основа на просторните 
можности на локацијата, постојната состојба, ажурираната геодетска подлога, 
Проектната програма, одредбите и условите кои  произлегуваат од Просторниот 
план на Република Македонија, податоците и информациите од органите на 
државната управа и другите субјекти, како и потребите на нарачателот. 
Изготвувањето на проектот се врши во согласност со Законот за урбанистичко 
планирање („Сл. весник на РСМ“бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко 
планирање („Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20, 219/21 и 104/22). 
 

Цел  на  Урбанистичкиот  проект  e да се овозможи реална организација на 
просторот заради создавање услови за изградба на објекти со предвидената 
намена, согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 
32/20), Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20, 
219/21 и 104/22)како и друга законска регулатива. 

 
2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ  

 
Проектниот опфат ги зафаќа катастарските парцели дел од КП 955/1, КП 

955/2, КП 955/3, КП 955/4, КП 970/1, КП 971, КП 972, Ко Пршовце - вон град, 
општина Теарце. Парцелите КП 955/2, КП 955/3, КП 955/4, КП 970/1, КП 971 и КП 
972 се во сопственост на инвеститорот, а КП 955/1 е во сопственост на РМ. 
Проектниот опфат се наоѓа во непосредна близина на селата Пршовце и Теарце, 
на отприлика 1,5км оддалеченост од нив, во југозападниот дел на Ко Пршовце-вон 
град. Во границите на проектниот опфат нема никакви градби.  

 
Граници на проектниот опфат се: 

- на исток – КП 1263, КО Пршовце – вон град 
- на запад – КП 970/3, КО Пршовце – вон град 
- на север – КП 970/2, КП 968/1, КП 968/2, КП 956, КП 957 и минува низ 
КП 955/1, КО Пршовце – вон град 
- на југ - КП 973, КП 974 и минува низ КП 955/1, КО Пршовце – вон 
Град 
 
Вкупната површина на проектниот опфат во рамки на опишаните граници 

изнесува 28190,0359 м2 или 2,8190 ха. 
 
Со урбанистичкиот проект, се дефинираат граници на градежната парцела, 

како и сите урбанистички, архитектонски и комунални параметри за изградба на 
објекти според дефинираната намена Е1.13 ‐ Површински соларни 
фотоволтаични електрани. Дефинирана е една градежна парцела чиишто граници 
се детално прикажани во графичките прилози. Градежната парцела има 
неправилна трапезоидна форма. Урбанистичките параметри се прикажани 
табеларно. Дозволената максимална висина на градбите се дефинира на 6 метри 
од кота пристапна внатрешна улица. Формирани  се површини за градење чија 
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градежна  линија е дефинирана на растојание од минмум 5 м од границите на 
градежната парцела. Со општите и посебни услови за градење се дефинираат 
конкретните услови за градење во рамките на предвидените градежни парцели.  

 
3. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 
3.1 Општи услови за градење 
 
Регулациона линија е граница меѓу градежното земјиште за општа 

употреба и градежното земјиште парцелирано на градежни парцели, наменети за 
поединечна употреба.  Регулационата линија е линија која разграничува јавно од 
приватно земјиште, во овој случај ја разграничува градежната парцела од 
пристапната улица.  

 
 Граница на градежна парцела е регулаторна линија со симетрично 

правно дејство и просторни последици: од двете страни на вертикалната 
површина по која се протега просторната граница на регулацијата се наоѓа 
земјиште за поединечна градба чиишто носители на правото на градба имаат по 
правило исти и меѓусебе симетрични права што треба да гарантираат колку што 
може порамноправен и хармонизиран планерски третман на соседните градежни 
парцели. 
 

Градежна парцела e основна, најмала и неделива единица на градежното 
земјиште која во урбанистичкото планирање претставува најмала површинска 
единица за планирање на просторот во која се врши деталната агрегација на 
податоците, урбанистичките параметри и планските одредби од урбанистичкиот 
план. 

 
 Градежна линија е планска одредба со која во урбанистички план и 

урбанистички проект се уредува границата во градежната парцела до која е 
дозволено  простирањето на  планираната градба односно ја дефинира 
просторната диспозиција на површината за градење во градежната парцела, а со 
тоа и просторната диспозиција на идната градба. 

 
Површините за градење се во корелација со градежните линии и се 

дефинираат со овој урбанистички проект за секоја градба посебно, во рамките на 
дозволените Коефициенти на искористеност (К) и Проценти на изграденост на 
земјиштето (Р).  

Во  графичките прилози означени се градежните линии со детално 
котирање на растојанијата до границите на градежните парцели и до 
регулационата линија, согласно член 99, 100 и 101 од  Правилникот за 
урбанистичко планирање („Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20, 219/21 и 104/22). 
 

 Површина за градење е планска одредба со која во урбанистички план 
се одредува површината од градежно земјиште односно делот од градежната 
парцела кој се предвидува за градење на градба.  Површина за градење е дел од 
градежната парцела ограничен со градежна линија. 
 

Оградувањето на градежната парцела е дефинирано со опфат на 
Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план со основна класа на намена 
E1.13 - фотоволтаична електрана со градби за производство на електрична 
енергија од обновливи извори со капацитет поголем од 1MW, на дел од КП 955/1, 
КП 955/2, КП 955/3, КП 955/4, КП 970/1, КП 971, КП 972, Ко Пршовце - вон град, 
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општина Теарце, и ќе биде во согласност со член 113 од Правилникот за 
урбанистичко планирање („Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20, 219/21 и 104/22). 
 

 Процент на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина која 
во урбанистички план ја покажува густината на планираната изграденост, односно 
колкав дел од градежното земјиште е зафатен со површини за градење. 
 

 Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка 
величина која го покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште. 

Планираниот коефициент на искористеност на земјиштето во 
урбанистички план се пресметува како однос помеѓу вкупно планираната 
површина по катови,  односно збирот на површините на сите планирани надземни 
катови и вкупната површина на градежното земјиште во пресметковната 
просторна единица, изразен   со рационален број до две децимали. 

 
 Максимална височина на градбата е планска одредба со која во 

урбанистички план се утврдува најголемата дозволена височина на градбата. 
Максималната височина на градбата се одредува во однос на пристапна 
внатрешна улица.  

Се дозволува градење под земја во граници на површината на градење, 
дефинирана со урбанистичкиот проект, со употреба на соодветни материјали и 
технологија на изградба. 

 
Паркирањето ќе се решава во рамките на градежните парцели. 

Паркирањето првенствено да се реши во сопствената парцела со почитување на 
потребен број на паркинг места како основен услов за изградба на максимално 
дозволената висина и површина за градба.  Потребниот број на паркинг места ќе 
се определи согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20, 219/21 и 104/22). 

Обезбедувањето на потребен број на паркинг места е услов за изградба на 
дозволената површина за градење, катноста, максималната висина, како и 
искористување на дозволениот процент на изграденост и коефициент на 
искористеност.    

 
Наменска употреба на земјиште 
 
 Со урбанистичкиот проект намената на земјиштето се дефинира во 

рамките на група на класа на намена Е1.13 ‐ Површински соларни фотоволтаични 
електрани. Предвидени се комплементарни класи на намени Е1.8 – 
Инфраструктури за пренос на електрична енергија и Е1.5 - Инфраструктури на 
водоснабдувањето. 

 
Сообраќај 

 
Пристап до проектниот опфат е овозможен преку постоечки 

некатегоризиран пат од КП 1263, прикажан во Ажурираната геодетска подлога.  
Во рамки на Урбанистичкиот проект се обезбедува сообраќајно решение за 

еднонасочно движење во рамки на градежната парцела. 
 
Согласно Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.Весник на РСМ“ 

бр.225/20,219/21 и 104/22) член 134 став (1) - Потребен број на паркинг места се 
утврдува во процесот на донесување на урбанистички план, во зависност од 
конкретната намена на градбата, бројот и структурата на вработени, 
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фреквенцијата и структурата на корисниците, степенот на моторизација, 
постоењето и капацитетот на превоз, водејќи грижа сите потреби од стационарен 
сообраќај – службен, индивидуален, за возилата и механизацијата што се 
употребува за потребите на основната намена на градбата, како и за посетителите 
и корисниците на градбата – да се обезбедат во рамки на градежната парцела, 
и/или на соседна градежна парцела и/или на земјиште за општа употреба. 

 
Согласно Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.Весник на РСМ“ 

бр.225/20, 219/21 и 104/22) член 134 став (1) за предметната градежна парцела 
има потреба од стационарен сообраќај за едно возило во зависност од потребите 
на основната намена. Во рамки на градежната парцела се обезбедени две паркинг 
места, поставено паралелно на внатрешната улица од североисточната страна. 

 
Водовод и канализација  
 
Според намената на градбите, предвидено е донесување на вода (за 

испирање на фотоволтаичните панели) со цистерна, согласно потребите за 
истите.  

До границите на проектниот опфат не постои изградена атмосферска 
канализација, а согласно природниот пад на теренот во рамките на проектниот 
опфат предвиден е контролиран одвод на атмосферските води со искористување 
на даденостите на теренот. Одводнувањето е предвидено преку собирни канали 
поставени под риголи, кои се предвидени бочно покрај југоисточната граница на 
градежната парцела, следејќи го падот на теренот. Собирните канали ја 
спроведуваат атмосферската вода до попивателен бунар поставен во најниската 
точка на градежната парцела. 

 
Електро-енергетска мрежа  
 
На локацијата опфатена со Урбанистички проект вон опфат на 

Урбанистички план со основна класа на намена E1.13 - фотоволтаична електрана 
со градби за производство на електрична енергија од обновливи извори со 
капацитет поголем од 1MW, на дел од КП 955/1, КП 955/2, КП 955/3, КП 955/4, КП 
970/1, КП 971, КП 972, Ко Пршовце - вон град, општина Теарце, планирана е 1 
трафостаница ТС1 35/0.8 kV, 1х2.5 MW. На нисконапонската страна оваа 
трафостаница ќе се приклучи со фотоволтаичните електро централи. Додека на 
среднонапонската 35kV страна трафостаницата e предвидено да се приклучи 
согласно ЕЕС (која ќе се обезбеди понатаму). Фотоволтаичните панели 
инсталирани на металната рам конструкција треба да се сместат во 
расположивиот простор на начин истиот рационално да се искористи. 

Напомена: 
1. Согласно член 203 став (1) од Закон за енергетика (Сл. Весник на РМ 

бр.96 од 28.05.2018 год.) Не се дозволува изградба и изведување на 
други работи, засадување на растенија и дрвја на земјиште под, над и 
покрај енергетските објекти, уреди и постројки, со кои се нарушува 
процесот на производство, пренесување и дистрибуција на енергија или 
се загрозува безбедноста на луѓето и имотот. 

2. Согласно член 204 став (1) од Закон за енергетика (Сл. Весник на РМ 
бр.96 од 28.05.2018 год.) Сопственикот, односно корисникот на земјиште 
е должен да дозволи привремен премин преку тоа земјиште за вршење 
премер, снимање, проектирање и изведување на работи на одржување 
и реконструкција на енергетски објекти, како и за вршење на инспекциски 
надзор на објектите кои се поставени на тоа земјиште. 
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3.2 Посебни услови за градење 
 

Градежна парцела со бр. 1  
 
Класа на намена: Е-Инфраструктура, односно Е1.13 ‐ Површински соларни 

фотоволтаични електрани, предвидени се комплементарни класи на намени Е1.8 
– Инфраструктури за пренос на електрична енергија и Е1.5 - Инфраструктури на 
водоснабдувањето. Површината на градежната парцела е 28190,04 м2 или 
2,8190 ха на која има 9 површини за градење и тоа:  

   
- Површини за градење со број 1.1 е со намена Е1.13 ‐ површински 

соларни и фотоволтаични електрани, со вкупна површина од 17526,58 

м2, максимална површина за градење 15061,80 м2, максимална 

развиена површина за градење 15061,80 м2, процент на изграденост 
53,43%, коефициент на искористеност 0,53 и максимална висина од 6м 
дефинирана во однос на пристапна внатрешна улица, а максимален 
број на катови  П. 

 

- Површини за градење со број 1.2 е со намена Е1.13 ‐ површински 
соларни и фотоволтаични електрани, со вкупна површина од 2620,35 

м2, максимална површина за градење 2220,35 м2, максимална развиена 
површина за градење 2220,35 м2, процент на изграденост 7,88%, 

коефициент на искористеност 0,08 и максимална висина од 6м 
дефинирана во однос на пристапна внатрешна улица, а максимален 
број на катови  П. 

 

- Површини за градење со број 1.3 е со намена Е1.8 ‐ Инфраструктури за 
пренос на електрична енергија (трансформаторска станица) со вкупна 
површина од 100,00 м2, максимална површина за градење 100,00 м2, 

максимална развиена површина за градење 100,00 м2, процент на 
изграденост 0,35%, коефициент на искористеност 0,00 и максимална 
висина од 6м дефинирана во однос на пристапна внатрешна улица, а 
максимален број на катови  П. 

 
- Површини за градење со број 1.4 е со намена Е1.5 ‐ Инфраструктури на 

водоснабдувањето (попивателен бунар) со вкупна површина од 23,40 

м2, максимална површина за градење 23,40 м2, максимална развиена 
површина за градење 23,40 м2, процент на изграденост 0,08%, 

коефициент на искористеност 0,00. 

 
- Површини за градење со број 1.5 е со намена Е1.5 ‐ Инфраструктури на 

водоснабдувањето (попивателен бунар) со вкупна површина од 10,83 

м2, максимална површина за градење 10,83 м2, максимална развиена 
површина за градење 10,83 м2, процент на изграденост 0,04%, 

коефициент на искористеност 0,00. 
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- Површини за градење со број 1.6 е со намена Е1.5 ‐ Инфраструктури на 

водоснабдувањето (попивателен бунар) со вкупна површина од 10,80 

м2, максимална површина за градење 10,80 м2, максимална развиена 
површина за градење 10,80 м2, процент на изграденост 0,04%, 

коефициент на искористеност 0,00. 

 
- Површини за градење со број 1.7 е со намена Е1.5 ‐ Инфраструктури на 

водоснабдувањето (попивателен бунар) со вкупна површина од 10,81  

м2, максимална површина за градење 10,81 м2, максимална развиена 
површина за градење 10,81 м2, процент на изграденост 0,04%, 

коефициент на искористеност 0,00. 

 
- Површини за градење со број 1.8 е со намена Е1.5 ‐ Инфраструктури на 

водоснабдувањето (попивателен бунар) со вкупна површина од 37,89  

м2, максимална површина за градење 37,89 м2, максимална развиена 
површина за градење 37,89 м2, процент на изграденост 0,13%, 

коефициент на искористеност 0,00. 

 
- Површини за градење со број 1.9 е со намена Е1.5 ‐ Инфраструктури на 

водоснабдувањето (резервоар) со вкупна површина од 12,92 м2, 

максимална површина за градење 12,92 м2, максимална развиена 
површина за градење 12,92 м2, процент на изграденост 0,05%, 

коефициент на искористеност 0,00. 

Во рамки на целата градежна парцела со површина од 28190,04 м2, 

предвидена е површина за градење од 19484,55 м2, максимална површина 

за градење од 16519,77 м2, максимална развиена површина за градење од 

16519,77 м2, вкупен процент на изграденост 58,60%, коефициент на 
искористеност 0,59 и максимална висина од 6 м дефинирано во однос на 
пристапна внатрешна улица,а максимален број на катови П. 

Доколку при текот на реализација на овој Урбанистички проект 
вон опфат на Урбанистички план со основна класа на намена E1.13 - 
фотоволтаична електрана со градби за производство на електрична 
енергија од обновливи извори со капацитет поголем од 1MW, на дел 
од КП 955/1, КП 955/2, КП 955/3, КП 955/4, КП 970/1, КП 971, КП 972, Ко 
Пршовце - вон град, општина Теарце, се потребни одредени измени на 
Идејниот проект или е потребно усогласување на Идејниот проект со 
Законот за градење, се изработува нов Идеен проект во согласност со 
урбанистичките параметри од овој Урбанистички Проект и законските 
регулативи од областа на градењето. 
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4. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА   
  

4.1  Заштита на животна средина 
             

Согласно законот за животна средина („Службен весник“ на РМ бр.53/05, 
81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 
192/15, 39/16) заштита  и унапредување на животната средина е систем на мерки 
и активности(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни 
и др.) со кои се обезбедува подршка и создавање услови за заштита од 
загадување, деградација и влијание на/врз медиумите и одделните области на 
животната средина( заштита од осиромашување на озонска обвивка, спречување 
на штетната бучава и вибрации, заштита од јонизирачко и од нејонизарачко 
зрачење, заштита од непријатна миризба и користење и депонирање на 
отпадоците и друг вид на заштита на животната средина). 
 

Животната средина е простор со сите живи организми и природни 
богатства, односно природни и создадени вредности, нивните меѓусебни односи 
и вкупниот простор во кој живее човекот и во кој се сместени населбите, добрата 
во општа употреба, индустриските и другите објекти, вклучувајќи ги и медиумите 
и областите на животната средина.  
 

Загадувањето на животната средина подразбира емисија на загадувачки 
материи и супстанции во воздухот, водата или почвата, како резултат на 
антропогените активности, која може да биде штетна за квалитетот на животната 
средина, животот и здравјето на луѓето или, емисија на загадувачки материи и 
супстанции од која може да произлезе штета за имотот или која ги нарушува или 
влијае врз биолошката и пределската разновидност и врз другите начини на 
користење на животната средина. Анализата на влијанијата врз животната 
средина, како превентива, има за цел да ги идентификува можните проблеми, да 
ги рационализира трошоците и да направи оптимален избор на мерките за 
заштита на животната средина.   За разлика од “пасивниот” пристап, со кој се 
применуваат заштитни мерки по настанатиот проблем, што претставува 
финансиско оптоварување на производителите, давачите на услуги и 
општеството во целост, превентивната заштита на животната средина се 
трансформира во елемент на развој и појдовна основа за глобалното управување 
со животната средина засновано на принципите на одржливиот развој. 
Одржувањето на континуитет во следењето на состојбите во медиумите и 
областите на животната средина, дава претстава за трендот на промени кои 
настанале во текот на подолг временски период на анализираното подрачје, како 
основа за планирање и предвидување на промените кои би можело да се 
очекуваат во животната средина во временската рамка на која се однесува 
планскиот документ. Нарушувањето на природните процеси во животната 
средина се јавува како последица на нерационалното искористување на 
природните ресурси и животниот простор, преку: деградирање на почвените 
површини под дејство на природниот или антропогениот фактор; пренамена на 
земјоделско земјиште со висока бонитетна класа за непродуктивни или помалку 
продуктивни цели; примена на застарени производствени технологии во 
индустријата и т.н. Заштитата на животната средина како темелна вредност на 
Уставот на РМ (Член 8) е регулирана со Закон за животната средина (Сл.в. на РМ 
бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, .83/09,  48/10, 124/10, 51/11, 123/12,  93/13,  187/13,  
42/14,  44/15,  129/15, 192/15, 39/16). Основна цел на Законот за животна средина 
е зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на животната 
средина; заштита на животот и на здравјето на луѓето; заштита на биолошката 
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разновидност; рационално и одржливо користење на природните богатства и 
спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и 
глобалните проблеми на животната средина. За заштита и унапредување на 
квалитетот и состојбата на медиумите и областите на животната средина, покрај 
одредбите од овој закон се применуваат и одредбите на законите за одделните 
медиуми и области: Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната 
средина при изработката на Локалната урбанистичка планска документација, 
потребно е да се почитуваат одредбите пропишани во Законот за животната 
средина и подзаконските акти донесени врз основа на овој закон. Исто така 
потребно е да се имплементираат плански мерки за заштита на биодиверзитетот. 
Планирање на современа инфраструктура и нови технологии. 
 

4.1.2 Заштита од бучава  
 

Емисијата на бучава кон околината треба да биде во рамките на 
пропишаните гранични вредности. Прашањето за намалување на проблемите на 
бучавата треба да се решава со обезбедување на заштитен зелен појас  по 
должина на сообраќајниците и формирање на зелени коридори.  
 

4.2 Мерки за заштита и спасување 
 

 Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.36/04, 
49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл.весник на РМ бр: 
67/04, 81/07 и 55/13) и Законот за управување со кризи („Сл.весник на РМ“ 
бр.29/05), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и 
спасување.  Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање 
на дејства и постапки од превентивен и оперативен карактер, кои ги подготвуваат 
и спроведуваат Републиката (преку органите на државната управа во областите 
за кои се основани), единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, 
јавните претпријатија, установите и службите.  Мерките за заштита и спасување 
задолжитело се применуваат при планирањето и уредувањето на просторот и 
населбите, во проектите за објекти и технолошки процеси наменети за 
складирање, прозизводство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини 
деривати, енергетски гасови, јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и 
за јавна, административна, културна, туристичко-угостителска дејност и при 
изградба на  објекти и инфраструктура.  согласно Уредбата за начинот на 
применување на мерките за заштита и спасување,  при планирање и уредување 
на просторот и населбите, во проектите и изградба на објектите (Сл весник на РМ 
бр. 105/05), како и учество во техничкиот преглед.  Мерките за заштита и 
спасување се однесуваат на заштита од природни непогоди и други несреќи, во 
мир и во војна и од воени дејствија.   

 
4.2.1. Мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни 

материи 
 
Заштитата од пожари, експлозии и опасни материи опфаќа превентивни 

мерки кои се планираат и спроведуваат со просторно и урбанистичко планирање 
и примена на технички нормaтиви при проектирање и изградба на објекти, како и 
оперативни мерки за откривање, спречување на ширење и гаснење на пожари и 
експлозии, утврдување на причини за настанување на пожари и експлозии, 
давање помош при отстранување на последици предизвикани од пожари, 
експлозии и опасни материи.  
 



стр. 40 од 47 
 

Од урбанистички аспект противпожарната(ПП) заштита предвидува: 
Брз и непречен пристап до градбите; 
Градбите се предвидуваат од лесни материјали со помали тежини, со 

примена на огноотпорни материјали; 
Инсталациите, уредите и постројките да се изведат на начин да не 

претставуваат опасност за предизвиквуање на пожари и експлозии; 
Уредите, инсталациите, опремата и средствата за заштита од пожари, 

друга противпожрна опреа, средства за гаснење на пожари задолжително да се 
наоѓаат наодредени места, да се одржуваат во исправна состојба, да бидат 
посебно обележани и секогаш достапни за употреба; 

При планирањето е водено сметка за доволно растојанија меѓу градбите; 
Предвидени се и минималните растојанија на површините за градба  до 

границата на парцелата кои треба да изнесуваат ½ од висината на градбата 
заради  сигурност  и заштита од ширење пожар од една на друга градежни 
парцели;     

Со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата на 
градбите е овозможен пристап на противпожарно возило од повеќе страни; 

Инсталациите, уредите и постројките треба да се изведат на начин да не 
претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии; 

Самиот инвеститор согласно Закон треба да обезбеди потребна 
противпожарна опрема; 

Самиот инвеститор е должен да се грижи за одржување на инсталациите, 
уредите и постројките. 

Предвидената сообраќајна инфраструктура овозможува непречена 
интервенција на противпожарни возила. 
  При планирањето почитуван е Законот за заштита и спасување, како и Законот 
за пожарникарство. Инвеститорот е должен во постапката на добивање 
одобрение за градење  да достави елаборат за заштита од пожари, експлозии и 
опасни материи и да прибави согласност за застапеноста на мерките за ЗПЕОМ. 
 

4.2.2.  Мерки за заштита и спасување од урнатини 
 
Спасувањето од урнатини опфаќа мерки и активности за заштита од 

уривање, извидување на урнатините, пронаоѓање на затрупаните, осигурување на 
конструкцијата на оштетените и поместените делови на објектот заради 
спречување на дополнително уривање, преземање на мерки за заштита од 
дополнителни опсасности, извлекување на затрупаните, давање на прва 
медицинска помош и извлекување на материјалните добра. 

 Заштитата и спасувањето од урнатини се применува на објекти кои можат 
да бидат изложени на разни дејства:  

- од природни непогоди: земјотреси, лизгање и одронување на теренот, 
поплави и друго, 

 - од технички катастрофи: експлозии, последици од неквалитетна градба, 
дотраени конструкции од објекти, пожари и друго,  

- од воени дејства како последица од воздушни напади, артилериско оружје, 
експлозии од неексплодирани убојни средства и друго. 

 Изложеноста на објектите на дејствија кои предизвикуваат урнатини се 
утврдува во Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи. 

За заштита на локацијата од урнатини при урбанистичко планирање 
превземени се следните мерки: 

- Најмало растојание од градежната линија до границата на градежната 
парцела е 4 метри; 

- Објектите се со висина на венец дo 6 м; 
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- При рушење, објектите ја зафаќаат h/3 од површината околу себе 
односно руините се целосно во склоп на парцелата; 

- Сообраќајната мрежа нема да биде оптоварена со руини и ќе има 
можност за пристап на возила за пожар, прва помош итн. 

 
 4.2.3.  Мерки за заштита од поплави, уривање на брани и други 
атмосферски непогоди  
 

Поплавите на територијата на регион Тетово  ретко се појавуваат , а 
најголеми последици предизвикуваат  поројните дождови кои предизвикуват 
излевањето на водите од коритата и каналите при што  настануваат штети  во 
земјоделието, индустријата, водостопанството, станбените и стопанските објекти, 
патниот и општествените дејности и друга инфраструктура. 

Во територијата на Тетово  не постои  целосен изграден систем за заштита 
и спасување од поплави и како резултат  на ваквата состојба  водостопанските 
објекти недоволно и несоодветно се  одржавуваат, што преставуава пречка за 
ефикасноста при  преземањето на активностите и мерките за заштита и 
спасување од настанатите поплави. 

Со цел  елиминирање или намалување на опасностите  од појава на полави 
како  и успешно справување со последиците кои може да бидат предизвикани со 
настанување на евентуални поплави, потребно е да се преземат превентивни и 
оперативни мерки за заштита и спасување, од страна  на сите  субјекти кои имаат 
одредени надлежности на  планот на  заштита од поплави и тоа  како  во 
редовните услови за работа, така и во услови на појава на поплави и како 
природна непогода. 

   Превентивните и оперативните мерки за заштита од поплави кои ќе 
бидаат опфатени се : 

 - редовно и навремено чистење на од хидромелиоративниот систем; 
 - континуирано одржување на каналите од хидромелиоративниот 

систем (примарна, секундарна и терциерна каналска мрежа) во исправна состојба; 
 - воспоставување  на соодветен режим на работа на каналите од 

хидромелиоративниот систем, имајќи ги предвид капацитетот и пропусната моќ на 
истите; 

 - редовно одржување на водостопанските објекти (шахти, вентили, 
пумпи, затфарачи и слично); 

 - технички решенија за уредите за известување и тревожење на 
населението во загрозените ;  

  - воспоставување на систем за автоматско јавување за можна 
поплава и негово поврзување со сите надлежни институции; 
 
 4.2.4.  Мерки за заштита и спасување од свлекување на земјиште 

 
Со оглед на конфигурацијата на теренот, не е можно настанување на 

свлекување на земјиштето. Од тие причини, при изработка на проектната 
документација, може да се изработи елаборат од извршени геомеханички, 
геолошки и хидролошки испитувања. 

 
4.2.5.  Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
 
Регионот не е директно загрозен но современите услови на живеење и 

работа, како и сепоизразениот технолошки развој, придонесува зголемување на 
степенот на загрозеност на подрачјето од радиолошка, хемиска и биолошка 
контаминација и акциденти предизвикани од опасни материи. 
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 Степенот на загрозеност на регионот од радиолошка, хемиска и 
биолошка контаминација се зголемува во услови на природни непогоди и други 
несреќи, како и во услови на војна. 

 Со оглед на последиците кои можат да бидат предизвикани со 
неконтролираната употреба на радиолошки, хемиски и биолошки средства и 
акциденти од овој вид како во редовните услови на живеење така и при појава на 
природни непогоди, техничко технолошки несреќи и војна, се наметнува потреба 
од систематско дејствување и преземање на мерки и активности од страна на сите 
надлежни субјекти во републиката во рамките на своите надлежности и делокруг 
на работа,преку нивните одделенија во регионот и тоа: 

-Министерство за здравство; 
-Републичкиот завод за здравствена заштита; 
-Министерство за животна средина и просторно планирање; 
-Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство; 
-Управата за хидрометеоролошки работи; 
-ветеринарниот институт; 
-Институтот за земјоделство     , 
-дирекцијата за радијациона заштита; 
-Министерството за одбрана; 
-Центарот за воени здравствени; 
-Единиците на локална самоуправа; 
-Трговските друштва, јавните претпријатија,установи и служби , 
-Центарот за управување со кризи; 
-Дирекцијата за заштита и спасување и 
-Други органи и институции. 
 
4.2.6. Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи 
 
Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи опфаќа преземање 

на превентивни и оперативни мерки во објектите, особено индустриските објекти 
кои во прозиводниот процес употребуваат материи или постројки кои 
предизвикуваат висок степен на загрозеност на луѓето и материјалните добра. За 
да се овозможи заштита од техничко-технолошки несреќи потребно е 
воспоставување на превентивни мерки за заштита и спасување,односно 
активности кои се планиираат и спроведуваат со просторното и урбанистичко 
планирање преку примена на технички нормативи при проектирање и изградба на 
индустриски објекти, редовно одржување на инсталации и опрема, како и примена 
на прописи од областа на безбедноста и здравјето при работа.  

 
4.2.7. Заштита и спасување од неексплодирни убојни средства (нус) 
 
Заштитата  од  неексплодирани  убојни  и  други  експлозивни  средства  

опфаќа пребарување на теренот и пронаѓање, пронаѓање на неексплодираните 
убојни средства, обележување и обезбедување на теренот, онеспособување и 
уништување на сите видови на неекслодирани убојни и други експлозивни 
средства како и трнспорт до определеното и уреденото место за уништување и 
безбедносни мерки за време на транспортот.  

Онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни 
и други експлозивни средства се врши на местото на пронаоѓање, ако за тоа 
постојат безбедносни услови.  

Ако  не  се  исполнети  условите за онеспособување и уништување на сите 
видови на неексплодирани убојни средства, уништувањето на неексплодирани 
убојни и други експлозивни средства се врши на предходно определени и уредени 
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места за таа намена.  
Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни 

и други експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата. 
 
4.3. Превентивни мерки 
 
4.3.1. Превентивни мерки за спасување од урнатини 
 
Превентивните мерки за спасување од урнатини се применуваат кај оние 

објекти што може да се изложени на разни дејствија кои предизвикуваат урнатини 
како што се природни непогоди (земјотреси, лизгање, одронување на теренот, 
поплави), од технички катастрофи (експлозии, последици од неквалитетна градба, 
дотраени конструкции од објекти, пожари и др.), или од воени дејствија како 
последица од воздушни напади, артилериско оружје, експлозии од 
неексплодирани убојни средства и др. За заштита од урнатини кои се 
предизвикани од природни непогоди и технички катастрофи при проектирањ и 
изградба на објекти се обезбедува оптимална отпорност од уривање со користење 
на соодветен конструктивен систем и користење на соодветни градежни 
материјали. Со соодветна разместеност на објекти во простор на соодветни 
растојанија може да се овозможи брз пристап и непречена работа на силите за 
заштита и спасување. Степенот на оптимална отпорност, вид и обем на урнатини 
на  објектите се утврдува  во процес на загрозеност. 
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Б. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ: ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

 
 
 

 
 
 



СПОРЕДБЕНИ БИЛАНСНИ 
ПОКАЗАТЕЛИ Постојна состојба Планирана 

состојба
Проектен опфат (м2) 28190,04 28190,04

Број на градежни парцели / 1

Број на површини за градба / 9

Површина на градежна парцела (м2) 28190,04 28190,04

Површина за градење (м2) / 19484,55

Максимална површина за градење
(м2)

/ 16519,77

Максимална развиена површина за 
градење (м2)

/ 16519,77

Процент на изграденост (%) / 58,60%

Коефициент на искористеност / 0,59



ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 



1

T

2

457.21

T

3

457.01

T

4

456.67

T

5

456.57
T

6

456.40
T

7

455.96

T

8

455.77
T

9

455.62
T

10

454.94

T

11

457.08 T

12

457.03

T

13

456.76

T

14

456.36

T

15

456.04
T

16

455.99

T

17

455.54

T

18

455.25

T

19

455.11

T

20

456.29

T

21

456.35

T

22

456.21

T

23

456.14

T

24

455.98
T

25

455.79
T

26

455.61

T

27

455.19

T

28

455.06

T

29

454.89

T

30

455.78

T

31

455.56

T

32

455.01

T

33

455.09

T

34

454.70

T

35

454.88

T

36

454.65

T

37

455.32

T

38

454.74

T

39

454.48

T

40

454.36

T

41

454.38

T

42

454.25

T

43

454.48

T

44

454.23

T

45

453.92

T

46

453.97

T

47

453.90

T

48

453.83

T

49

453.75

T

50

453.94

T

51

453.85

T

52

453.76

T

53

453.77

T

54

453.48

T

55

453.38

T

56

453.18

T

57

453.40

T

58

453.33

T

59

453.24

T

60

453.25

T

61

453.06

T

62

453.05

T

63

452.83

T

64

452.84

T

65

452.75

T

66

452.58

T

67

452.60

T

68

452.66

T

69

452.53

T

70

452.48

T

71

452.47

T

72

452.36

T

73

452.35

T

74

452.47

T

75

452.24

T

76

452.17

T

77

452.16

T

78

451.97

T

79

451.83

T

80

451.78

T

81

451.68

T

82

451.67

T

83

451.75

T

84

451.66

T

85

451.62

T

86

451.40

T

87

451.34

T

88

451.15

T

89

451.13

T

90

450.80

T

91

450.85

T

92

450.83

T

93

451.00

T

94

450.89

T

95

450.69

T

96

450.33

T

97

450.53

T

98

450.33

T

99

450.28

T

100

450.60

T

101

450.41

T

102

450.28

T

103

449.89

T

104

449.89

T
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1.1
E1.13

Површински соларни
и фотоволтаични

електрани

ФВ модули 6

28190.04

17526.58 15061.80 15061.80 53.43 0.53

1.2
E1.13

Површински соларни
и фотоволтаични

електрани

ФВ модули 6 1751.33 1251.33 1251.33 4.44 0.04

1.3
E1.8

Инфраструктури за
пренос на електрична

енергија
(комплементарна намена)

трансформаторска
станица 6 100.00 100.00 100.00 0.35 0.00

1.4
E1.5

Инфраструктури на
водоснабдувањето

(комплементарна намена)

попивателен
бунар / 23.40 23.40 23.40 0.08 0.00

1.5
E1.5

Инфраструктури на
водоснабдувањето

(комплементарна намена)

попивателен
бунар / 10.83 10.83 10.83 0.04 0.00

1.6
E1.5

Инфраструктури на
водоснабдувањето

(комплементарна намена)

попивателен
бунар / 10.80 10.80 10.80 0.04 0.00

1.7
E1.5

Инфраструктури на
водоснабдувањето

(комплементарна намена)

попивателен
бунар / 10.81 10.81 10.81 0.04 0.00

1.8
E1.5

Инфраструктури на
водоснабдувањето

(комплементарна намена)

попивателен
бунар / 37.89 37.89 37.89 0.13 0.00

1.9
E1.5

Инфраструктури на
водоснабдувањето

(комплементарна намена)

резервоар / 12.92 12.92 12.92 0.05 0.00

Внатрешни улици / 5310.24 5310.24 5310.24 18.84 0.19

Зеленило во рамки на ГП
(во рамковната површина) / 1775.20 1775.20 1775.20 6.30 0.06

Зеленило во рамки на ГП
(надвор од рамковната површина) / 1620.05 1620.05 1620.05 5.75 0.06

Зеленило во површини за градење
1.1, 1.2 / 0.00 2964.78 2964.78 10.52 0.11

ВКУПНО: 28190.04 28190.04 28190.04 28190.04 100.00 1.00
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1.1
E1.13

Површински соларни
и фотоволтаични

електрани

ФВ модули 6

28190.04

17526.58 15061.80 15061.80 53.43 0.53

1.2
E1.13

Површински соларни
и фотоволтаични

електрани

ФВ модули 6 1751.33 1251.33 1251.33 4.44 0.04

1.3
E1.8

Инфраструктури за
пренос на електрична

енергија
(комплементарна намена)

трансформаторска
станица 6 100.00 100.00 100.00 0.35 0.00

1.4
E1.5

Инфраструктури на
водоснабдувањето

(комплементарна намена)

попивателен
бунар / 23.40 23.40 23.40 0.08 0.00

1.5
E1.5

Инфраструктури на
водоснабдувањето

(комплементарна намена)

попивателен
бунар / 10.83 10.83 10.83 0.04 0.00

1.6
E1.5

Инфраструктури на
водоснабдувањето

(комплементарна намена)

попивателен
бунар / 10.80 10.80 10.80 0.04 0.00

1.7
E1.5

Инфраструктури на
водоснабдувањето

(комплементарна намена)

попивателен
бунар / 10.81 10.81 10.81 0.04 0.00

1.8
E1.5

Инфраструктури на
водоснабдувањето

(комплементарна намена)

попивателен
бунар / 37.89 37.89 37.89 0.13 0.00

1.9
E1.5

Инфраструктури на
водоснабдувањето

(комплементарна намена)

резервоар / 12.92 12.92 12.92 0.05 0.00

Внатрешни улици / 5310.24 5310.24 5310.24 18.84 0.19

Зеленило во рамки на ГП
(во рамковната површина) / 1775.20 1775.20 1775.20 6.30 0.06

Зеленило во рамки на ГП
(надвор од рамковната површина) / 1620.05 1620.05 1620.05 5.75 0.06

Зеленило во површини за градење
1.1, 1.2 / 0.00 2964.78 2964.78 10.52 0.11

ВКУПНО: 28190.04 28190.04 28190.04 28190.04 100.00 1.00
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ИГОР СУГАРЧЕВ диа
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САШО АНДРИЈЕВСКИ миа
ДИМИТАР СТЕФАНОВСКИ миа

нарачатели:
МИКРОПОВЕР ДОО експорт - импорт Теарце

Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички план со основна
класа на намена E1.13 - фотоволтаична електрана со градби за
производство на електрична енергија од обновливи извори со

капацитет поголем од 1MW, на дел од КП 955/1, КП 955/2, КП 955/3, КП
955/4, КП 970/1, КП 971, КП 972, Ко Пршовце - вон град, општина Теарце
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ИДЕЕН ПРОЕКТ 



 

ПАРАМЕТАР ДООЕЛ - Скопје 
  

 

 
 
 

Предмет: Идеен Проект потребен во 
постапката за одобрување на 
Урбанистички План со основна класа 
на намена Е1.13 – фотоволтаична 
електрана со градби за 
производство на електрична 
енергија од обновливи извори со 
капацитет поголем од 1MW, на дел 
од КП 955/1, КП 955/2, КП 955/3, КП 
955/4, КП 970/1, КП 971, КП 972, Ко 
Пршовце - вон град, општина Теарце 

 
Место: Ко Пршовце - вон град,            

општина Теарце 
 
 

Инвеститори: МИКРОПОВЕР ДОО                
експорт – импорт Теарце 

 
 

Планер:   Методи Хаџи-Андов д.и.а. 
 
 

Соработници: Игор Сугарчев д.и.а. 
Тијана Стојковска м.и.а 
Сашо Андријевски м.и.а. 
Димитар Стефановски м.и.а. 

 
 

Тех.број.   04-01/2023 
 
 

Датум:   март, 2023 

 



 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

ОПШТ ДЕЛ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 









 
 

 
 
 



"ПАРАМЕТАР"ДООЕЛ - СКОПЈЕ 
ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ИНЖИНЕРИНГ, ГРАДБА И КОНСАЛТИНГ 

 

Врз основа на член 12, 15, 16 и 17 од  Законот за градење со измените од истиот 
(„Службен весник на РСМ“ број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 
144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149.14, 187/14, 
44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 
168/18 и Службен весник на РСМ број 244/19 и 18/20), за назначување на главен 
проектант од страна на правното лице ПАРАМЕТАР ДООЕЛ - Скопје, го издава 
следното: 

 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за назначување на главен проектант  
 
 

За изработка на 
 

Идеен Проект потребен во постапката за одобрување на 
Урбанистички План со основна класа на намена Е1.13 – 

фотоволтаична електрана со градби за производство на 
електрична енергија од обновливи извори со капацитет поголем 
од 1MW, на дел од КП 955/1, КП 955/2, КП 955/3, КП 955/4, КП 970/1, 

КП 971, КП 972, Ко Пршовце - вон град, општина Теарце 
 

како главен проектант се назначува: 
 

Методи Хаџи-Андов, дипл. инж. арх., овластување бр. 1.0291 
 
 
 Проектантот е должен Проектот да го изработи согласно Законот за градење со 
измените од истиот („Службен весник на РСМ“ број 130/2009, 124/10, 18/11, 
36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 
115/14, 149.14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 
132/16, 35/18, 64/18, 168/18 и Службен весник на РСМ број 244/19 и 18/20), како и 
другите важечки прописи и нормативи од областа на архитектурата и 
градежништвото. 

 
ПАРАМЕТАР ДООЕЛ Скопје 

 

Управител: 
Методи Хаџи - Андов 

 
 

___________________ 
 

 
 
 





"ПАРАМЕТАР"ДООЕЛ - СКОПЈЕ 
ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ИНЖИНЕРИНГ, ГРАДБА И КОНСАЛТИНГ

Врз основа на член 12, 15, 16 и 17 од  Законот за градење со измените од истиот
(„Службен весник на РСМ“ број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12,
144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149.14, 187/14, 
44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 
168/18 и Службен весник на РСМ број 244/19 и 18/20), за назначување на главен 
проектант од страна на правното лице ПАРАМЕТАР ДООЕЛ - Скопје, го издава 
следното:

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
за назначување на соработници 

За изработка на

Идеен Проект потребен во постапката за одобрување на 
Урбанистички План со основна класа на намена Е1.13 –

фотоволтаична електрана со градби за производство на 
електрична енергија од обновливи извори со капацитет поголем 
од 1MW, на дел од КП 955/1, КП 955/2, КП 955/3, КП 955/4, КП 970/1, 

КП 971, КП 972, Ко Пршовце - вон град, општина Теарце

Како соработници се назначуваат:

Игор Сугарчев, дипл. инж. арх., овластување бр. 1.2272 
Тијана Стојковска, маг. инж. арх.,
Сашо Андријевски, маг. инж. арх. овластување бр. 1.2843 и
Димитар Стефановски, маг. инж. арх.

Соработниците се должни Проектот да го изработат согласно Законот за 
градење со измените од истиот („Службен весник на РСМ“ број 130/2009, 124/10,
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 
115/14, 149.14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 
132/16, 35/18, 64/18, 168/18 и Службен весник на РСМ број 244/19 и 18/20), како и 
другите важечки прописи и нормативи од областа на архитектурата и 
градежништвото.

ПАРАМЕТАР ДООЕЛ Скопје

Управител:
Методи Хаџи - Андов

___________________ 





 
 

(стручен соработник) 

 
 
 





 
 (стручен соработник) 

 
 



 
 



 
 

 

 

 

 



С О Д Р Ж И Н А:  

ОПШТ ДЕЛ 

- Потврда за регистрирана дејност на правно лице 

- Лиценца за проектирање на градби на правното лице 

- Решение за одредување на главен проектант  

- Овластување на проектант 

- Решение за одредување на соработници 

 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ:  
  

- Технички опис 

 

 ГРАФИЧКИ ДЕЛ:  

- Ситуација со диспозиција на фотонапонски панели   М=1:1000 

- Пресек 1-1          М=1:250 

- Пресек 2-2          М=1:250 

- Профил на фактичката состојба од  тлото до најблискиот проводник на место 
на пресек на постоечки далекувод со пристапниот пат до новоформираната ГП 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ИДЕЕН ПРОЕКТ : ТЕХНИЧКИ ОПИС 

 Предмет на овој проект е изработка на Идеен проект за градби за 
производство на електрична енергија од обновливи извори, во околината на с. 
Пршовце, општина Теарце. При изведбата на централата и изработката на 
техничката документација целосно ќе се почитуваат условите на локацијата 
односно поставеноста и ориентациите на истите и барањата доставени во 
проектната задача од страна на инвеститорот. 

1. МЕСТОПОЛОЖБА И КАРАКТЕРИСТИКИ НА ЛОКАЦИЈАТА  
 
1.1 Макролокација  
 

Проектниот опфат ги зафаќа катастарските парцели дел од КП 955/1, КП 
955/2, КП 955/3, КП 955/4, КП 970/1, КП 971, КП 972, Ко Пршовце - вон град, 
општина Теарце. Парцелите КП 955/2, КП 955/3, КП 955/4, КП 970/1, КП 971, КП 
972 се во сопственост на инвеститорот, а КП 955/1 е во сопственост на РМ. 
Проектниот опфат се наоѓа во непосредна близина на селата Пршовце и Теарце, 
на отприлика 1,5км оддалеченост од нив, во југозападниот дел на Ко Пршовце-

вон град. Во границите на проектниот опфат нема никакви градби. Теренот е со 
благ пад кон југ. Пристап до проектниот опфат е овозможен преку постоечки 
некатегоризиран пат од КП 1263. 

1.2 Географска положба и природни ресурси 

Планскиот опфат се наоѓа во непосредна близина на селата Пршовце и 
Теарце. Селото Пршовце е село во рамки на општината Теарце, се наоѓа 
северно од градот Тетово и поради непосредната близина припаѓа на неговата 
рурална зона. Селото Пршовце се наоѓа во областа Полог, Полошка котлина, од 
левата страна на регионалниот пат Р1203 со насока на движење север-југ. 
Селото се наоѓа под падините на Шар Планина, на надморска височина од 493 
метри, а од градот Тетово е оддалечено на 10,5 километри и е поврзано со 
добра инфраструктура.  

1.3 Mикроклима 

Територијата на селото Пршовце во рамки на општина Теарце како дел од 
областа Полог има типично континентална клима со посебни температурни 
специфичности на топли лета и студени зими, со остар преод од зима кон лето. 
Просечната годишна температура во Полошки регион изнесува 11°С во Тетово, а 
околу 10°С во Гостивар, додека на Попова Шапка изнесува 4,6°С, така што на 
планинските масиви во овој регион владее типична планинска клима. Во Полог 
просечно годишно има врнежи од 800 мм, а на планините 1100 мм. Врнежите се 
повеќе изразени во зимскиот период од годината и од нив голем процент се 

снежни создавајќи услови за зимски спортови и туристички активности.                           



Слика 1. Местоположба на општина Теарце 
 

1.4 Микролокација 

Предметната локација на која ќе бидат поставени фотонапонските панели 
е со координати 42°04'14.4"N 21°04'43.1"E, и се наоѓа на дел од КП 955/1, КП 
955/2, КП 955/3, КП 955/4, КП 970/1, КП 971, КП 972, Ко Пршовце - вон град, 
општина Теарце, a се пристапува преку постоечки некатегоризиран пат од КП 
1263.  

 
Локацијата ќе биде оградена заради спречување на пристап на стока и 

луѓе со ограда во височина од 2,3 метри. Столпчиња на врвот ќе бидат закосени 
спрема надворешноста од локацијата. На врвот ќе се затегне во два реда 
бодликава жица, а долниот дел (до висина од 2,3 метри) ќе се инсталира 
челична мрежа со димензии на отворот од 50х50 mm. 

 
2.1  Податоци за постоечката парцела 
 

 На дадената локација која се наоѓа на проектниот опфат составен од една 
градежна парцела (дел од КП 955/1, КП 955/2, КП 955/3, КП 955/4, КП 970/1, КП 
971, КП 972, Ко Пршовце - вон град, општина Теарце) се предвидува 
поставување на фотоволтаични централа за производство на електрична 
енергија од сончеви зраци, со вкупен капацитет поголем од 1МW. Истата ќе се 
гради на земја, и ќе биде приклучена на приклучна точка која се наоѓа во близина 
на локацијата. 

 



 

Слика 2. Местоположба на предметната локација 
 

2.2   Позиционирање на фотоволтаични панели 

 

Планирано е да се искористи максимално расположливата површина од 
парцелата односно со поставување на 3828 фотонапонски панели на 
конструкција под агол од 25° и максимална површина за градење од 2105,4 м2. 

 Предметната парцела е со површина од 28190,04 м2 и е ориентирана 
северoзапад-југоисток, а панелите ќе бидат распоредени по редови и 
ориентирани кон југ. 

Земајќи ја во предвид постојната состојба и актуелната законска 
регулатива за просторно и урбанистичко планирање во рамките на дозволените 
параметри за проектирањена фотоволтаици, се предвидува нивен распоред по 
постоечки терен со максимална висина до 6 м во однос на нулта кота за пристап 
до површина за градба за секоја површина поединечно.  

 

По извршената анализа на површините за градба се добиени следниве 
параметри: 

  Според УП Според Идеен проект 

1 Плански опфат (м2) 28190,04 28190,04 

2 Број на градежни парцели 1 1 

3 Површина на градежна парцела (м2) 28190,04 28190,04 

4 Површина за градење (м2) 19484,55 19484,55 

5 Максимална површина за градење (м2) 16519,77 16519,77 

6 
Максимална развиена површина за 
градење (м2) 16519,77 16519,77 

7 Процент на изграденост 58,60% 58,60% 

8 Коефициент на искористеност 0,59 0,59 

9 Максимална висина(м) 6 6 



 
2.3 Собраќајно решение 
 

Предметниот проектен опфат се наоѓа во Катастарска општина Пршовце 
– вон град, општина Теарце. Со собраќајното решение овозможено е собраќајот 
непречено да се одвива од патот кон инфраструктурните објекти. Влегувањето 
во парцелата е предвидено така да главниот влез е предвиден од постoечки пат, 
кој води кон с. Ново Змирново и се движи паралелно со југоисточната граница на 
проектниот опфат. Во рамките на градежната парцела е превидено еднонасочно 

движење за задоволување на индивидуалните потребни на градежната парцела 
за сервисирање и проверка на фотоволтаичните панели.  

Согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник 
бр.225/2020) член 134 став (1) - Потребен број на паркинг места се утврдува во 
процесот на донесување на урбанистички план, во зависност од конкретната 
намена на градбата, бројот и структурата на вработени, фрекфенцијата и 
структурата на корисниците, степенот на моторизација, постоењето и 
капацитетот на кавен превоз, водејќи грижа сите потреби од стационарен 
сообраќај – слижбен, индивидуален, за возилата и механизацијата што се 
употребува за потребите на основната намена на градбата, како и за 
посетителите и корисниците на градбата – да се обезбедат во рамки на 
градежната парцела, и/или на соседна градежна парцела и/или на земјиште за 
општа употреба. 

Согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник 
бр.225/2020) член 134 став (1) за предметната градежна парцела има потреба од 
стационарен сообраќај за едно возило во зависност од потребите на основната 
намена. Во рамки на градежната парцела се обезбедени две паркинг места. 

Паркирањето е предвидено во рамките на самата парцела, кое подетално 
се прикажaни во ситуационото решение. 

2.4 Техничко решение 
 

За претворање на еднонасочната во наизменична електрична енергија ќе 
се користат инвертори. 

За димензионирање на фото-напонски панели за производство на 
електрична енергија се користи софтверска алатка и пресметката треба да 
соодветствува на моделот на производител на инвертори. 

 Местото кое е предвидено за монтажа на опремата е доволно за да се 
постават фотонапонски панели во просторот така да влијанието на 
дополнителни сенки од околните предмети и меѓусебното влијание на сенки се 
минимизира.  

2.5 Конструкција 

Фотонапонските панели ќе се инсталираат на типизирани 
алуминиумски профили, а тие пак ќе се потпираат на „С“ и “U” профили 
специјално наменети за поставување на земја. Теренот претходно ќе биде 
порамнет и за самото набивање на профили ќе се користи специјална 
машина за набивање со хидрауличен чекан. После набивањето ќе се изврши 
комплетно монтирање на останатиот дел од конструкцијата на која ќе се 
монтираат фотонапонските панели со соодветни држачи точно 



димензионирани и снабдени од производителот и за истите ќе се определи 
аголот на поставување според азимутот на конкретната локација. За 
фотонапонските панели не е предвидена статичка пресметка затоашто се 
изработени од алуминиумски профили и за нив конструкцијата и пресметката 
ја доставува произведувачот, меѓутоа приложен е детал на 
армиранобетонски темел за конструкцијата за ако евентуално 
производителот одреди дека избраните фотонапонски панели треба да се 
монтираат на армирано бетонски темел а не со горенаведената конструкција.  
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OПШТО 

За потребите на инвеститорот МИКРОПОВЕР ДОО експорт – импорт Теарце, да 
се предвиди изградба на фотоволтаична електрана со градби за производство на 
електрична енергија од обновливи извори со капацитет поголем од 1MW, на дел од КП 
955/1, КП 955/2, КП 955/3, КП 955/4, КП 970/1, КП 971, КП 972, Ко Пршовце - вон град, 
општина Теарце. 

ЛОКАЦИЈА И СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ 

 
Урбанистичкото и сообраќајното решение е веќе истрасирано со Урбанистички 

проект вон опфат на Урбанистички план со основна класа на намена E1.13 - 

фотоволтаична електрана со градби за производство на електрична енергија од 
обновливи извори со капацитет поголем од 1MW, на дел од КП 955/1, КП 955/2, КП 
955/3, КП 955/4, КП 970/1, КП 971, КП 972, Ко Пршовце - вон град, општина Теарце. 

Идејниот проект да се надоврзе на сообраќајната инфрастуктура предвидена со 
Урбанистичкиот проект. Да се овозможи пристап преку постoечки некатегоризиран пат 
од КП 1263. Да се овозможи сообраќајно решение за еднонасочно движење во рамки на 
градежната парцела преку внатрешна сообраќајница со ширина од 4,5.  

Да се овозможи потребен број на паркинг места, најмалку едно паркинг место во 
рамки на градежна парцела за возило потребно за проверка и сервисирање на 
фотоволтаични панели. 

Да се прилагоди позиционирањето на панелите во однос на природниот пад на 
теренот. 

АРХИТЕКТОНСКО-ФУНКЦИОНАЛНО РЕШЕНИЕ 

Во рамки на градежната парцела да се предвиди изградба на следниве 
содржини: Е1.13 ‐ Површински соларни фотоволтаични електрани и комплементарни 
класи на намени Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична енергија и Е1.5 - 

Инфраструктури на водоснабдувањето. 

Да се искористи максимално расположливата површина од парцелата за 
поставување на фотонапонски панели на конструкција под агол од 25°. Предметната 
парцела е со површина од 28190,04 м2 и е ориентирана северозапад - југоисток, а 
панелите да бидат распоредени по редови и ориентирани кон југ. 

Земајќи ја во предвид постојната состојба и актуелната законска регулатива за 
просторно и урбанистичко планирање во рамките на дозволените параметри за 
проектирање на фотоволтаици, да се предвиди нивен распоред по постоечки терен со 
максимална висина до 6 м во однос на нулта кота за пристап до површина за градба за 
секоја површина поединечно.  
 
КОНСТРУКЦИЈА 

Фотонапонските панели да се инсталираат на типизирани алуминиумски 
профили, а тие пак да се потпираат на „С“ и “U” профили специјално наменети за 
поставување на земја. За теренот претходно да се предвиди порамнување и  
набивање. Да се предвидиди монтирање на фотонапонските панели со соодветни 
држачи точно димензионирани и снабдени од производителот и за истите да се 
определи аголот на поставување според азимутот на конкретната локација.  

 
 



ТЕХНИЧКО РЕШЕНИЕ 
 

За претворање на еднонасочната во наизменична електрична енергија да се 
користат инвертори. За димензионирање на фото-напонски панели за производство на 
електрична енергија да се предвиди користење на софтверска алатка и пресметката 
треба да соодветствува на моделот на производител на инвертори. 
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Performance of grid-connected PV

PVGIS-5 estimates of solar electricity generation:

Provided inputs:
Latitude/Longitude: 42.071,21.079
Horizon: Calculated
Database used: PVGIS-SARAH2
PV technology: Crystalline silicon
PV installed: 2105.4 kWp
System loss: 8 %

Simulation outputs
Slope angle: 25 °
Azimuth angle: 0 °
Yearly PV energy production: 2920299.82 kWh
Yearly in-plane irradiation: 1726.45 kWh/m²
Year-to-year variability: 112365.51 kWh
Changes in output due to:

Angle of incidence: -2.81 %
Spectral effects: 0.84 %
Temperature and low irradiance: -10.9 %

Total loss: -19.66 %

Outline of horizon at chosen location:

Monthly energy output from fix-angle PV system: Monthly in-plane irradiation for fixed-angle:

Monthly PV energy and solar irradiation

Month E_m H(i)_m SD_m
January 133584.571.7 35794.3
February 166312.990.1 41963.8
March 234373.4133.1 34062.9
April 278863.9163.4 31368.7
May 307375.3184.4 17803.2
June 325206.3199.6 23741.4
July 357357.6223.4 18633.7
August 344618.6215.8 19833.6
September 270195.8162.8 29949.3
October 224646.4129.8 40661.4
November 153801.185.0 29613.2
December 123964.067.3 37869.7

E_m: Average monthly electricity production from the defined system [kWh].
H(i)_m: Average monthly sum of global irradiation per square meter received by the modules 
of the given system [kWh/m²].

SD_m: Standard deviation of the monthly electricity production due to year-to-year variation [kWh].

PVGIS ©European Union, 2001-2023.
Reproduction is authorised, provided the source is acknowledged,
save where otherwise stated.

The European Commission maintains this website to enhance public access to information about its initiatives and European
Union policies in general. Our goal is to keep this information timely and accurate. If errors are brought to our attention, we will
try to correct them. However, the Commission accepts no responsibility or liability whatsoever with regard to the information on
this site.

It is our goal to minimise disruption caused by technical errors. However, some data or information on this site may have been
created or structured in files or formats that are not error-free and we cannot guarantee that our service will not be interrupted or
otherwise affected by such problems. The Commission accepts no responsibility with regard to such problems incurred as a
result of using this site or any linked external sites.

For more information, please visit https://ec.europa.eu/info/legal-notice_en

Report generated on 2023/03/23



 

 

 

 

 

 

 

 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

ИДЕЕН ПРОЕКТ 

 



CRTE@

BR. CRTE@M = 1:1000

A

TEH. BROJ1

PROEKTANT

Metodi Haxi-Andov dia

DATA 03/2023

IDEEN PROEKTVID NA PROEKT

PARAMETAR DOOEL SKOPJE
INVESTITOR

GRADBA

SORABOTNICI

UPRAVITEL
licenca br. P.384/A

Metodi Haxi-Andov dia

СИТУАЦИЈА СО ДИСПОЗИЦИЈА НА
ФОТОНАПОНСКИ ПАНЕЛИ

МИКРОПОВЕР ДОО експорт - импорт Теарце

04-01/2023 

Идеен Проект потребен во постапката за одобрување на
Урбанистички План со основна класа на намена Е1.13 -
фотоволтаична електрана со градби за производство на
електрична енергија од обновливи извори со капацитет поголем
од 1MW, на дел од КП 955/1, КП 955/2, КП 955/3, КП 955/4, КП

970/1, КП 971, КП 972, Ко Пршовце - вон град, општина Теарце
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ПРЕСЕК 1-1CRTE@

BR. CRTE@M = 1:250

A

TEH. BROJ2

PROEKTANT

Metodi Haxi-Andov dia

DATA 03/2023

IDEEN PROEKTVID NA PROEKT

PARAMETAR DOOEL SKOPJE
INVESTITOR

GRADBA

SORABOTNICI

UPRAVITEL
licenca br. P.384/A

Metodi Haxi-Andov dia

МИКРОПОВЕР ДОО експорт - импорт Теарце

04-01/2023 

Идеен Проект потребен во постапката за одобрување на
Урбанистички План со основна класа на намена Е1.13 -
фотоволтаична електрана со градби за производство на
електрична енергија од обновливи извори со капацитет поголем
од 1MW, на дел од КП 955/1, КП 955/2, КП 955/3, КП 955/4, КП

970/1, КП 971, КП 972, Ко Пршовце - вон град, општина Теарце

Игор Сугарчев диа
Тијана Стојковска миа
Сашо Андријевски миа
Димитар Стефановски миа
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Metodi Haxi-Andov dia

МИКРОПОВЕР ДОО експорт - импорт Теарце

04-01/2023 

Идеен Проект потребен во постапката за одобрување на
Урбанистички План со основна класа на намена Е1.13 -
фотоволтаична електрана со градби за производство на
електрична енергија од обновливи извори со капацитет поголем
од 1MW, на дел од КП 955/1, КП 955/2, КП 955/3, КП 955/4, КП

970/1, КП 971, КП 972, Ко Пршовце - вон град, општина Теарце
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Пристапен пат

11
,45

m

35,5m

Пресек со 2x110 kV далекувод на АД МЕПСО

Профил на фактичката состојба од  тлото до најблискиот
проводник на место на пресек на постоечки далекувод со
пристапниот пат до новоформираната ГП
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UPRAVITEL
licenca br. P.384/A

Metodi Haxi-Andov dia

МИКРОПОВЕР ДОО експорт - импорт Теарце

04-01/2023 

Идеен Проект потребен во постапката за одобрување на
Урбанистички План со основна класа на намена Е1.13 -
фотоволтаична електрана со градби за производство на
електрична енергија од обновливи извори со капацитет поголем
од 1MW, на дел од КП 955/1, КП 955/2, КП 955/3, КП 955/4, КП

970/1, КП 971, КП 972, Ко Пршовце - вон град, општина Теарце

Игор Сугарчев диа
Тијана Стојковска миа
Сашо Андријевски миа
Димитар Стефановски миа

 2x110 kV
далекувод на
АД МЕПСО
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